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CZIjŚG SIE URZĘDOWA
Lwów , 27 stycznia.

Na początku każdego nowego o- 
k resu  sesyi parlam entarnej regularn ie 
i niem al w  tej samej formie kolportu
ją  organa lewicy w ieści o rozdwojeniu 
między klubami praw icy. Trzeba im 
przyznać, że nie czynią tego ze św ia
domością fałszu, bo dotąd jeszcze m i
mo czteroletniego trw ania koalicyi k lu 
bów praw icy, wydaje się im to nie- 
podobnem, żeby wzajemna w yrozum ia
łość potrafiła tak zręcznie i skutecznie 
usunąć wszelkie niewątpliw ie istniejące 
dyferencye w  poglądach i dążnościach. 
O rgana lewicy były święcie przeko
nane, że praw ica nie przetrw a pierw 
szej drażliwszej próby. Doznany nie
jednokrotnie zawód nie zachw iał ich w 
tern przekonaniu. Czego dotąd nie do- 
kazały różne drugorzędne kw estye 
sporne, to zdaniem ich stać się teraz 
może z powodu noweli szkolnej i re 
formy podatkowej. Nasz korespondent 
w iedeński objaśnił wczoraj sytuaoyę, 
zwłaszcza co do pierwszej kwestyi. 
Nowela szkolna spraw ia niezawodnie 
trudności, które w ym agają oględnego 
traktow ania i wyrozumiaJeg-o pojmo
w ania ustępstw  wzajemnych. Nie są to 
jednak bynajm niej trudności tego ro 
dzaju, żeby się uchylić nie dały, a za
raz początkowa próba ich uchylenia 
niem al już w połowie doprowadziła do 
celu. Szczegóły rokow ań z osiągnięte
go dotąd rezultatu  nie są rozgłaszane, 
a to pewnie tylko otuchę wzbudzić 
może. Gdyby jakakolw iek trudność za
g rażała  już otw artem  przesileniem, dys- 
krecya nie dałaby się żadną m iarą d łu 
żej zachować. Co do reform y podat
kowej nie można naw et mówić o tru 
dnościach, dyfferencyach itp. Rzecz n a
turalna, że spraw a takiej w agi dla o

J Ę L I
(Ciąg dalszy.)

Młody Neri jakby słyszał, co mówiła M ara, 
i jakby dla niej tylko a nie dla świętego 
Jan a  zapalał race, ciągle krążył w jej po
bliżu — a kiedy zaprzestano ognistej zabaw
ki , przyłączył się do n ich  i zaprowadził 
wszystkich na tańce i do kosmoramy, gdzie 
można było widzieć św iat stary  i świat n o 
wy, a za wszystkich p łac ił, naw et za Jela, 
który szedł za towarzystwem  z tyłu jak pies 
bez pana, aby zobaczyć, jak  młody N eri tań 
cował z M a rą , która kręciła się w koło i 
trzepotała jakby gołębica i trzym ała wdzię
cznie koniec fartuszka, a młody Neri wywi
ja ł  do ta k tu , tak że m atka Lia płakała jak 
m ała dziew czynka, a włodarz Agrippino ki
wał głową , jakby chciał mówić, że rzeczy 
dobrze idą.

Nareście gdy się zm ęczyli, poszli so
bie na przechadzkę, ciągnięci przez tłum , 
jakby się znaleźli w łożysku strum ienia, i 
oglądali oświetlone transparen ta , na których 
ucinano głowę św. Janow i, że i Turkom sa
mym litość by była zbierała serce, a biedny 
święty wyglądał jak  jagnię pod toporem. W po
bliżu przygryw ała muzyka pod wielką bara- 
ką z drzewa, mocno oświetloną, a na placu 
taki był tłum lu d z i, że nigdy nie widziano 
razem  tylu chrześcian.

Mara szła u ram ienia młodego Neri jak 
panienka i szeptała mu do u c h a , i śm iała 
się, tak że widać było, jak się doskonale ba
wi. Je li nie m ógł już ruszać nogam i od znu
żenia i usiadłszy na jakichś schodach usnął,

gółu ludności, wziętą została pod naj
ściślejsze zastanowienie, rzecz jeszcze 
naturalniejsza, że w skutek tego po
słowie biorący każdy przedm iot k ry ty 
cznie i samodzielnie, znaleźli niejedno 
postanowienie niedość odpowiedniem. 
Sam m inister skarbu nietylko nie za
strzegał się przeciw  popraw ieniu swo
ich projektów, lecz owszem niejako 
zachęcał do tego. Popraw ki będą też 
liczne, ale poprawka to nie dyfferen- 
cya, bo nigdy klubowa łączność nie 
może sięgać tak  daleko, żeby zabijała 
samodzielność krytyczną w trak tow a
niu  przedmiotów pracy ustawodawczej. 
Większości niewolniczo potakującej, 
niesamodzielnej w krytyce i niezdol
nej do twórczego współdziałania, pe
wnie sam  rząd sobie nie życzy. Gdy
by taką m iała być prawica, to dopie
ro wtedy lewica m ogłaby liczyć na to, 
że w krótce w róci do steru  z tryumfem.

Jak  urojone dyferencye w  bieżą
cych spraw ach ustawodawczych, tak  i 
list pewnego posła młodoczeskiego na 
tem at polityki zag ran iczn e j. pewnie 
nie będzie m iał takich konsekweneyj, 
jakich" lewica sobie życzy. Nie s tre 
szczamy tego l i s tu , bo wszedł on 
w kollizyę z prokuratoryą. W ystarczy 
jednak samo stw ierdzenie, że chociaż 
ów polityk młodoczeski za szeroko 
rozpisał się o Rossyi i przym ierze 
z tern cesarstw em  zalecał Austryi 
jako najlepsze uregulow anie stosunków 
zewnętrznych, mimo to nie można ztąd 
żadną m iarą w ysnuw ać w n io sk u , że 
tendencya skierow aną je st przeciw 
przym ierzu z Niemcami. Już wT chwili 
znanej rnanifestacyi na cześć Gambetty 
w łaściw i kierow nicy polityczni Cze
chów, ich praw ow ici przywódzcy, za
strzegli się przeciw  przypisyw aniu 
młodoczeskim manifestacyom  charak
teru  poważnego. Młodoczeska spraw a 
jest, jak  wówczas trafnie powiedziano, 
kw estyą dziennikarską, bo chodzi tu

aż go zbudziły pierwsze petardy sztucznych 
ogni. M ara ciągle jeszcze była przy boku 
Nerego, opierała się o niego, a ręce obojga 
splotły się z sobą na plecach — w świetle 
ogni kolorowych wyglądała to całkiem  biała, 
to całkiem czerwona.

Jeli nic nie m ów ił, ale w tej chwili 
zm ieniła mu się w truciznę cała ta uciecha 
i przyszły mu znowu na myśl wszystkie n ie
szczęścia, o których na chwilę był zapomniał, 
i to że został bez służby, i to że nie wie
dział ani co robić, ani gdzie pójść, i że nie 
miał ani chleba ani dachu , i że go mogły 
zjeść psy, jak  zjadły gwiaździstego, co został 
w wąwozie, cały odarty ze skóry aż po ko- 
pyta.

Tymczasem dokoła niego ludek hulał, 
choć już ciemno było, M ara pląsała z towa
rzyszkami i śp iew a ła , wracając do domu po 
kam ienistej drożynie.

— Dobranoc! Dobranoc! — wołano so
bie n aw za jem , rozstając się po drodze.

M ara życzyła wszystkim dobrej nocy a 
zdawało się, że robi to śpiewając, tyle było 
uradowania w jej głosie. Młody Neri trzy
m ał się jej, jakby już puścić nie chciał od 
siebie dziewczyny, podczas gdy Agrippino i 
L ia wyrywali sobie klucz z ręki, kto prędzej 
otworzy drzwi chaty. N ikt nie dbał o Jela, 
aż przecie Agrippino przypomniał go sobie i 
z a p y ta ł:

—  A teraz dokąd pójdziesz?
— Nie wiem — odparł Jeli.
— Przyjdź ju tro  do m nie, pomogę ci 

do umieszczenia. Teraz wracaj na plac, gdzie
śmy byli, i słuchaj sobie muzyki; jakieś m iej
sce gdzieś na ławeczce znajdziesz sobie a 
spać pod gołem niebem, pewnieś zwykły.

Jeli był zwykły — ale co go bolało, 
to Mara, która nic doń nie przemówiła i zo

w łaściw ie o antagonizm  między dwo
m a organam i praskiem u Ani w R a
dzie państw a ani w sejmie nie istnieje 
klub młodoczeski jako samodzielny 
żywioł polityczny, a jeżeli z tej strony 
odezwie się czasem dyssonans, to kłaść 
to należy na karb indywidualnego 
w ybryku, który w ydarzyć się może, i 
rzeczywiście w ydarza się w każdem , 
najkarniąjszem  stronnictw ie. Klub cze
ski w Radzie państw a omija kw e
stye polityki zagranicznej, a gdy 
zaszła potrzeba zanegowania młodo- 
czeskiej rnanifestacyi, dobitnie ośw iad
czył, że przym ierze austryacko-niem iec- 
kie uw aża jako zbawienną dla państw a 
podstawę polityki zagranicznej.

Sprawy krajowe.
(Przemysł domowy).

II.
(§) Dalszym przedmiotem obrad kura- 

toryi dla spraw przem ysłu domowego była 
spraw a założenia warsztatów wzorowych dla 
wyrobów bednarskich i kołodziejskich w po
wiecie kamioneckim. R eferent tej sprawy p. 
Ludwik W i e r z b i c k i ,  zbadawszy stosunki 
na miejscu z prezesem tamtejszej Rady powia
towej lir. Stanisławem  Badenim, tak rzecz 
kuratoryi p rzed staw ił: W powiecie kam io
neckim  bogatym w dobrze utrzym ane i za
chowane lasy a tern samem bogatym w dobry i 
doborowy różnorodny m ateryał drzewny zna- 
chodzą się różne rzem iosła rozwinięte na dość 
obszerną skalę jako przem ysł domowy.

Kołodziejstwo stanowi najwięcej rozwi 
n iętą gałęź przemysłu domowego i obejmuje 
wyrób wozów zwykłych używanych przez lud 
okoliczny do gospodarstw a, wozów fornal
skich, wyrób narzędzi gospodarczych, pługów, 
dalej wyrób wózków lżejszych tak zwanych 
węgierskich, wreszcie obodów, obręczy gię
tych do kół różnego rodzaju. W Chołojowie 
je s t obecnie przeszło 80 gospodarzy, którzy 
oprócz zajęcia upraw ą roli oddają się w wię
kszej lub mniejszej m ierze przemysłowi ko
łodziejskiemu i znajdują w tern zarobek u- 
boczny. Nadto znachodzą się i w sąsiednich

staw iła go na progu jak  żebraka. N aza
ju trz  gdy wrócił do A g ry p p in a , skoro się 
znalazł sam na sam z dziewczyną, r z e k ł :

— O Mara, jak  wy zapominacie o przy
jaciołach !

— A, to ty ? — rzekła Mara. — Nie, 
ja  nie zapomniałam o tobie. Ale tak byłam 
zmęczona po sztucznych ogniach.

— Pewnie go kochasz , syna włodarza 
Neri ? — pytał Jeli obracając kij w dłoniach.

— Co ty pleciesz! — odparła szorstko 
Mara. — M atka je s t tu , może wszystko u- 
słyszeć.

W łodarz Agrippino um ieścił go prze
cież za owczarza w Salonia, gdzie był włoda 
rzem N e r i , ale że Jeli nie m iał jeszcze w pra
wy w nowym zawodzie, m usiał przystać na 
wielkie zniżenie płacy.

Teraz pilnował swych owiec i uczył się, 
jak  się robi ser, żę ty ca , twarogi i wszy
stko inne, co z owiec jes t. W śród gawędy, 
która się toczyła wieczorem na podwórzu 
między pasterzam i i w ieśn iakam i, podczas 
gdy kobiety łuszczyły bób na polewkę, sko
ro zaczęto mówić o synu włodarza Neri, który 
żenić się ma z M arą, córką włodarza Agrippi
no, Jeli zapadał w milczenie i nie śm iał nawet 
ust otworzyć. Pewnego razu, gdy połowy 
przycinał m u , że M ara ani go widzieć nie 
chce, choć przedtem wszyscy mówili, źe bę
dzie jego ż o n ą , Jeli zapatrzony w mleko 
kipiące w k o tle , odpowiedział powolnym 
głosem  :

— Teraz Mara wypiękniała i urosła, i 
wygląda jak pani.

Cierpliwy i pracowity, Jeli nauczył się 
szybko wszystkiego, co ' należało do nowego 
zawodu, i lepiej to um iał niż inny, co się 
w tern u ro d z ił, a przyzwyczajony do zwie
rząt , pokochał bardzo owce, tak że w Salo-1

wioskach gospodarze zajmujący się tym prze
mysłem. Okoliczne lasy obfitujące w bardzo 
doborowy m ateryał dostarczają jasionu i brzo- 
stu na dzwony względnie obody na głowice; 
dębu i jasionu n a jn n e  części składowe wozow. 
Wyroby są dobre, jednak surowo wykonane i 
zbyt ciężkie. Bardzo dużo wyborowego! ma- 
teryału m arnieje i niszczy się przez niesto
sowne i nieum iejętne obrobienie. Powiedzieć 
to m ożna mianowicie o wyrobie obodów, z 
których, jak sami producenci przyznali, le
dwie 25 pret. je s t do użytku i znachodzi po
pyt i odpowiednią zapłatę W ykonane robo
ty znachodzą pokup w całym dawnym ob
wodzie żółkiewskim a częściowo w przyle
głych miejscowościach na  granicy rossyj- 
skiej.

Bednarstwo jest drugą gałęzią przemy
słu domowego, który w tej okolicy przewa
żnie w sąsiedztwie Rad ieebow a i miasteczka 
W itkowa daje zarobek znacznej liczbie mie
szkańców. W yrabiają tam przeważnie naczy
nia kuchenne z drzewa miękkiego, jak ko- 
newKi, cebrzyki i t. p. Znachodzą się także 
wyroby z drzewa twardego, jak  kufy i be
czki dębowe. W yroby bednarskie są nieźle 
wykonane, jakkolwiek zanadto ciężkie i w 
zew nętrznej formie nieładne. Producenci przy
znają, że miejsce odbytu je s t z powodu su
rowego w ykonania zbyt szczupłe. Naczynia 
bednarskie znachodzą wprawdzie pokup w 
Bełzie, Krystynopolu, lokalu, Busku, K a
mionce strum iłowej, wreszcie w Jaryczowie 
pod Lwowem, jednak we Lwowie, gdzie cza
sami próbowano je wysłać, nie znachodziły 
kupców, ponieważ nie dorównywały co do 
dobroci i piękności naczyniom  drew nianym  z 
Janow a i z Jaworowa, tak poszukiwanym we 
Lwowie. Naczynia gotowe sprzedają produ
cenci najczęściej żydom w miejscu, którzy 
skupują je  w większych ilościach i wysyłają 
na targ i i jarm ark i do okolicznych m iast i 
miasteczek. W yjątkowo znachodzą się i za
możniejsi bednarze, którzy w łasny wyrób sa
mi na targ  wiozą i sprzedają.

Przem ysł bednarski pielęgnowany jest 
jako przem ysł domowy; prawie każdy z rze
mieślników jes t równocześnie gospodarzem, 
upraw ia rolę, i rzadko który ma pomocnika 
lub chłopca z wyjątkiem wypadku, jeżeli oj
ciec i syn równocześnie oddają się temu za 
wodowi. Czasem bednarze są równocześnie 
i szewcami a w miarę okoliczności i chw i
lowej potrzeby zajmują się jednym  lub drugim  
przemysłem.

Stolarstwo jako przem ysł je s t pielęgno
w any w bardzo skromnym rozmiarze. Wy-

nii zaraza nigdy nie w ybierała tyle ofiar, co 
gdzie indziej a owce wiodły się aż lubo się 
robiło starem u Neri za każdym  ra z e m , gdy 
przyszedł je  oglądać, aż w końcu na Nowy 
Rok sam skłonił p a n a , aby polepszył płacę 
Jelem u, który też wkrótce m iał praw ie tyle, 
co przedtem  przy koniach. A był to grosz 
dobrze użyty, bo Jeli nie żałow ał n ó g , aby 
wyszukać najlepszą paszę dla owiec, a jak 
która z nich była chora, to n iósł ją w sa
kwie oślej na pastwisko, lub dźw igał na  kar
ku ja g n ią tk a , które beczały wychylając pysk 
z worka i lizały mu uszy. W owej pam ię
tnej śnieżycy w nocy na  św. Lucyę śnieg 
spadł na cztery stopy w Lago Morto pod 
Salonią i milami dokoła nic nie widać było 
w p o lu , tylko śnieg i śnieg — a z owiec 
nie byłyby naw et zostały uszy, gdyby Jeli 
nie był w staw ał w nocy trzy i cztery razy, 
i n ie przepędzał owiec przez koszary, a tak 
biedne stw orzenia postrząsały sobie śnieg z 
w ełny i nie zostały pogrzebane jak tyle trzód 
w sąsiedztwie — co wszystko potw ierdził tak
że w łodarz Agrippino, kiedy przyszedł popa
trzyć na zagon bobu, który m iał w Salonii, 
a przy tej sposobności mówił także, że na 
tej całej kistoryi z młodym Neri, jakoby się 
m iał żenić z córką jego Marą , nie ma nic 
prawdy, bo Mara co innego ma w głowie.

— A jakżeż mówiono, że się pobiorą 
na Boże N arodzenie ? — zauważył Jeli.

— Nic w tern nie m a prawdy, n ik t się 
nie m iał pobierać, wszystko to plotki zazdro
snych ludzi, co się mięszają w cudze sp ra
wy —  odpowiedział w łodarz Agrippino.

Ale połowy, który więcej o tem wie
dział , bo mu mówiono na  rynku, kiedy był 
w m iasteczku w niedzielę, opowiedział rzecz 
jak  była : Nie pobiorą się już , bo syn wło- 

1 darza N eri dowiedział się, że Mara włodarza
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rabiaja tam prawie wyłącznie tylko skrzynie 
używane przez lud okoliczny i znane pod 
nazwą skrzyń ehołojowskich, które malowane 
n a  czerwono lub zielono znachodzą pokup 
nie tylko w żółkiewskim, ale w złoczowskim 
i tarnopolskim  powiecie. Prócz powyżej wy
mienionych trzech kategoryj rękodzielników 
znajdują się jeszcze jakkolwiek rozproszeni 
rzem ieślnicy, którzy zajmują się snycerstwem  
wyrabiając niecułki, wijaczki, łyżki i t. p.

Powyższe szczegóły świadczą wymownie 
że przem ysł domowy wyrobów z drzewa w 
powiecie kamioneckiin bardzo je s t rozpo
wszechniony i daje zarobek skromny wiel
kiej liczbie mieszkańców. Dążenie więc pre 
zesa Rady powiatowej hr. Badeniego skie
rowane do podniesienia i rozwinięcia tego 
przem ysłu oparte je s t na dokładnej znajo
mości miejscowych stosunków, zasługuje ze 
wszech m iar na poparcie, a to tern więcej, 
że ulepszone wyroby zdohędą sobie w k ró t
kim  czasie szersze pole zbytu i większy po
pyt, w skutek czego rozwijać się może dalej 
pielęgnowany w tych okolicach przem ysł 
wyrobów drew nianych przyczyniając się co
raz skuteczniej do podniesienia dobrobytu 
ludności i tern samem i całej okolicy. Do 
podniesienia i uszlachtnienia jakości wyro
bów z drzewa a tern samem do zdobycia 
szerszego targu  dla tych wyrobów przyczy
nić  się może bardzo w arstat wzorowy, w 
którym  m łodsi robotnicy w krótkim czasie 
nabyćby mogli odpowiedniej wprawy wy
rab ian ia  przedmiotów, oraz poznać lepsze n a 
rzędzia a tern samem nauczyć się taniej i 
lepiej robić.

'L przytoczonych powyżej gałęzi prze
m ysłu domowego zasługują na uwagę prze- 
dewszystkiem  dwa działy, m ianowicie koło
dziejski i bednarski. W yroby kołodziejskie i 
bednarskie dostarczają przedmiotów i narzę
dzi służących! do codziennego i niezbędnego 
użytku a nadto są to przedmioty, które się 
prędko zużywają, muszą być często odnawiane, 
stanowić więc mogą i stanowią przedm ioty 
ciągłej produkcyi i stałego odbytu.

Projektowane w arstaty zawodowe mają 
na  celu kształcenie rzemieślników za pomocą 
praktycznej nauki i wykonywania rohót k o 
łodziejskich i bednarskich, przez używanie 
ulepszonych narzędzi i przyrządów oraz przez 
popularne wykłady połączone z praktyczną 
demonstracyą, sposobów użycia suszenia i 
przysposobienia drzewa, wreszcie przez po
pularne w ykłady najpotrzebniejszych dla rze
m ieślnika wiadomości ze stylu kupieckiego i 
rachunków.

Nauka udzielaną b ę d z i e  pod n a d z u r e m  
kierownika zakładu przez zawodowo uzdol
nionego nauczyciela w sposób praktyczny, 
przez własnoręczne wykonywanie robót ko
łodziejskich i bednarskich, równocześnie i 
stolarskich o ile one do powyższych dwóch 
rzem iosł są potrzebne. Równocześnie z nauką 
praktyczną i podczas udzielania tejże, za
znajam iać będzie nauczyciel uczniów ze spo
sobami przyrządzenia suszenia i obrabia
nia drzewa, z rozmaitemi własnościami ma- 
teryału, dalej z m ateryałem  drzewnym, który 
do powyżej w ym ienionych rzemiosł n a jbar
dziej jest używanym.

Oprócz nauki praktycznej udzielane 
będą w zakładzie nauka czytania, pisania i 
rachowania, oraz i nauka stylu kupieckiego 
i kupieckich rachunków a w m iarę możności

Agrippino ma jak iś  stosunek z paniczem Al
fonsem, który ją  znał od maleńkości ; a wło
darz Neri oświadczył, ż® jego chłopiec chce 
być szanowanym jak  ojciec i nie chce mieć 
w domu innych rogów, jak tylko te, które 
mają jego woły.

Jęli był także obecny temu opowiada
niu, siedząe wraz z innym i przy śniadaniu, i 
w tej chwili jad ł chleb. Nie mówił nic, ale 
apety t gdzieś mu się nagle podział.

Pędząc owce na pastwisko, począł m y
śleć o Marze, kiedy była jeszcze dziewczyn
ką i kiedy byli z sobą razem  całemi dn ia
mi — jak to ona patrzyła na niego z gło
wą podniesioną do góry, podczas gdy on 
wspinał się po gniazda na szczyty drzew. 
M yślał także o paniczu Alfonsie, jak  do n ie 
go przychodził z sąsiedniej willi i jak  obaj 
kładli się na murawę lub uwijali po polu. 
Tak siedział zamyślony godzinami całemi nad 
brzegiem  rowu, objąwszy kolana rękam i, i wi
dział przed sobą wysokie orzechy z Tebidi i 
gęste chaszcze dolinek i szare oliwne drzewa, 
które grupowały s ię  daleko jak  szmaty mgły, i 
czerwone dachy folwarku i dzwonek na  słu
pie, ukryty między pomarańczami ogrodu. 
Tu w Salonii pola rozścielały się przed nim  
puste, jałowe, okryte spaloną trawą, parujące 
w ciszy wśród skwaru.

Na wiosnę, zaledwie bób dojrzał, M ara 
przybyła do Salonii z ojcem i matką, z chło
pakiem i z wołem, aby zebrać plon, i wszy
scy razem  przychodzili na noc do folwarku 
przez dwa lub trzy dni swego pobytu. Jeli 
w idywał dziewczynę rano i wieczór i czę
sto siadywali razem pod drzewem rozmawia
jąc z sobą, podczas gdy chłopak liczył owce.

  Zdaje mi się, żem w T eb id i— mó
wiła M ara — kiedy byliśmy mali i stali na 
mostku przy drożynie.

nauka technologii m ateryału drzewnego. W 
niedziele i święta udzielaną będzie w godzi
nach popołudniowych nauka religii.

Zakład urządzony będzie w ten spo
sób, że w pierwszym roku równocześnie u- 
posażony zostanie w arstat kołodziejski i be
dnarski w narzędzia i przyrządy dla pięciu 
uczni, w drugim i trzecim  roku również dla 
pięciu. Uposażenie w trzecim roku nastąpi 
jednak  tylko w tym wypadku, jeżeli będzie 
dostateczna liczba uczniów i jeżeli fundusze 
na to pozwolą. W arstaty  wzorowe posiadać 
więc będą w trzecim  roku istnienia swego 
zupełne uposażenie w narzędzia i przybory 
dla 10 ewentualnie 15 uczni z zawodu ko
łodziejskiego i dla 10 ew entualnie 15 uczni 
z zawodu bednarskiego. Oprócz tego urzą
dzenia posiadać będzie w arstat zawodowy 
narzędzia i przyrządy dla stolarza, dla nauki 
uzupełniającej dla kołodziei i bednarzy, oraz 
kuźnię wyposażoną w potrzebne narzędzia 
do kucia wozów i naczyń bednarskich.

Nauka praktyczna w w arstatach od
bywać się będzie najm niej przez ośm godzin 
dziennie, a mianowicie w zimie przedpołu
dniem  od godziny 8 do 12, po południu od 
1 do 5, w lecie, przed południem  od godzi
ny 7 do 12 i po południu od 1 do 4. N au
ka teoretyczna trw ać m a dwie godziny dzien
nie, w zimie od 5 r g do 7x/2, w lecie od 5 
do 7 godziny. W  niedzielę od 3 do 5 godz. 
po południu odbywać się będzie nauka re li
gii. Wolno jednak  w porozum ieniu z miejsco
wym zarządem szkoły zmienić porządek n au 
ki w ten  sposób, żeby teoretyczne nauki od
bywały się częściowo, mianowicie w lecie 
przed ósmą godziną rano.

Uczniowie muszą się ściśle stosować 
do przepisanych godzin naukowych. W ra 
zie nieuczęszczania na naukę, jeżeli uczeń po
mimo dwukrotnego napom nienia nie popra
wi się, może być na wniosek nauczyciela 
przez komitet szkolny wykluczony. Uczeń, 
wstępujący do w arstatu, powinien mieć n a j
mniej la t 10, nie więcej jak  lat 15 i umieć 
czytać, pisać po polsku i trochę rachować, 
lub wykazać się świadectwem skończonej 
szkoły ludowej. Pierwszeństwo do przyjęcia 
będą mieli przedewszystkiem  dzieci z po
w iatu kamioueckiego a między temi te, któ
re już cokolwiek nabyły znajomości jednego 
z dwóch rzem iosł udzielanych w warstacie 
zawodowym. O przyjęciu do szkoły decy
duje ostatecznie kom itet zarządzający szkołą.

Zamiejscowi mogą być tylko w takim  
razie do zakładu przyjęci, jeżeli na opróż
nione miejsce kandydaci miejscowi się nie 
zgłuoza. Nauka iMfziielitiia bęćhie bezpłatnie. 
Jeżeli uczeń tak postąpi w nauce, że potrafi 
już zarabiać, otrzyma wtedy wynagrodzenie 
dzienne albo od sztuki. Wysokość w ynagro
dzenia oznaczy kom itet zarządzający na wnio
sek nauczyciela. W celu skierowania nauki 
na drogę praktyczną, oraz odpowiedniego 
zatrudnienia uczniów warstatowych przyjmo
wać będzie zakład zamówienia robót koło
dziejskich i bednarskich dla stron. Zakład 
będzie równie obowiązany wyrabiać przed
mioty do codziennego użytku, znajdujące po
kup łatw y. Cenę przedm iotu wykonanego w 
zakładzie oznacza kom itet na wniosek n au 
czycieli. M ateryał drzewny i inny potrze
bny dla w arstatów  zawodowych zamawia i 
zakupuje komitet zarządzający szkołą na 
podstawie prelim inarza zestawionego przez

Jeli także przypominał sobie wszystko, 
choć nic nie mówił, jako zawsze był chłop
cem zamyślonym i milczącym.

Po skończonym zbiorze, w wigilią wy
jazdu , M ara przyszła go pożegnać, w ła
śnie kiedy pilnował mleka i cały był zajęty 
przygotowaniami do robienia twarogów.

—  A teraz cię żegnam — rzekła —
bo jutro wracam y do Vizziui.

— Jak  się udał bób?
— Źle s ię  udał.... Sniedź stoczyła wszy

stek tego roku.
— To dlatego, że mato było deszczu — 

rzekł J e l i— my także musieli pozabijać wiele 
ja g n ią t , bo nie m iały co jeść.... W całej Sa
lonii nie było traw y na trzy palce.

—  Ale ciebie to mało obchodzi. Z a
p łatę masz zawsze, czy rok zły czy dobry.

— To prawda, ale żal mi wydawać bie
dne zwierzęta pod nóż rzeźnika.

— Przypom inasz sobie, jak przyszedłeś 
na odpust św. Jana  i zostawałeś bez służby ?

— Pam iętam .
— To mój ojeiec był, co cię tu um ie

ścił u włodarza Neri.
— A ty czemu nie wyszłaś za mąż za 

młodego N eri?
— Bo nie było Bożej woli. Ojcu źle

się powiodło odpowiedziała po krótkiem  
milczeniu. —- Odkąd przenieśliśm y się do Ma- 
rineo , wszystko szło na opak. Bób, zboże i 
ten kawałeczek winnicy, który tam  mamy — 
wszystko zawiodło. Potem  bra t poszedł do 
wojska i zginął nam  m u ł, który w art był 
czterdzieści uńcyj.

— W iem, ten siwy.
— Kiedy tak wszystko straciliśm y, jak 

chcesz, aby m nie kto wziął ?
M ara mówiąc to bawiła się listkiem 

spuściwszy oczy na  piersi a łokciem dotknęła

nauczyciela zawodowego. Obiór m ateryału u- 
skutecznia nauczyciel w przytomności jed n e
go z członków komitetu. Za jakość odebra
nego m ateryału odpowiada odbierający nau 
czy ciel.

Poprzestajem y na  przytoczeniu g łó 
w nych ustępów projektu statu tu . Spraw ę 
inożna uważać za załatw ioną w zasadzie, 
gdyż kuratorya uznała potrzebę urządzenia 
tych warstatów . Kwestya kosztów założenia 
i utrzym ania, oraz funduszów na ich pokry
cie potrzebnych nie została ostatecznie za
łatw ioną, gdyż wypadnie jeszcze zaapelować 
do ofiarności obywateli w okolicy, która n a j
większe korzyści odniesie z rozwoju przem y
słu bednarskiego i kołodziejskiego.

KORESPOIDEICYE
W ie d e ń , 24 stycznia.

O  Dziś wieczorem odbyło się posie
dzenie Koła polskiego. Przedm iotem  obrad 
były najpierw  dwa podania wniesione do 
Koła. Pierwsze z nich pochodzi od Jana  M a
tejki jako dyrektora szkoły Sztuk pięknych 
w Krakowie i prosi o w yjednanie wyższej o
2.600 zł. dotacyi rocznej z funduszów pań
stwa dla tej szkoły. Pobiera ona rocznie
17.000 zł., z której to kwoty jedynie 1000 zł. 
przeznaczonych jest na  środki naukowe. M a
tejko żąda, aby ta ostatnia kwota podwyż
szoną została o 2.600 zł. a tym sposobem 
cała dotaeya wynosić by m iała 19.600 zł. 
Koło polskie upoważniło posła H ausnera do 
w niesienia w komisyi odpowiedniej poprawki 
przy właściwej pozycyi budżetu.

D rugie podanie, W ydziału krajowego, 
żąda poparcia wniesionej do rządu prośby 
o uwolnienie od stem pla podań o pozwolenie 
przewozu karmy bydlęcej z okręgu zam knię
tego w s ł utek zarazy. Sprawę tę oddano p. 
Raczyńskiemu, jako referentowi ustawy o 
należytościach skarbowych i stemplach.

Po załatw ieniu powyższych spraw przy
stąpiono do obrad nad pojutrzejszym po
rządkiem dziennym Izby deputowanych.

W sprawie wniosku M atuscha o utwo
rzenie samoistnych Izb przemysłowych, zgo
dzono się na odesłanie do komisyi prze
mysłowej. Dep. Chrzanowski zgadzając się 
na odesłanie wniosku do komisyi, zadał 
oświadczenia ze strony Koła polskiego n a 
stępującej treśc i: „Jakkolwiek glosujem y m- 
odesłaniem wniosku do komisyi, to jednakże 
przezto jeszcze niezgadzamy się z jego treścią, 
leczjpragniemyjedynie, aby spraw a Izb handlo
wych weszła na  porządek obrad Izby, zre
sztą stoimy przy uchwale sejmu galicyjskiego 
z 1868 r., domagającej się, aby ustawodaw
stwo co do Izb handlowych przekazano zo
stało sejmom krajowym11.

W niosek Chrzanowskiego poparł dep. 
H ausner i dep. Wolski, o ile odnosił się do 
oświadczenia, iż przez głosowanie za ode
słaniem  do komisyi delegacya jeszcze nie 
popiera samej tendencyi wniosku. Dep. Dzie- 
duszycki, Baum, W olański i inni, wychodząc 
z zapatryw ań, iż m erytoryczny rozbiór 
wniosku, najpierw  nastąpić w inien w ko
misyi, i że wszelkie przesądzanie z góry nie

lekko Jela, jakby z nieuwagi. Ale Jeli nic nie 
odpowiadał.

— W Tebidi mówili ludzie, że będziemy 
mężem i żoną; pam iętasz? — zaczęła znowu 
dziewczyna.

— T ak jest -  odparł Jeli — ale ja je s tę m  
biedny owczarz i nie mogę myśleć o córce 
gospodarskiej....

Mara m iczała chwilę a potem rzekła:
—  Jeśli mnie zechcesz, ja  ciebie chęt

nie wezmę.
— Na prawdę.
—  N a prawdę.
— A włodarz Agrippino co powie 

na  to ?
— Mój ojciec powiada, że teraz już 

znasz twoje rzemiosło i że nie należysz do 
tych, co m arnotrawią zarobek, ale z solda 
jednego umiesz robić dwa a tak dorobisz 
się jeszcze w łasnych owiec i będziesz kiedyś 
bogacz.

— Jeżeli tak — zakonkludował Jeli — 
to ja  ciebie biorę z całej duszy.

Zrobiło się ciemno a owce umilkały 
senne.

— Jeżeli chcesz teraz całusa, to ci go 
dam, bośmy już mąż i żona.

Je li wziął całus i niewiedząc coby po
wiedzieć zauważył:

— Ja  tobie zawsze sprzy jał, naw et 
wtedy, kiedyś mnie chciała porzucić dla m ło
dego Neri.

Ale nie m iał serca wspomnieć jej o d ru 
gim, o paniczu Alfonsie.

— Widzisz, byliśmy sobie sądzeni — 
dorzuciła Mara.

(Dokończenie nastąpi).

byłoby na miejscu, proponowali, ażeby ko
misyi parlam entarnej pozostawić osądzenie, 
czy ma nastąpić podobna deklarac ja  a to 
po przeprowadzeniu dyskusyi w Izbie nad 
przekazaniem wniosku M attuscha komisyi.

 ̂ Przy głosowaniu znaczną większością 
głosów wniosek Chrzanowskiego został uchy
lony.

Ponieważ na jutrzejszem  posiedzeniu 
Izby przy sprawozdaniu komisyi kolejowej o 
połączeniu kolei transw ersalnej z koleją ko- 
szycko-bogumińską, rząd wniesie projekt po
łączenia tych kolei w Czaczy, to je s t na 
terytoryum  węgierskiem, przeto zgodzono się, 
aby sprawozdanie odesłać napowrót do ko
misyi i przyjąć żądanie rządu, z zastrzeżeniem  
atoli, że obok połączenia na  terytoryum  wę
gierskiem ma to połączenie nastąpić i na te 
rytoryum  austryackiem .

W końcu uchwalono głosować za wnio
skami komisyi podatkowej (wniosek Sfceudla) 
ujętemi w rezolugrę, wzywającą rząd do 
przedłożenia projektu reformy podatku kon- 
sumcyjnego od m ięsa i bydła bitego w tym 
k ie ru n k u , iżby każdoczesnym dzierżawcą 
akcyzy była sam a gmina.

N astępne posiedzenie Koła odbędzie 
się ju tro  wieczór. Na porządku dziennym  u- 
stawa o kom asacji gruntów  i wniosek Ma
dejskiego w sprawie ułatw ień tabularnych 
przy konw ersji długów hipotecznych, w myśl 
uchwały sejmowej z r. 1882. 1

Galicya w liżecie pstwa
x.

S p ra w y  fin an so w e .
"W etacie m inisterstw a skarbu idą na- 

samprzód wydatki ,na adm inistracyę finanso
wą. które po strąceniu kwot stanowiących 
wydatki centralne, mianowicie 968.800 zł. 
na samo m inisterstw o i 85.610 zł. na cen
tralną kasę państw a i m inisteryalny u- 
rząd płatniczy, wynoszą na wszystkie kraje 
15,056.i 30 zł.; w łasne dochody adm inistra- 
cyi finansowej znowu^po strąceniu .3.500 zł. 
dochodów centralnych czynią 1,797.002 z ł , 
tak że je s t wydatków na czysto 13,259.l28zł.

VVydatki na G alicję są tu następujące: 
na krajową dyrekcyę finansową we Lwowie 
i dwanaście okręgowych dyrekcyj w K rako
wie, Lwowie, Brodach, Kołomyi, Przem yślu, 
Samborze, S an o k u , Stanisławowie, Tarnopo
lu, lU.IrSZiO w ie, Tarnow ie i BwezrrtHrT.lOZ zj ; ” 
na adm inistracyę podatkową we Lwowie, 
miejscową komisyę podatkową w Krakowie 
i służbę podatkową po starostw ach 166.253 
zł.; na główną kasę krajową we Lwowie 
38.711 zł.; na straż finansową 838.657 zł.; 
na urzędy poborcze 917.265 zł.; na proku
ra to rie  finansowe 71 470 zł.; na adm inistra
cyę celną 107.173 zł. i na  dokończenie prac 
z okoliczności regulacyi podatku gruntowego
35.800 zł.; razem  2,722.481 zł. W łasne do
chody wszystkich tych władz czynią 163.842 
zł. Pozostaje więc wydatków na  czysto 
2,558.639 zł. (Ńa Czechy netto czynią 
3,134.020 zł.).

Z rozdziału kasowości ogólnej, w któ
rym wydatki są prelim inowane w ogólnej su
mie 1,973.765 zł., dochody w sumie 2,069.8 0 
zł., możemy tylko kwotę 37.200 zł. wyda
tków, a 89.50U zł. dochodów zaliczyć do nie 
centralnych i do rzeczywistych wydatków, a 
względnie dochodów skarbowych. Tak n. p. 
do centralnych należy dość znaczna kwota
585.000 zł. s tra t na m onecie; nie do cen
tralnych wprawdzie, ale do nierozłożonych 
wedle krajów należą wydatki funduszu taksy 
wojskowej w kwocie 1,171.465 zł., co do 
którego to funduszu zachodzi ta ciekawa, 
choć wcale nie pocieszająca dla skarbu oko
liczność, że dochody, zresztą również nie wy
kazane wedlekrajów, w ynoszątylko724.000zł., 
a więc nie pokrywają w ydatków ; wreszcie do 
dochodów właściwie nie będących dochodami, 
należą zwroty pożyczek i zaliczek użyczanych z 
skarbu. Na Galicyę mieści się w w ym ienio
nych powyżej kwotach 3.218 zł. wydatku (za 
20" sążni drzewa fundacyjnego dla lazaretu 
powszechnego we Lwowie i za 100 sążni dla 
SS. M iłosierdzia we Lwowie), a 300 "zł. do
chodu (z funduszu żydowskich szkół no rm al
nych). Do niewłaściwych dochodów z Gali- 
cyi należy zwrot płatnych w roku bieżącym 
trzecich ra t zaliczek udzielonych w r. 1880 
gminom na zaradzenie nędzy. Na ten  cel 
przyzwolono 250.000 zł., rzeczywiście jednak  
dano zaliczek tylko 59 900 zł.; na  poczet tej 
sumy zaliczek spłacono już 14.855 zł., w ro
ku bieżącym ma się spłacić 6.435 zł., tak że 
pozostanie jeszcze do spłacenia 38.610 zł. 
Ostatnie raty  tej spłaty przypadną w roku 
1889.

Przystępujem y teraz do rozdziałów n a j
w ażniejszych, nietylko w etacie m inisterstw a 
skarbu, lecz w całym budżecie, t. j. do po
borów najrozm aitszych, w których rzędzie 
między poborami stałem i, zwanemi także po
datkam i bezpośredniem i, naprzód idzie po
datek g r u n t o w y ,  prelim inow any w sumie 
z wszystkich krajów 3 3 l/s miliona, a więc o 
4 miliony niżej ustanow ionego kontyngensu,



co tłómaczy się tem, że jesteśm y dopiero w 
trzecim  roku dziesięcioletniego stadyum  przej
ściowego od dawnego do nowego poda
tku g run to w eg o , czyli w trzecim roku 
zm niejszających się z każdym rokiem ulg 
dla tych, "którym podwyższono podatek w 
skutek regulacyi. Z G alicji ma w płynąć po
datku gruntowego 4,881.000 złr., co nie ró
wna się naw et jeszcze kwocie dawnego po
datku, która wynosiła 4,618.300 złr., oczy
wiście zaś tem mniej rów na się kwocie pod
wyższonej po regulacji, k tóra wynosi 5,565.000 
złr. (Z Czech podatek gruntow y ma dać
11.184.000 złr., co prawie już równa się 
kwocie przypadającej z regulacyi). Podatek 
d o m o w o - c z y n s z o w y  m a dać z całego 
państw a 19,812.000 złr. jako prawdopodobną 
wynikłość powinności czyniącej 20,277.869 
złr.; z Galicyi ma wpłynąć 1,416.000 zł. na 
rachunek powinności wynoszącej wedle przy
p isania 1,489.626 złr. (z Czech 3,861.000 
złr. na rachunek powinności 3,980.500 zł.). 
Podatek d o m o w o - k l a s o w y  je st prelim i
nowany na wszystkie kraje w sumie 5,393.000 
zł. z przypisanej powinności 5,447.902 złr,; 
kwota galicyjska wynosi 1,584.000 złr. z 
przypisanej powinności 1,600.000 złr., (z 
Czech prawdopodobna wynikłość 1,255.000 
złr., powinność 1,267.860 zł.) Podatku p i ę -  
c i o - p r o c e n t o w e g o  z domów zwolnio
nych do czasu od podatku czynszowego ma 
być z całego państw a 1,303.000 złr., choć 
powinność bieżąca wynosi tylko 1,194.950 
złr., co tłómaczy się przewidywaniem  wzro
stu liczby nowych domów; z Galicyi ma 
w płynąć 70.000 złr., choć bieżąca powinność 
wynosi 70.724 złr.; a więc co do Galicyi 
ruch budowniczy oczywiście nie pozwala 
spodziewać się wzrostu liczby nowych do
mów, przynajm niej nie takiego, żeby poda
tek z zupełnie nowych domów pokrywał za
ległości z domów nie całkiem  już nowych, 
ale opłacających jeszcze podatek 5-procen- 
towy w miejsce całego czynszowego (z Czech 
m ą w płynąć 180.000 złr., choć powinność 
bieżąca czyni 188.846 złr.; zachodzi tu więc 
coś, "podobnego, jak  co do Galicyi). Podatek 
z a r o b k o w y  jest prelim inowany w sumie 
z całego państw a 9 1/* miliona jako prawdo
podobna wynikłość przypisanej powinności 
bieżącej, wynoszącej 9,871.643 złr.; z Galicyi 
ma wpłynąć 745.000 złr. na rachunek po
winności 807.637 złr. (z Czech 2,750.000 
złr. na rachunek powinności 2,855.857 złr.) 
Podatek d o c h o d o w y  ma dać skarbowi
22.400.000 złr., choć powinność wedle przy
pisania wynosi tylko 21,627.515 zł.; na p re 
lim inow aną sumę ma wpłyuąć z Galicyi
2.380.000 złr., (z Czech przewidywana w y
nikło ść 4,935.000 złr., powinność 4,372.121 
złr.) Tytułem  z w r o t u  k o s z t ó w  e g z e 
k u c y j n y c h  ma wpłynąć do skarbu z ca
łego państw a 500.000 złr., ehoć koszta te 
są preliminowane w wysokości tylko 355.000 
złr., co znaczy, że tytułem  zwrotu tegoż ma 
być czystego zysku z procedury egzeku
cyjnej 145.000 złr.; na Galieyę koszta e- 
gzekucyjne są preliminowane w kwocie 
45 000 zł., które mają być zwrócone w wy
sokości 76.000 zł., (na Czechy koszta egze
kucyjne 20.000 zł., zwrot 16.000 zł.; a więc 
nietylko bez zysku, lecz ze s tra tą  4.000 zł.) 
Tytułem  p r o c e n t u  o d  z a l e g ł o ś c i  po
datkowych ma w płynąć z całego państwa
400.000 zł., z Galicyi 60.000 z ł . ; pozostają 
przeto koszta egzekucyi podatkowej na całe 
państwo do sumy procentów od zaległości 
w stosunku 88S/A prct., co do Galicyi zaś 
w stosunku 75 prct., (z Czech ma wpłynąć 
procentów od zaległości 83.000 zł., do k tó 
rej to kwoty koszta egzekucyi pozostają 
w stosunku tylko 241/, prct.) Oprócz kosz
tów egzekucyjnych są atoli jeszcze wydatki 
osobno prelim inowane na nagrody za pomoc 
osób pryw atnych i urzędowych w dochodze
niu podstawy podatkowej i w ściąganiu po
datków , które to uagrody są preliminowane 
n a  wszystkie kraje w sumie 70.800 zł., a 
w tej sumie na samą Galieyę w kwocie
50.000 zł. (na Czechy 7.600 z ł )

Zliczywszy wszystko, co preliminowane
jes t jako prawdopodobna wynikłość w roku 
bieżącym, otrzym am y sumę poborów stałych 
z całego państw a 92.808.000 zł ; a strąci
wszy z niej wydatki, t. j. koszta egzekucyi 
i wspom niane co dopiero nagrody w sumie
425.800 zł., mamy dochodu z podatków bez
pośrednich na  czysto 92.382.200 zł. Na su 
mę tę m a wpłynąć z Galicyi 10.662.000 zł., 
a pod strąceniu 95.000 zł. wydatków rzeczo
nych , mamy netto 10.567.000 zł. czyli tylko 
11-44 prct. sumy ogólnej, (podczas gdy 
z Czech ma wpłynąć 24.264 000 zł., z któ
rych po strąceniu wydatków w ilości
27.600 zł. pozostaje netto 24.236.400 zł. 
czyli 26-12 prct.) (D. n.)

S P R A W Y  Z A G R A IIC Z U E

(P rze sile n ie  w P a ry ża ).
Bezradność w sferach rządowych roz

budziła w edług Frantositche Corresp. na j
skrajniejsze żywioły, które korzystając z za-

„ Gazeta Lwowska “ z dnia

kłopotania władz bezpieczeństwa, rozpoczęły 
agitacyę na swoją rękę. Nie brak głosów u- 
m iarkowania i dowodu, że nie wszyscy zno
wu potracili głowy, ale bądź co bądź objawy 
anarchiczne nie znajdują należytego skarce
nia, bo czujność władz skierowana jest w 
skutek alarmów prasy w m ną stronę. Poda
jem y po kolei wiadomości o objawach tak 
stronnictw  umiarkowanych i świadomych poło
żenia, jako też żywiołów, które w widokach 
osobistych lub tylko w chęci wzniecenia roz
ruchów czynne są obecnie w stolicy F ran- 
cyi.

D nia 22 b. m. liczne frakeye senatu i 
Izby deputowanych odbywały przed posie
dzeniem Izb konfereneye. W senacie środek 
lewicy odbył posiedzenie pod przewodnic
twem świeżo wybranego prezydenta W ad- 
dingtona, który oceniając obecne położenie, 
rzek ł: „Pragnęliśm y zawsze mieć liberalną 
i konstytucyjną republikę. S tarać się będzie
my skierować ją  na drogę um iarkowania i 
zdrowego rozsądku, zdecydowani jesteśm y 
bronić jej zarówno przed zam achem  partyi 
m onarchicznej, jak  i przeciw prawdopodob
nym  lubo chwilowym wycieczkom rewolucyi. 
W tej chwili jednak zachowajmy przede- 
wszystkiem krew zimną, oceniajmy wypadki 
chwili bieżącej według ich rzeczywistej w ar
tości. Pod wrażeniem zmyślonych i n ie 
zmiernie przesadzonych niebezpieczeństw  o 
spiskach, nie wchodźmy na drogę praw wy
jątkowych i proskrypcyjnych. Na posiedze
niu deputowanych unii demokratycznej za
padła uchwała, by pozostawić posłom wszelką 
wolność działania". Dnia republikańska po
stanow iła zająć stanowisko pośredniczące, 
tylko członkowie lewicy radykalnej uchw a
lili jednogłośnie popierać wniosek Floąueta.

Tegoż dnia i prawie równocześnie, gdy 
deputowani obydwu Izb odbywali konferen
eye, mając na celu zażegnanie burzy, zwo
łały  żywioły przewrotu rozm aite zgrom adze
nia w różnych częściach miasta. W edług 
Franz. Gorr. były na nich mowy o dobro
dziejstwach atoizmu, bezwzględnej wolności 
i t. p. W sali Levis chcieli reprezentanci 
intransygentów  koniecznie przekonać ogół o 
bezużyteczności religii chrześciańsk iej, a 
mieli około 3000 słuchaczów , zwoDnników 
zasad socjalistycznych. Jako obrońca katoli
cyzmu występował legitym ista Jerzy  Berry, 
do głosu w celu propagowania pro testan
tyzmu był zapisany pastor de Pressense. 
Fournier, Saturnin, Amorin i inni wystąpili 
z najskrajniejszem i mowami, jakie kiedykol
wiek były wypowiedziane na  tem at o religii 
pozytywnej i przeciw wierze w Boga. P rzy
szło nakoniec do tego, że Berry, który bro
nił gorliwie ale z umiarkowaniem dogmatu 
religii katolickiej, został wygwizdany. P rze
ciwnika jego pastora de Pressense, który 
bronił praw a umiejętności, ale występował 
zarazem energicznie przeciw idei negowania 
Stwórcy, spotkało to samo, a w dodatku cy
niczne odpowiedzi i śmiech audytoryum. 
W rzawa podczas mowy pastora protestanc
kiego zm ieniła się w końcu w taki piekielny 
hałas, że musiano przerwać zgromadzenie.

W sali tańców Tivoli-Yauxhall zgrom a
dziła się kw inteseneya komunistów, ażeby 
wysłuchać mów „generała" Fudes i mów 
„dynamitowych" „obywatelki" Ludwiki M i
chel, dalej mowy bohatera barykad, w łościa
nina V aillant i innych tej samej kategoryi. 
Naturalnie nie brakło przekleństw  i złorze
czeń dla sądu lyońskiego, który skazał an a r
chistów, nie brakło apoteozy męczeńskiej dla 
księcia K rapotkina. Podobny był przebieg 
zgromadzenia w sali Petrelle, gdzie jed n o 
głośnie uchwalono, że ludowi wolno się or
ganizować wedle zasady narodowej lub m ię
dzynarodowej, a zatem zgromadzenie zwoły
wać i stowarzyszenia zawiązywać bez kon
troli rządu, który poczytano za ham ulec n ie 
potrzebny. W sali Graffard, na czwartem z 
kolei zgromadzeniu, był bohaterem  chwili 
znany z haska w Izbie deputowanych Tony 
ReviIlon. Rolę adjutanta przyjął przy depu
towanym obrońca sądowy anarchistów  pan 
Laguerre. Obywatel Valis urozm aicił m ono
tonne tyrady przeciw tyranom  i despotom 
sądem o Gambecie, którego potępił bezwarun
kowo jako zdrajcę ludu.

Dodać do tego obrazu należy wielkie 
zaniepokojenie prowincyi. W edług Kóln. Ztg. 
mnostwo kapitalistów i posiadaczy ren ty  z 
prowincyi zgłosiło się do banków z żąda
niami sprzedania renty. Powszechne jest 
przekonanie w odleglejszych prowincyach, że 
w Paryżu zaszły już radykalne zmiany. O- 
becnie nie są w stanie zażegnać popłochu 
ci sami, którzy go wywołali, i widzą już 
zła skutki własnej nieoględności.

(Rząd włoski i Irredenta).
W edług korespondencji rzymskiej do 

Polit. Gorr. ustały  w ostatnich czasach zu- 
pełuie bezmyślne dem onstracye radykalnych 
i irredentystów . W ładze bezpieczeństwa wzię
ły pod ścisły nadzór autorów demonstracyj 
a masy ludności odsuwają się od nich — jest 
tedy nadzieja, że wybryki już się więcej nie 
powtórzą. Zimnym tuszem na  rozgorączko
wane umysły agitatorów  była niezawodnie

27 stycznia 1883.

uchw ała tutejszych sądów, według której 
przeciw osobom oskarżonym o ostatnie de
m onstracye ma być zastosowany paragraf 
174 włoskiego kodeksu karnego orzekający, 
że kto postępowaniem swojem naraża pań
stwo na niebezpieczeństwo wojny z m ocar
stwem zagranicznem , ma być karany wię
zieniem od roku do lat pięciu. Otóż n ieje
den z agitatorów był gotów za cenę kilko
dniowego aresztu pozyskać sobie p aten t na 
m ęczennika politycznego, cena jednak  kilku
letniego więzienia wydaje się zbyt wysoką i 
dzięki temu od pewnego czasu nic nie sły
chać o demonstracyach. Jakkolwiekbądź, de
m onstracye te, pisze dalej korespondent, nie 
zdołały ani na chwilę zamącić serdecznych 
stosunków między rządem włoskim  a au- 
stryackim . Owszem na podstawie wiarogo- 
ctnych informacyj można zapewnić, że ener
gia, jak ą  rozwinął rząd tutejszy przeciw a- 
gitatorom , podniosła znacznie w A ustryi i 
Niemczech zaufanie do lojalności i szczero
ści rządu i ludności włoskiej. Tak przeto 
przy tej sposobności sprawdziło się znane 
przysłowie, że nie ma nic złego, coby nie 
wyszło na dobre. W prawdzie byłoby to zbyt 
daleko posuniętym optymizmem, gdybyśmy 
chcieli przypuścić, że irredentyzm  zdał się 
już zupełnie na łaskę i n iełaskę rządu i że 
nie ma obawy, aby pokusił się o zdobycie 
na nowo utraconego tb renu ; to jedno prze
cież jest pewne, że rządy włoski nie da się 
odwieść z dotychczasowej drogi i że decy 
zya jego stłum ienia radykalnie n iepatryoty- 
cznej agitacyi tem jest silniejsza, że rząd 
liczyć może pod tym względem na poparcie 
ludności i parlam entu.

K E O I I K A

=  Wybory do Sejmu. Otrzymaliśmy 
następujące szczegóły dalsze o komitetach wy
borczych, które się zorganizowały w kraju: W 
powiecie k o ł'o m y j s k im  zawiązały się dwa 
komitety, dla miasta i dla kuryi gmin wiej
skich. W skład pierwszego wchodzi dwudziestu 
obywateli a przewodniczy mu ks. kanonik Jan 
Koblański. Delegatem na zjazd lwowski wybrany 
dr. T r a c h t e n b e r g .  Komitet dla kuryi gmin 
wiejskich składają pp. Franciszek Jasiński pre
zes Rady powiatowej jako przewodniczący, Ro
man Pnzyna, Antoni Bohdanowicz, ksiądz gr. 
kat. Jan Koblański, ks. gr. kat Wojnarowski 
i 6 włościan, w których liczbie znajduje się 
także Kowbasiuk. Na czele b r o d ź  k i e g o  ko
mitetu miejskiego stoi burmistrz p. Julian Go- 
moliński, a delegatem na zjazd wybrany pan 
Alfred H a u s n e r .  Komitet dla gmin wiejskich 
zawiązał się pod przewodnictwem hr. Kazimie
rza Wodzickiego a delegatem na zjazd do Lwo
wa wybrany p. Józef Miąozyński. W C i e s z a 
n o w i e  ukonstytuował się komitet z 15 człon
ków pod przewodnictwem bar. Władysława Bru- 
niekiego a delegatem wybrany ks. Władysław 
S a p i e h a .  W skład komitetu p r z e m y ś l a  ń~ 
s k i e g o  wchodzą pp Jan Wiśniowski jako prze
wodniczący, Roman Wybranowski'1, właściciel 
dobr; Aleksander Zaleski, notaryusz, i Włady
sław Tchorznicki, właściciel dóbr. Drugi komi
tet tego powiatu zawiązał się w Glinianach a 
stanowią go pp. Hilary" Treter jako przewodni
czący, dr. Antoni Janiszewski, Karol Laufer- 
weiler, radny gminy Unterwald; Józef Wolff z 
Glinian, Aleksander Bassalski,! właściciel real
ności i Franciszek Naganowski, właściciel real
ności. Delegat na zjazd we Lwowie jeszcze nie- 
wybrany. S t a n i s ł a w o w s k i  komitet wybor
czy dla gmin wiejskich tworzą pp. Stanisław 
Brykczyński jako przewodniczący, hr. Wojciech 
Dzieduszycki, Gerard Festenburg, ks. kanonik 
Adolf Strzelecki, Adolf Beil, ks. Jan Łękawski, 
ks. Hilary Budeński, Pinlcas Horowitz, Teodor 
Mackiewicz, Józef Prus Jabłonowski, Franciszek 
Krzeczunowicz i br. Stan. Borkowski. Delega
tem na zjazd lwowski wybrany hr. Wojciech 
D z i e d u s z y c k i .  Miejski komitet stanisławow
ski zorganizował się pod przewodnictwem dr. 
Ignacego Kamińskiego a delegatem na zjazd 
wybrany notaryusz dr. Ignacy Z d r a s s i 1. 
W skład z ł o c z o w s k i e g o  komitetu wchodzą 
pp. Wincenty Gnoiński, Hilary Treter, ks. Bi- 
lik obrz. łac., dr. Józef Wesołowski i dr. Ja 
niszewski. Delegatem na zjazd lwowski wybra
ny p. Wincenty G n o i ń s k i .  Komitet h o r o -  
d e ń s k i  składają pp. Ignacy Teodorowicz, pre
zes Rady pow., Michał Lenartowicz, notaryusz, 
ksiądz r. I. Ziembowicz, ks. r. 1. Chyliński, 
Leszek Cieński, Julian Neuberg, aptekarz; Wło
dzimierz Hordyński, adjunkt sądowy, Saul Ha
ber, dzierżawca i l l  gospodarzy i właścicieli 
realności. Delegatem na zjazd lwowski wybrany 
p. Michał L e n a r t o w i c z .

(—) Walne zgromadzenie towarzy
stwa politechnicznego odbędzie się we wtorek, 
dnia 30 b. m., o godzinie 6 wieczorem w sali 
wykładowej szkoły Konarskiego nad biurem to
warzystwa politechnicznego.

(—) Towarzystwo hidropatów we
Lwowie zaprasza wszystkich członków i zwo
lenników metody wodoleezenia do jaknajliczniej- 
szego zebrania się na nadzwyczajne walne zgro
madzenie, które się odbędzie dnia 11 lutego b.

r. o godzinie 4 po południu w gmachu ratu
szowym w jednej z klas miejskiej szkoły wy
działowej żeńskiej.

* Z a p isk i p o lic y jn e . Skradziono panu 
A M ze sani baranicę pokrytą granatowem 
suknem. -  Złożono w policyi kartę zastawni
czą zakładu gal. kredytowego nr. 1.477.

* P o ż a r  w Frysztaku, w powiecie ja 
sielskim, zniszczył jeden dom mieszkalny, a dwa 
uszkodził. Ubezpieczona strata wynosi ono o 
2.300 zł. Przyczyną pożaru było nieostrożne 
obchodzenie się z ogniem, a winnych pocią 
gnięto do odpowiedzialności.

t  Z m a r l i  w ostatnich dniach: w Sachsen- 
berg profesor dr. Herman Stannius, jeden z naj
znakomitszych fizyologów niemieckich, w 7o r. 
życia; w Brukseli słynny rzeźbiarz belgijski 
Wiliem Geefs, członek wielu akademij i profe
sor sztuk pięknych, przeżywszy lat 77. Do naj
znakomitszych dzieł Geefsa zaliczają pomnik po
ległych r. 1830 w Brukseli i posąg Rubensa 
w Antwerpii. —  W Darmstadt dnia 24 b. m. 
zakończył życie kompozytor znanych oper Marty 
i Stradelli, Fryderyk br. Flotow, urodzony 12 
kwietnia 1812. Liczba dzieł muzycznych Flo
towa jest znaczna, lecz tylko dwie wymienione 
opery utrzymały się stale w repertoarze. Wdzięk 
ich jednak jest prawdziwie niepożyty.

— Z n a n y  k a r y k a tu r z y s ta  francuzki, 
Randon doznał, w tych dniach fatalnego 
wypadku. Przejechany został na ulicy przez 
fiakra a stan jego budzi największe obawy.

— Samobójstwo. We Wiedniu przed
wczoraj odebrał sobie życie wystrzałem z re
wolweru profesor historyi naturalnej w żeńskiem 
seminaryum nauczycielskiem Henryk Jeitteles. 
Powodem rozpaczliwego czynu tego było dłuż
sze cierpienie nerwowe. Prof, Jeitteles, którego 
imię miało powagę w świecie naukowym, liczył 
lat 53 i od roku dopiero ożeniony był z panną 
Dampierre.

— O przygotowaniach do koronacyi
cara w Moskwie donosi depesza z tego m iasta: 
Tutejsza rada miejska na ostatniem swojem po
siedzeniu uchwaliła przyjąć projekt budowni
czego Czyczagowa, w przedmiocie urządzenia 
iluminacyi Moskwy podczas uroczystości koro
nacyjnych. Wedłng projektu tego iluminowane 
będą kosztem gminy następujące gmachy: pałac 
hr. Szeremetiewa, Krasne Wrota, wieża Sucha- 
rew a; ulice Twerska, od kaplicy Matki Boskiej 
przy Kremlu do bulwaru Strasznego i Znamienka ; 
dalej bulwary Twerski i N ikitski, wybrzeże 
Sofijskie, mosty Kamienny i Moskworecki, wre
szcie wszystkie place miejskie. Ulica Twersko- 
jamska przystrojona będzie masztami, chorą
gwiami, festonami i t. d., oraz kilku łukami 
tryumfalnemi. Koszt illuminacyi obliczono na 
pół miliona rubli.

— Śledztwo w sprawie katastrofy
berdyczowskiej stwierdziło dotychczas następu
jące szczegóły: W ciągu pierwszych dni czte
rech po nieszczęściu pogrzebano trupów 280. 
Większość tychże opalona była od głowy, zkąd 
wnosić można, że biedni ci ludzie ginęli sto
jąc. Trupa cyrkowa została ocalona z wyjątkiem 
dwóch woltyżerek; z 1? koni ocalały dwa. 
Cyrkowy służący twierdzi wobec sędziego śled
czego, że pożar wszczął się od garnka z żarzą- 
cerni węglami w garderobie jednej z woltyże
rek. Jedyne wyjście z cyrku miało półtrzecia 
łokcia szerokości. Korytarz wyjściowy urządzony 
był w linii łamanej. Na strychu złożone było 
siano. W całym budynku nie było ani jednej 
siekiery. Część straży pożarnej, która miała dy
żur w cyrku, znajdowała się nie na swoich 
posterunkach, ale na galeryi wśród widzów.

— S ta ty s ty k a  w y p a d k ó w  k o le jo 
w y ch . Według zestawień dokonanych przez za
rząd kolei austryaekich, w pierwszej połowie 
roku 1882 zdarzyło się na tych kolejach o 63 
wypadków (1 3'70 prct.) mniej, niż w tym sa
mym okresie poprzedniego roku, chociaż przy
było w tym półroczu sieci kolejowej 128 kilo
metrów nowych dróg żelaznych. Natomiast licz
ba osób zabitych lub skaleczonych w katastro
fach kolejowych zwiększyła się w tem samem 
porównaniu o 32, zwiększyła się mianowicie 
liczba ofiar nieszczęśliwych wypadków z powo
du własnej nieostrożności podróżnych i służby, 
oraz ofiar samobójstwa, dokonanego przez rzu
cenie się pod koła pociągów.

— Eksplozya gazometru w Glasgowie
według dzienników angielskich, spowodowana 
została rozmyślnie przez Fenian zapomocą na
boju dynamitowego. Wypadek zdarzył się około 
godziny 10 wieczór, a w trzy godziny później 
pewien żołnierz policyjny znalazł nad brzegiem 
kanału spławnego wśród miasta puszkę blaszaną, 
która przy otworzeniu eksplodowała raniąc lekko 
dwie w pobliżu stojące osoby. Trzecia eksplozya 
w Glasgowie nastąpiła tej samej nocy w jednej 
z szop drogi żelaznej Kaledońskiej. Strata, jaką 
zrządził wybuch gazometru, wynosi około 120 
tysięcy zł.

— O zdziczeniu obyczajów w pe
wnej klasie ludności świadczy wymownie wy
padek, który przed kilku dniami zdarzył się 
w Bydgoszczy. Młody ślusarczyk Woike miał
się zenie z dziewiętnastoletnią Richterówną, a 
że matka tejże na czas jeszcze pewien odłożyć 
chciała wesele, wpadł w taki szał, że kupiwszy 
rewolwer, wśród ciemnej nocy wpadł do mie
szkania swej narzeczonej i strzelił 22 razy, a



ze strzałów pięć ugodziło śmiertelnie nieszczę
śliwą dziewczynę. Przywołany na pomoc lekarz 
dr. Warmiński nie mógł na razie nic uczynić, 
gdyż szaleniec i do niego strzelał, na szczęście 
jednak bez skutku. Po chwili nadbiegł także 
inspektor policyi, lecz i tego Woike przywitał 
strzałem. Nie uszkodziwszy inspektora uciekł 
morderca i po długiem dopiero szukaniu od
kryła g o . policya schowanego w mieszkaniu ma
tki. I  tam wchodzącą policyę przywitał wy
strzałem. Nakoniec otoczony i ujęty odprowa
dzony został do więzienia, gdzie odebrano mu 
rewolwer 6-strzałowy, świeżo nabity, a w kie
szeni jego znaleziono jeszcze przeszło 20 na
bojów.

— Wściekły kot. Okropny wypadek 
zdarzył się w osadzie Dąbrowa pod Będzinem. 
Jeden z kolonistów, któremu myszy wielką czy
niły szkodę w domu, schwytał na drodze kota 
i rad z nabytku przyniósł go do domu. W pu
szczony do izby kot ukrył się zaraz gdzieś 
w kącie tak , że go odszukać było trudno. 
W nocy jednak wyszedł z ukrycia i pokąsał 
mocno czworo dzieci i żonę kolonisty. Pokazało 
się, że kot był wściekły. Pokąsani znajdują się 
w opiece lekarskiej, lecz okropny los ich prze
widzieć łatwo.

Wydawnictwa Akademii,
VIII.

(r) Podobnie jak  Monumentu Poloniae 
historica, tak też i wydawnictwo zbioru za
tytułow anego ogólną nazw ą: Starodawne pra
w i polskiego pomniki, zawdzięcza początek 
inicyatywie prywatnej. Pow stało ono za spra
wą niezmordowanego badacza na polu prawa 
i h istoryi polskiej, Antoniego Zygm unta 
Helcia, który ogłosił dwa tomy Pomników. 
Pierw sze z nich obejmuje krytyezne w yda
nie statutów  K azim ierza W., sta tu tu  w art- 
skiego, statutów  mazowieckich, najdaw niej
szych synodalnych i kilku drobniejszych za
bytków ; w tomie drugim  mieści się księga 
polskiego praw a zwyczajowego spisana w ję 
zyku niemieckim w w. X III, tudzież około 
50o0 zapisek wyjętych z najdaw niejszych 
aktów sądowych w Krakowie, sięgających do 
r. 1507. W przedmowie do drugiego tomu 
Helcel ciężką już podówczas zmożony chorobą 
napisał program  dalszego w ydawnictwa, wzy
wając kom pet en tych badaczów, ażeby myśli 
podjętej przezeń nie dali zm arnieć. Sprawa 
dostała' się w najlepsze rę c e : podjęła ją  A- 
kadem ia um iejętności, a rozporządzając więk- 
szemi środkami, do dziś już nietylko urze
czywistniła testam ent Helcia, ale nadto roz
szerzyła go jeszcze w wydanych dalszych 
czterech tomach, (trzecim do szóstego) cał
kowitego zbioru.

Tom trzeci mieści w sobie wznowione 
wydanie bardzo już dziś rzadkiego dzieła p. 
t. C orrectara  s ta tu to ru m  et consuctud inum  reg n i 
P olon iae  conven tion i genera li regn i anno  1534 
prroposita. Projek t ten do kodeksu praw a pol
skiego, wydany obecnie przez prof. Bobrzyń- 
skiego, znany powszechnie pod u tartą  nazwą 
K orrektury  Taszyckiego należy do najcie
kawszych zabytków jurysprudencyi polskiej 
XVI wieku. Był on wynikiem objawiających 
się podówczas w ybitnie dążności ujęcia ca
łego szeregu licznych dotąd wydanych ustaw 
tudzież zasad prawa zwyczajowego w jedną 
organiczną, skodyfikowaną całość. Sejm z  r. 
1532 złożył komisyę z sześciu, po części 
teoretyków, po części praktyków, którzy mieli 
spisać projekt kodeksu i przedłożyć go n a 
stępnem u sejmowi, dając im zarazem instruk- 
cyę co do postępowania przy kompilacyi. 
Korrektorowie popełnili jeden  b łą d : oto za
m iast ograniczyć się na  zebraniu prze
pisów praw a sądowego, jak  to poleca
ła  wyraźnie instrukeya, w ciągnęli w za
kres swej pracy także ustaw y polityczne, 
zmieniając, je  w projekcie w sposób nader 
dotkliwy dla tak potężnego czynnika sejmów 
polskich , jakim  był ogół posłów ziemskich. 
To było prawdopodobnie przyczyną, że sejm 
z r  1534 odrzucił projekt z prawdziwą szko
dą dla późniejszego rozwoju praw nictw a pol
skiego , pomijając bowiem wspomniany błąd 
polityczny, korrektorowie wywiązali się zresz
tą  znakomicie ze swego zadan ia ; z przepi
sów szczegółowych wysnuli zasady ogólne, 
praw a przestarzałe usunęli, sprzeczne pogo
dzili, ciemne w y jaśn ili, a wreszcie dodali i 
uzupełnili wiele postanowień, wywołanych po
trzebą rozwijających się stosuuków. W całej 
tej pracy redaktorskiej szukali podstawy i 
oparcia nietylko w wydanych dotąd usta
wach, ale i na gruncie praw a zwyczajowe
go, czynnika bezw ątpienia pierwszorzędnej 
wagi w rozwoju dawnych naszych insty tu- 
cyj praw nych Co zaś najw ażn iejsza, to sy
stem atyczny układ projektu, zastosowany 
wprawdzie do współczesnych wzorów ustaw 
kanonicznych, zmodyfikowany jednak stoso
wnie do ducha i właściwości prawa polskie
go. Bądź co bądź jednak  , projekt ten, choć 
się nie s ta ł u s ta w ą , nie pozostał bez wpły
wu na rozwój nauki praw nej w Polsce, ow
szem był on podstawą w ykształcenia praw 
niczego w w. XVI i p ó źn ie j, a i dzisiaj ma

jeszcze niepospolitą wartość jako źródło 
w badaniu historyi praw a polskiego, przede- 1 
wszystkiem dlatego , że je s t odbiciem i wy- j 
razem  stanu jego w w. XVI, powtóre. że I 
nam  tłómaczy dokładnie , jak  pojmowano j 
znaczenie ustaw w czasach największego * 
rozkwitu praw a polskiego. Okoliczności te 
wykazują dostatecznie znaczenie dokonanego 
wydawnictwa, którego w artość zwiększa się 
jeszcze bardziej ze względu na to , żo w y
dawca zaopatrzył je  dokładnem i indeksami i 
obszerną przedmową rzucającą ciekawe św ia
tło na  doniosłość i historyę pow stania ko- 
rektury.

W ażne uzupełnienie powyższego wy
dawnictwa stanow i szósty tom zbioru, wy
dany również przez prof. Bobrzyńskiego, a 
zaw ierający dekreta sądów królewskich z lat 
1507—1531. Jest to bardzo ciekawe źródło 
do poznania stanu i rozwoju praw a zwycza
jowego z początków wieku XVI, nabierające 
tern większego znaczenia, że dotychczas nie 
ogłaszano drukiem  zabytków praktyki sądo
wej z tych czasów. Dyplom ataryusze dotąd 
wydane zawierają wprawdzie kilkaset wyro
ków, wszakże jeżli już przechodzą wiek XIV, 
nie sięgają dalej jak  do r. 1506. Do tego 
samego term inu ciągną się także zapiski o- 
głoszone przez Helcia. Ktokolwiek chciał ba
dać rozwój praw a zwyczajowego w Polsce 
po za tym okresem, m usiał śię uciekać do 
oryginalnych aktów sądowych i przerzucać 
cały ich ogrom z wielką s tra tą  czasu i za
chodu. W ydawnictwo próf. Bobrzyńskiego u- 
łatw ia rzecz, podając w łaśnie najważniejsze 
i najciekawsze zabytki p raktyki sądowej, z 
których każdy nowy jakiś szczegół dorzuca 
do bliższego zapoznania się z przedmiotem; 
mając zaś na  celu w tomie niniejszym i n a 
stępnych wyczerpnąć czasy obu ostatnich 
Jagiellonów, t. j. praw ie trzy ćwierci wieku 
XVI, obejmuje okres najbujniejszego rozkw i
tu praw a polskiego, a więc okres, którego 
poznanie i zbadanie należy do ważnych za
dań  wszystkich pracowników na  polu h isto
ryi dawnego praw a polskiego. Znaczenie o- 
głoszonego lnateryału przedstaw ia się w dwu 
jeszcze kierunkach; przedewszystkiem  w tem, 
że przedstaw ia nam  wyroki sądów królew
skich, a więc ostatniej, stanowczo decydu
jącej instancyi, powtóre w tem, że wyroki 
te w stosunku do dawniejszych zapisek śre
dniowiecznych przewyższają je  o wiele do
kładnością i obszernością, umożliwiają więc 
dokładniejsze zbadanie każdej poszczególnej 
kwestyi praw nej W  przedmowie porusza 
wydawca jeszcze dwie sprawy: przedstawia 
mianowicie w ogólnym zarysie kom petencję 
sądów królewskich i podaje projekt, w jaki 
sposób urządzićby należało wydawnictwo za
pisek sądowych z daw nych aktów polskich.

KOSPODAimO i HANDEL
O Kuch nr kolejach galicyjskich.

W ubiegłym tygodniu (od 6 do 13 stycznia) 
w porównaniu z wynikiem poprzedniego 
tygodnia ruch n i  kolei Karola Ludwika i 
Lwowsko - Cz^rniowieekięj był większy, na 
kolei zaś Arcyksięcia A lbrechta nieco m niej
szy. Usposobienie w handlu niezm ienne. 
Ceny zboża i produktów były w ubiegłym 
tygodniu następujące: za 100 kilogramów 
pszenicy 7'50 zł. do 8 -55 zł., żyta 5'05 
zł. do 5 45 zł- , jęczm ienia browarnego 
6'40 zł. do 6 65 z ł., jęczm ienia pastewnego 
4 65 zł. do o '— zł., owsa 5 ’—  zł. do 5 25 
zł., hreezki 6 50 zł. do 6’90 zł., kukurudzy 
5*25 zł. do 6'75 zł., grochu kuchennego 
8 — zł. do 10'50 zł., grochu pastewnego 
5-50 z i. do 6 — zł., fasoli 8 — zt. do 
14’50 zł., wyki 5 '— zł. do 5 50 zł., koni
czyny 65-— zł. do 7 5 '— zł., anyżu płaskiego 
25'—  zł. do 26 ' — zł., kminku 21 ■— z\. (]0 
221— zł., rzepaku zimowego 14 — tp; 
14*75 zł., luianki 10 50 zł. do 11-25 zł., 
nasienia lnianego 9-50 zł. do 10--— zł., 
nafty zwykłej 18-50 zł. do 19-50 zł., nafty 
salonowej 2 2 5 0  zł. do 23 '50 zł., za 
10.000 litroul,o -ni spirytusu gotowego r 
i „no 28-75 zł. do 29-10 zł. — Ihmh 
towarowy na k o l e i  K a r o l a - L u d w i k a  
w y n o r* w ubiegłym  t godniu .... tafcie 
s transportem  przewóz, ./ym o -  :i około 
17,194.300 J lo g r . i 2.925 sztuk oyc. a. K 'i 
tę cyfr transportu składały t „ -óż-
j.mgo rodzaju około 5,249 400, maki i . ,ro 
i ów mącznych około 511.900, nasion olejnych 
około 364.000, drzrw a budulcowego i opało
wego około 393.000, nafty około 44.100, spi
rytusu około 118.300, jaj około 251.400, 
wełny około 44.500, soli około 1.546.100, 
i węgli kam iennych około 183.800 kilo
gram ów , na resztę złożyły się różne to
wary, tudzież około 208 sztuk wołów, 
43 sztuk koni i 2.674 sztuk nierogacizny. — 
Buch towarowy na kolei L w o w s ko-C  z e r- 
n i o w i e i- k i e j  wynosił w ubiegłym  tygodniu 
ogółom 7,613.000 kilogramów i 3.738 sztuk 
bydła, z czego przypada na ruch ku Za
chodowi 7.063.000 kilogram ów, 251 sztuk 
bydła rogatego i 3.487 sztuk nierogacizny, 
na ruch zaś ku Wschodowi 550,000 kilogra

mów. Transporty składały s ię : ze zboża róż
nego rodzaju 1,640.000, kuluirudzy 980.000, 
mąki i wyrobów mącznych 205.OOu, drzewa 
budulcowego , opałowego i denek 2,640.000, 
kamieni 1.380.0: 0, nafty i : _ irytusu 285.OoO, 
produktów zwierzęcych 92.000, i węgli bru- 
n.„.meli 40.000 kilogram ów ; na re n tę  
złożyły się różne irm  to '-a r  tuueież 
powyżej poszczególnione bydło. — Ruch 
towarowy na kolei A j. y k s i ę c i a A l 
b r e c h t a  wynosił w i biegłym  tygodniu 
włącznie z transportem  prze.we owym i z do- 
wiezionemi przez inne koleje towarami ogó
łem  1,654.567 kilogramów i 46 sztuk bydła. 
Transporty składały się: ze zboża różnego 
rodzaju 65,920, mąki i wyrobów mącznych 
38.570 , drzewa budulcowego i opałowe jc  
886 ,900 , nafty  i wosku ziemnego 5,320, 
spirytusu 24,740, jaj 2.370, soli 31,430, 
mięsa 1.230, skór 5 .530, żeDza i. towarów 
żelaznych 2.540, zapałek 11 140 i embalaży 
2 370 kilogram ów; na resztę złożyły się 
różne inne towary, tudzież 36 sztuk wołów, 

10 sztuk nierogacizny.

OSTATNIA POCZTA
W szystkie dzienniki podnoszą wyszcze

gólniające przyjęcie, jakiego doznaje w W ie
dniu p. G i e r s  ze strony D w oru, dyploma
tów, m inistrów  i innych osób, zajmujących 
wysokie i wpływowe stanowiska. Wczoraj re 
wizytował p. G ie rsa , jak  już doniósł o tem 
telegram  umieszczony w części wczorajszego 
nakładu, Najdost. Arcyksiążę A lbrecht, u p. 
m inistra spraw zagranicznych hr. Kalnokie ■ 
go odbył się obiad. P. Giers , k tóry zam ie
rzał pierwotnie zabawić w W iedniu tylko 
dwa dni, przedłużył swój pobyt do niedzieli.

Fremdenblatt zamieszcza, następujący ko
m unikat : „Dzienniki doniosły temi dnia
m i , że r z ą d  w ę g i e r s k i  wydał rozpo
rządzenie, obejmujące nowe norm y w s p r a 
w i e  u ż y w a n i a  j ę z y k a  w ę g i e r s k i e 
g o  w korrespondeneyi z rządem wspólnym 
i władzami zagranicznem i. Jak  się dowiadu
jem y z źródła kom petentnego, rząd w ęgier
ski nie zarządził w ostatnich ezasach żadnej 
zmiany w norm ach o używaniu języka*1

N a  w c z o r a j s s z e m  p o s i e d z e n i u  
I z b y  p o s e l s k i e j  przed przystąpieniem  do 
porządku dziennego odczytano odezwę pro- 
kuratoryi państw a w Rzeszowie, która prosi 
Izbę o zezwolenie na wytoczenie śledztwa 
przeciw dep. O b o r s k i e m u  o obrazę urzę
dnika pocztowego w czasie pełnienia, służby. 
W dalszej dyskusyi nad socyalno-polityczne- 
mi wnioskami lewicy, deput. F t i r n k r a n z  
oświadczył, że chociaż należy do frakcyi bar
dzo nielicznie reprezentow anej w Izbie, m i
mo to czuje się obowiązanym wyłuszczyć 
szczegółowo zażalenia rzemieślników, robo
tników i włościan. Jako główne żądania wło
ścian przedstawia zniżenie peryodu wybor
czego, zniżenie ośmioletniej obowiązkowej 
nauki, dwuletnią służbę wojskową, tani kre
dyt hipoteczny, wolne od egzekucyi minimum 
majątkowe i zniesienie przymusu legaliza
cyjnego. Stosunki społeczne wymagają refor
my na podstawie wniosków lewicy.

Dep. G i o v a n  e 11 i nie sądzi, aby było 
odpowiedniem przekazywać jednej komisy, 
wszystkie wnioski, tak w sprawie przem y
słowców, jak  i w sprawach agraryjnych i 
w kwestyi opieki nad ubogimi. W nosi, aby 
ostatnie dwa rodzaje spraw przekazać kotni- 
syi specyalnej, z 36 członków złożonej , zaś 
sprawy przemysłowe istniejącej już  komisyi 
przemysłowej. Gdyby to się nie s ta ło , da- 
noby rodzaj wotum nieufności przemysłowej 
komisyi. Zresztą byłoby to zagrożeniem je 
dnolitości w ustawodawstwie, gdyby ten  sam 
przedmiot różnym kom isjom  był przydzie
lany.

Dep. Z a l l i n g e r  popiera ten wniosek, 
wyjaśniając zarazem działalność komisyi prze
mysłowej w ostatnich trzech latach.

Dep. C h l u m e c k y  m niem a, że z prak
tycznych względów wnioski należy jedno li
cie traktować. Rozumie się, że wówczas od
powiednie przedmioty tylko w tej nowej ko- 
misyi byłyby opracowane, a nie w komisyi 
ekonomicznej albo przemysłowej. Rozdziele
nie wniosków równałoby się ich odrzuceniu.

W  głosowaniu przyjęto wniosek dep. 
Giovanellego. Wnioski socyalne-polityczue 
przydzielone więc zostały w części komisyi 
przemysłowej, w części osobnej komisyi.

Izba  przyjęła następnie wniosek m in i
stra  skarbu o kredycie dodatkowym 110.900 
zł. i przekazała komisyi przyjętą już przez 
Izbę panów ustawę względem fideikoraisu 
książąt T hurn  i Taxisów.

Projekt ustawy o budowie odnóg g a 
l i c y j s k i e j  k o l e i  t r a n s w e r s a l n e j  na 
wniosek sprawozdawcy odesłano napowrót 
do komisyi kolejow ej, po poprzedniem  za
wiadomieniu p. m inistra h a n d lu , że od

czasu w niesienia projektu stan  rzeczy się 
zmienił.

Dep. Roser interpelow ał m inistra h a n 
dlu, czy nie zamierza użyć elektrycznego 
św iatła celem zapobieżenia wypadkom na 
kolejach i w żegludze morskiej.

Na wniosek dep. W i e s e n b e r g a  
uchwalono, iż posiedzenia komisyi ochrony 
patentów  mają być jawne.

Na tem posiedzenie zamknięto. N astę
pne odbędzie się d. 30 b. m.

K o m i s y a  b u d ż e t o w a  obradowała 
rezoraj nad  budżetem  m inisterstw a 

spraw w ew nętrznych Po krótkiej dyskusyi 
przyjęła komisya zgodnie z przedłożeniam i 
rządowerni rozdzia ły : zarząd centralny, wy
datki na policyę państw ow ą, koszta wyda
w nictwa dziennika ustaw państwowych, za
rząd polityczny w pojedynczych krajach ko
ronnych, wydatki na cele pow strzym ania 
chorób epidem icznych i zaraźliwych, bezpie
czeństwo publiczne, budowa dróg, wreszcie 
część rozdziału „budowle w odneli.

K o m i s y a  p r a w n i c z a  poświęciła 
całe przedwczorajsze posiedzenie sprawie ad 
wokatury. Dłuższą dyskusyę wywołała kwe- 
stya, czy Izby adwokackie m ają być u p ra 
wnione nie przyjmować na listę adwokatów 
takich kandydatów, przeciw którym są pe
wne poszlaki, że nie zasługują na zupełne 
zaufanie. Na wniosek dep. J a ą u e s a  komi
sya zawotowała, że Izba w tym tylko razie 
może mieć prawo do odmownej odpowiedzi, 
jeśli zachowanie się kandydata było tego ro 
dzaju, że gdyby był adwokatem, zostałby w 
myśl ustawy dyscyplinarnej zasuspendowany 
lub wykreślony z listy. Niem niej obszerna 
dyskusja  wywiązała się nad kwestyą, czy 
adwokat może być równocześnie notaryu- 
szem. Kilku mówców, między nimi dr. M a 
d e j s k i ,  oświadczyło się przeciw podobnej 
kum ulacji, natom iast pp. S turm  i Keil byli 
wręcz przeciwnego zapatryw ania. Komisya 
10 głosam i przeciw 9 orzekła, że adwokat 
nie może być równocześnie notaryuszem .

K o m i s y a  s z k o l n a  I z b y  p a n ó w  
zbierze się dzisiaj celem głosowania nad 
nowelą do ustawy szkolnej i wyboru refe
renta.

K l u b  z j e d n o c z o n e j  l e w i c y  wy
raził dep. Chlumeckiemu publiczne podzię
kowanie za uzasadnienie w Izbie socyalno- 
politycznych wniosków. W obec powtarza
jących się wypadków na kolejach żelaznych 
postanowił klub zuinterpelowac p. m inistra 
handlu, co zamierza rząd uczynić przeciw 
zbytecznemu obciążaniu służby kolejowej, 
czy nie myśli o zaprowadzeniu poprawnych 
sygnałów i św iatła elektrycznego na loko
motywach. ___________

Jak  już wiadomo z wczorajszej depe
szy, I z b a  d e p u t o w a n y c h  s e j m u  w ę 
g i e r s k i e g o  przyjęła w rozprawie ogólnej 
ustawę o lichwie. Ustawa ta je s t zupełnie 
analogiczną z austryaeką ustawą przeciw 
lichwie i tem  tylko różni się od niej, że 
obejmuje także postanow ienia o długach, za
ciągniętych w szynkowniach za napoje. Roz
prawa toczyła j się głównie około pytania, 
czy oznaczyć najwyższą dozwoloną stopę pro
centową, jako granicę, od której zaczyna się 
lichwa, czy też poprzestać ża przykładem  
ustawy austryackiej, na ogólnem oznaczeniu 
znam ion karygodności, pozostawiając sędzie
mu ich ocenienie w każdym wypadku. W ię
kszość mówców oświadczyła się przeciw o- 
znaczeniu dozwolonej stopy procentowej. 
Dzisiaj Izba ma obradować dalej nad zna
nym nam  wnioskiem antisemickim.

Koln. Ztg. odbiera z Rzymu telegrafi
czną wiadomość, w edług której w kołach jak 
najlepiej poinformowanych taką podają treść 
u k ł a d ó w  z a w a r t y c h  p o m i ę d z y  r z ą 
d e m  r o s s y j  s i m  a k u r y  ą r z y m s k ą :  Ó- 
próżnione posady biskupie obsadzone będą 
niebawem  przez osobistości, na które się już 
obopólnie zgodzono; prawdopodobnie nastąpi 
z początkiem lutego ogłoszenie ośmiu nomi- 
n a c y j; ldlku biskupów sufraganów, mia
nowanych będzie nieco później. Kościół rzym 
ski będzie m iał swobodę działania w semi- 
naryach, wszelako przy zastrzeżeniu droits 
de l'E tat (prawnej ingerencyi rządu). To ela
styczne określenie daje —  zdaniem kore
spondenta —  rządowi możność w ystąpienia, 
skoroby spostrzegł, że wolność nauczania u- 
dzielona kościołowi nadużyw ana je s t dla ce
lów politycznych. W ygnani biskupi nie w ra
cają do swoich decyzyj. Stosunki pomiędzy 
katolickimi biskupami a papieżem mogą być 
utrzym ywane tylko za pośrednictwem  rządu 
rossyj skiego a m ianowicie za pośrednictw em  
departam entu obcych wyznań a więc obecnie 
za pośrednictw em  szefa tegoż departam entu 
księcia K antakuzena i agenta  dyplom atyczne
go w Rzymie Buteniewa. Kwestya, czy w 
niektórych okręgach, gdzie ludność rozumie 
tylko po rossyjsku, ma być w służbie bożej u- 
używany język rossvjski, nie je s t — o ile 
dotąd wiadomo — rozstrzygniętą. N atom iast 
trudności, które powstały w skutek przyna-



leżności okręgu kieleckiego do Krakowa, za 
łatw ione zostały w myśl życzeń Rossyi.

W ieczorne dzienniki paryskie z dnia 
b.m . utw ierdzają w przekonaniu, iż w łonie rzą
du panuje głębokie rozdwojenie, do którego 
się gabinet przyznać nie chce, i że bądź co 
bądz musi przyjść do zatargu jawnego mię
dzy rządem a Izbą. Prezydent republiki uży
w ał całego swego osobistego wpływu w ko
łach parlam entarnych, ażeby umożliwić kom
promis, któryby zapobiegł jeszcze wybucho
wi jaw nego przesilenia. Że się to nie po
wiodło, wiadomo czytelnikom ju ż  z naszych 
depesz wczorajszych.

Badical pisze z powodu kwestyi p reten
dentów : M inisterstwo chce skazać na  wy
gnanie Bonapartych a zatrzym ać Bourbonów, 
p. F loąuet chce wypędzić w szystk ich ; my 
natom iast nie chcemy nikogo, wywoływać z 
kraju, a to z powodu: I) że wszystkie p ra
wa wyjątkowe są antidem okratyczne; 2) że 
ustawy te zadekretowane zostaną przeciw 
książętom a odpokutują za nie socyaliści; 3) 
że pretendenci niebezpieczniejsi będą za g ra
nicą niż w kraju. Dopóki ich mamy pod o- 
kiem, jesteśm y bezpieczni, szczególniej co do 
wojskowych, których można w każdej chwili 
zawezwać przed sąd wojenny.

W Paryżu założono nowy dziennik pod 
tytułem  Monarchia konstytucyjna, którego 
pierwszy num er już wyszedł. Redaktorem  
jes t p. Keratry, nigdyś prefekt policyi

Na jednem  z posiedzeń Izby deputo
wanych powtarzano sensacyjną wiadomość, 
podaną przez paryskiego korespondenta Koln. 
Ztg. jakoby Alfons Rotschild. zapowiedział, iż 
wyrazie objęcia steru przez m inisterstw o rady
kalne, pięcioprocentowa r e n t a  f r a n c u s k a  
s p a d n i e  aż do stu franków. Takie m ini
sterstwo, dodają Times, przenikałoby w szyst
kich trwogą,

Gambettystowskie organa donoszą, że 
J u l i u s z  F e r r y ,  który na kilka dni znikł 
z widowni politycznej z powodip żałoby fa
m ilijnej, powrócił jjiiż do Paryża i bierze na
der żywy udział w polityce. Czyni zabiegi, 
aby pozyskać nowych zwolenników dla g ru 
py unii republikańskiej i szuka ludzi, którzyby 
kierownictwo jego uznawali.

Członek parlamentu angielskiego, pan 
G o e s c h e n  staw ał w tych dniach przed 
wyborcami swymi w Ripon i zamanifestowały 
się jako stanowczy przeciwnik reformy usta
wy wyborczej dla m iast angielskich, któraby 
m iała być zastosowana id o  mniejszych gmin. 
Oświadczył, że w Izbie gm in mówić i gło
sować będzie przeciw temu projektowi. T e
mu usposobieniu p. G oeschena, które było 
znane gab inetow i, przypisują pominięcie go 
przy świeżo zaszłej kombinacyi gabinetowej, 
z której p Goeschen wyszedł bez te k i , po 
mimo, że oddał w polityce zagranicznej zna
czne usługi.

O j c i e c  ś w i ę t y  wystosował pismo 
do arcybiskupa Dublinu kardynała Mac 
Cabe, które rozbiera stosunki irlandzkie. 
Papież ostrzega lud irlandzki przed celami 
i czynami „zbrodniczych stow arzyszeń11 i 
potępia jak  najsurowiej sprawców zbrodni, 
którzy splamili honor irlandzkiego społeczeń
stwa. K ardynał rozesłał kopię listu papie
skiego wszystkim biskupom swojej dyecezyi.

Z M a c e d o n i i  nadchodzą wiadomości 
o rozdrażnieniu ludu z powodu zamknięcia 
przez rząd turecki wszystkich szkół ludowych 
w sandżaku Razloga Bardzo wielu nauczy
cieli uwięzili żandarmi i odwieźli pod eskortą 
do Saloniki. Ten sam los spotkał także wielu 
notablów bułgarskich wspomnionego powiatu. 
W uzupełnieniu tej wiadomości donoszą z 
Jassikoryi, że żandarm i dopuszczali się nad
użyć i popalili wszystkie książki szkolne.

Wiedeń, 27go stycznia. W śród 
obrad nad projektem ustaw y o odno
gach galicyjskiej k o l e i  t r a n s w e r 
s a l n e j  oświadczył pan m inister Pin o 
w Izbie deputowanych, że od uchw ał 
majowych komisyi kolejowej, która z 
rzadką ofiarnością przyjęła w ydatki na 
budowę kolei, jakkolw iek wymagało 
to nadwyżki półtrzecia milionów, sto
sunki nieco się zmieniły. Z jednej 
strony znalazło się w W ęgrzech to
w arzystwo, które budować będzie linię 
od C z a c z y  do g r a n i c y  g a l i c y j 
s k i e j ,  a rząd węgierski zgodził się 
bezwarunkowo na połączenie pod Cza- 
czą —  z drugiej strony budowa linii 
wzdłuż g ran icy  węgierskiej do M o

s t ó w  okazała się zbyteczną, o ile by 
m iała być podjęta celem połączenia 
z koleją koszycko-bogumińską na au- 
stryackiem  tery toryum ; znaleźli się 
bowiem poważni konkurenci, którzy 
podjąć się chcą k o n t y n u a c y i  gali
cyjskiej kolei transw ersalnej kn za
chodowi w sposób pod ekonomicznym 
względem bardziej korzystny, a to od 
punktu  między Ż y w c e m  i D|z i e d z i- 
c a m i  albo na C i e s z y n  albo na 
T r z c i n i e c - F r i e d l a n d  vel F r y -
d e k  do W a l l a c h i s c h - M e s e r i t s c h ,  
aż dokąd wydano koncesyę na tę z 
Berna, wyprowadzoną linię. M inister 
zaleca te szczegóły rozwadze Izby, 
gdyż idzie dziś o to, aby uzyskać sieć 
strategicznie ważną a oszczędzić za
razem  2 '/2 miliona, k tóra to oszczę
dność w śród wyłuszczonych okoliczno
ści praw ie je st obowiązkiem. (Braivo 
na prawicy). Przedłożenie na wniosek 
dep. K o z ł o w s k i e g o  odesłane zo
stało napow rót do komisyi.

Wiedeń, 27 stycznia. Na obiedzie 
na cześć G i e r s a  u  hr.  K a l n o k y e -  
g  o obecni byli ks. Łabanow, członko
wie am basady rossyjskiej, hr. Taaffe, 
br. Kallay, br. T rauttenberg, br. Wal- 
terskirchen, szefowie _ sekcyjni Hoyos i 
Szógenyi, hr. Kufstein, m in ister Te- 
schenberg radca dw oru Doczy.

Polit. Corr. donosi, że po wczo
rajszym  obiedzie dworskim  N a j j a ś n .  
P a n  zaszczycił Giersa dłuższą kon- 
w ersacyą Arcyksiążę A l b r e c h t  w y
raził życzenie poznania Giersa, przy
ją ł  go w najłaskaw szy sposób i za
szczycił go rewizytą. A rcyksiążę K a
r o l  L u d w i k  przyjm ow ał także Gier
sa, k tóry  w raz z Łabanowem  zapro
szony jest ju tro  na herbatę do Arcy- 
ksiecia R a i n e r a .  W czoraj po połu
dniu złożył Giers w izytę księciu Ho- 
henlohe, gen. Mondlowi, lir. Taaffe i 
szefom rozm aitych urzędów  dworskich. 
Książę R e u s s ,  k tóry  z powodu nie- 
dyspozyeyi nie m ógł go przyjąć, w yra
ził nadzieję, że go ju tro  u siebie zo
baczy.

Wiedeń, 27 stycznia. (Tel. pr.) 
Presse przywiązuje do w izyty złożonej 
przez ks. B i s m a r c k a  W.  k s i ę c i u  
M i k o ł a j o w i  polityczne znaczenie, 
gdyż am basador Sabnrow był obecnym 
rozmowie i następnie o jej treści za
wiadom ił drogą telegraficzną p. Giersa.

W ie d e ń , 27 stycznia. {Tel. pr.) 
Presse donosi, że z s o c y a l n  o-po 1 i- 
t y c z n y c h  p r z e d ł o ż e ń  r z ą d o 
w y c h  projekt o obowiązku odszkodo
wania i zabezpieczenia robotników wT 
w ypadkach nieszczęśliwych jest mż na 
ukończenia. Projekt ten jest p rzed
miotem narad  komisyi ministeryalnej, 
złożonej z przedstawicieli m inisterstw  
spraw wewnętrznych, handlu, skarbu, 
spraw iedliwości i rolnictw a. Komisya 
ukończy niebawem swoje prace, poczem 
projckta ustaw zostaną bezzwłocznie 
prz diożone Izbie deputowanych.

c y a , 27 stycznia. {Teł. p r  ) 
Ks C h a m b o r  d nie wydalał się wcale 
z swoich posiadłości i uie myśli o 
wyjeździć. Chwilowo nikt me erzybył 
doń w odwiedziny z Fi a: cyi.

B e r l in ,  2 7  stycznia. N ordd . Allg. 
Z tg  ogłasza l i s t  c e s a r z a  W i l h e l 
m a  d o  p a p i e ż a  z dnia 2 2 grudnia. 
Cesarz, wyraziwszy podziękowanie, za 
pismo papieża /, 3 grudnia i zaw arte w 
Me tri wyrazy ży zhwości, wypowiada 
nadzieję, że po przewróceniu, poselstwa 
niemieckiego papież odwzajemni się 
odpoWiedniem zbliżeniem się za ustęp
stw. rządu niemieckiego, które urno- 
zitwiły obsad,, *nie większej części sto
lic biskupich. Takie" zbliżenie się w 
sprawie donoszenia władzy o ducho
wnych nominaeyach leżałoby w inte
resie kościoła katolickiego i umożli
wiałoby obsadzenie opróżnionych po
sad kościelnych. Gdyby w ten sposób 
obudzone zostało przekonanie, że g o 
towość do zbliżenia się jest wzajemna, 
cesarz przychyliłby się do tego, aby 
ustaw y, które potrzebne były dla o

chrony zakwestyonowanych praw  pań
s twa a ..adal wśród pokojowych sto
sunków przesta liby  być potrzebnem u 
ponownie zięte z sta ły  pod rozwagę 
w parlamencie pruskim . L ist cesarza 
Wilhelma kończy się zapewnieniem  o- 
f-ohistei czci i uwielbienia. Na liście 
je st podpisany także ks. Bism arck.

Berlin, 27 stycznia. {Tel. pry w.) 
Nord. A . Ztg., przytaczając list paster
ski kardynała Simora, ogłoszony przez 
Germanię, w którym  kardynał ubole
wa, że kościół katolicki w Niemczech 
jęczy ciągle jeszcze pod jarzm em  nie
sprawiedliwych ustaw , a dalej po
chwala opór duchow ieństwa przeciw  
tym  ustawom, czyni następujące z swo
jej strony u w ag i: Tendencyjny list pa
sterski, zawierający niezgodne z p raw 
dą okoliczności, wywołać m usi tern 
przykrzejsze wrażenie, że pochodzi od 
wysokiego kościelnego dostojnika za
przyjaźnionego z nam i państw a. Nie 
byłoby bez interesu dowiedzieć się, 
czy kardynał Simor był w yrazem  
większości katolików w W ęgrzech.

Petersburg, 27 stycznia {Tel. 
pr.) Na rozmaitych punktach stolicy 
pojawiły się znowu p r o k l a m a c y e  
n i h i 1 i s t ó w.

S ofia, 27 stycznia. Po przyjęciu 
demisyi m inistra spraw  zagranicznych 
Wutkowicza n o w y  g a b i n e t  tak  się 
ukonsty tuow ał: Generał Sobolew pre- 
zydyurn i spraw y wewnętrzne. Kaul- 
bars wojna, Stoiłow spraw  zewnętrzne, 
Greków sprawiedliwości, Naczowicz fi
nanse i tymczasowo roboty publiczne, 
Teoeharew oświata (Generałowie Sobo
lew i K aulbars dwie najgłów niejsze 
osobistości nowego gabinetu  b u łg a r
skiego, jak  wiadomo, niedawno z Ros
syi zostali zaangażow ani. —  Red.).

Paryż, 27 stycznia. {Tel. pry  w.) 
Ks. N a p o l e o n  zapadł na zdrow iu z 
powodu braku  ruchu. Zdaje się być 
prawdopodobnem, że zostanie powziętą 
uchwała, aby zaniechać śledztwa prze
ciw księciu i w ypuścić go na wol
ność.

France donosi, że pozawczoraj 
uczniowie liceum  Ludw ika W. obrzu
cili śniegiem  najprzód powóz m inistra 
oświaty, następnie zaś rzucali śniegiem 
na samego m inistra, gdy w ysiadał z po
wozu.

P a r y ż „ 27 stycznia. D u c l e r c  
zasłabł lekko w skutek zaziębienia i 
nie przyjm uje nikogo. "W kołach p a r
lam entarnych uchw ała w czorajsza ko
misyi mało znalazła1 udziału. Obiega 
pogłoska, że m inisterstw o cofnie swo
je  przedłożenie. Na żądanie gabinetu 
uchw aliła kom isya w ystąpić ju tro  z 
sprawozdaniem  w Izbie.

D yskusya toczyć się będzie za
pew ne w  poniedziałek. Mniejszość ko
misyi s tarając się znaleźć podstawę do 
transakcyi, postanow iła popierać p ier
wszy arty k u ł przedłożenia rządowego, 
ale sądzi, że ogólne wzburzenie nie 
pozwala pozostawić książąt O rleańskich 
na ich stanow iskach wojskowych. Nie
którzy m inistrow ie usiłu ją także do
prow adzić do transakcyi w tej mierze, 
ale m inistrow ie wojny i ' m arynark i 
w vtrw ale stoją |*rz\ zasadzie, ze sto
pnie uzyskane w arm ii n ie m ogą być 
odjęte. Duclcrc cierpi na k a ta r "płuc. 
Lekarze spodziewają się, że pow strzy
mają rozwój choroby.

R z y m , 27 stycznia. Ogłoszony 
w Moniteur kom unikat o s t o s u n k u  
K u r y i  d o  P o l a k ó w  zaznacza , że 
w spraw ie zaprow adzenia języka ros- 
syjskiego do litu rg ii nic jeszcze nie 
postanowiono. Papież obsadzi opró
żnione stolicy biskupie wt K rólestwie 
Polskiem , m ianowicie w  W arszawie, 
Sandom ierzu, Lublinie, Płocku, Wilnie, 
Łucku i Żytom ierzu. Seminaryom 
dyecezyalnym. przyznana zostanie ile 
możności swoboda, a surow e środki 
stopniowo bodą złagodzone. Moniteur 
nie donosi, czy Rossya ustanow i rep 
rezen tan ta  ,‘swojego przy Stolicy Apo
stolskiej.

Telegrafowany kurs wiedeński.
W iedeń, 26 stycznia 1883 , godzina 1, 

min. 40. Losy kredytowe 171*— , Węg. akcye 
kredyt. 274*25, Akcye anglo-austr. 114'— , Akcye 
banku Union 110*80, Akcye kolei Karola Lu
dwika 293*25, Akcye koiei północnej 271*70. 
Akcye kolei południowej i 33*25, Akeye kolei 
Alfold. 166*75. Akcye kolei Elżbiety — ’ , 
Akcye kolei Lwowsko - Czemiowieckiej 107'— , 
Akcye kolei węg. północno-wschodniej lbO —-> 
Wiedeńskie losy 122*— , Akcye kolei Rudolfa 
— *— , Akcye kolei Albrechta , Węgierskie 
obligacye państw, w złocie 94*— , G-alicyjskie 
obligacje indemnizacyjne 97*50, Losy regulacyi 
Cisy 108*80, Losy tureckie —*—, Węgierska 
renta 118*55, Akcye banku związkowego 104*50, 
Akcye banku obrotowego —* —, Akcye kolei wę- 
giersko-galicyjskiej — *— Akcye kolei państwo
we —.— , Rubel papierowy 1*17 7*, Węgierskie 
losy 114*— , Marka niemiecka — .—, Usposo
bienie silne.

W iedeń , 26 stycznia 1883, godzina 5 
min. 30. Akcye kredytowe 280 50, Anglo-Austr. 
—*— , Akcye banku Union —*—, Kolej Karola 
Lud. 293*50, Południowa — *—, Renta papierowa 
77*30, Galicyjskie listy zastawne 100 90, Gali
cyjskie obligacye indemnizacyjne—*— , Galicyj
ski bank rustykalny 99*25, Losy z roku 1860 
—*— , Napoleondor 9*537*, Rubel pap. — 
Usposobienie — .

Wiedeń, 27 stycznia 1883, godzina 10, 
min. 40. Akcye kredytowe 281*80 Anglo-Austr. 
114*75, Unionbank 111*25, Kolej Karola Ludw. 
294*25, Południowa 133*75, Renta papierowa 
— *— , Galicyjskie listy zastawne — .—, Gali
cyjskie obligacye iudemnizacyjńe — *—, Galicyj
ski bank rustykalny — *— , Losy z roku 185" 
— *—, Napoleondor 9*52—  Rubel papierowy 
’ *18 Usposobienie pomyślne.

Telegramy zhożowe z d. 26 stycznia. 
W i e d e ń :  Pszenica za 100 kilogram. 10*— do 
11*— zł., żyto — *— do — *— zł., jęczmień
— *— do —■— zł., kukurudza — *— d o -------
zł., owies — *— do — *—  zł., okowita per
10.000 li te r  p rocen t 31*— do 31*25 zł. B u d a 
p e s z t :  P rzen ica  100 kifogr. (n a  w iosnę) 9.65 
do 9*67 zł., rzepak (s ie rp ień — w rzesień -  *— , 
do 13 50 zł. B e r l i n :  P szenica żółta (maj — 
czerwiec) 180.25 m , żyto — *—  m . , sp iritu s 
5 i *40, olej rzepakow y 69*70 m. S z c z e c i n :  
Pszen ica  — *— . rzep ik  — *— . P a r y ż :  m ąki 
159 kilogr. 58*10 fr., olej rzepakow y 86*50 fr., 
sp iritu s  — *—  fr. W r o c ł a w :  Pszenica — *— 
żyto — * — , o w i e s  . sp iritu s  — *•—, k u k u 
rudza — *— . K o l o n i a :  Pszenica, — * — .

Odpowiedzialny redaktor Władysław Łoziński 
P r z y j e c h a l i  d o  L w o w a

dnia 27 stycznia 1883 r.
I ln ie l ISeorse’**

Pp L hr. Chodkiewicz z Polski. E. hr. 
Hohendorf z Horożanki. W. Ustrzycki z Czela- 
tycz. S. KościeS/.a Żaba ze Zbełtowskiej góry.
F. Skarżyński z Podwołoczysk K. Skrzyóslri z 
Krakowa. G. Dantzenberg z Wiednia.

S p o slrzeżen ia gm eteo ro lo g iczn e .
(Z obserwatoryum c. k. Uniwersytetu we Lwowie.) 

z dnia 27 stycznia 1883 o godzinie 7 rano. 
Barometr 731.6min. przy temp. 0°C. Psychro

metr suchy — 7.9„C. Psychrometr wilgotny — 8.7''f\ 
Prężność pary 1.9mm. Wilgoć 77°/0. Zachmurzenie 
10 W iatr S3 Ozon 10.

Temperatura powietrza — 6 3°R.
Barometr opada.

Stan barometru nad poziom morza 758.5mm.

Spostrzeżenia meteorologiczne.
(Z obserwatoryum e. k. Szkoły politechnicznej we 

Lwowie.)
<p =  49°50’ k =  41°41’ w. =  340“ ,5

26 stycznia 1883. 2Ł 9h 19Ł
Stan barometru w milimetr. 730.! 127,8 727,n
Stan termometru suchego 
w st. Cels. — 4,7 - 9 ,9 - 1 1 . a

Stan termometru wilgotnego 
w st. Cels. — ■7 i - 1 0 , a -11 ,6

Prężność pary w powietrzu 
w milimetr. 2,7 1,9 1-6

Wilgotność powietrza wzglę
dna w °l„. 84 90 85

Stan nieba. 4 4 9
Kierunek wiatru. sse. s. s.
Moc wiatru. I 2 6 2
Ilość opadu mierzona o 0 mm,?o
Najwyższa temperatura w ciągu dnia, odczytana 

o 9k- — 5,0.
Najniższa temperatura w ciągu dnia . odczytana 

o 9ii ...  9,g.

U w a g a .  © oznacza szerokość geograficzną,
X długość geograficzną, bjorąc południk, oddalony o 
20°na zachód od Obserwatoryum Narodowego w P a 
ryżu, jako pierwszy, w. oznacza wysokość nad nor
malnym znakiem morskim w Pola. Spostrzeżenia 
robią się o godzinie 2giej po południu, 9tej wieczór, 
i 7mej z rana, a odpowiadają czasom 2h , 9h. i ighi 
Barometr zawsze jest zredukowany do temperatury 
0". Termometr suchy wyznacza zarazem temperatura 
powietrza. Prężność pary w powietrzu odpowiadę 
ciśnieniu słupka rtęciowego w milimetrach, równo
ważącego tę prężność W ilgotność względna wynosi 
109 °/o, jeżeli powietrze jest nasycone parą przy 
pewnej temperaturze i pewnym stanie barometru. N aj
wyższa i najniższa temperatura, jaka była w czasie 
od litej wieczór jednego dnia do 9tej wieczór drugie- 

i go, odczytuje się o godz. 9tej wieczór drugiego dnia.
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Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
Lwów dnia 26 stycznia 1883.

1 . A k c y e  za sztukę.
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m.k. g 
Kol. lwow.-czer.-jas. po 200 zł. w. a. g- 
Banku łup. galie. po 200 zł. w. a. 
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a. g

2 .  L i s t .  z a s t .  za 100 zł.
Tow. kredyt, galic. 5 pr- w. a.

* , 4 p r v w-*'  -„ „ „ 5  pr. okresowe ca-
Tow. kred. gal. 4. pr. w. a. los 41‘Z, 1. ® 
Banku hip. galic. 6 pr. w. a.

* » a 5 Pr - w- a-
„ „ 5 pr. w. a. wy-

losowane z 10 pr. premią . . j=
Listy dłużne g. z A r .w ł. 6 p r. w. a.

» » » „ » 5 pr. w. a.

3 .  L i s t y  d ł u ż n e  za 100 zł.
Ogóln. roln. kred. Zakład dla Gal- 

i Buków. 6. pr, los. w 15 lat-

4 .  O b ligi za 100 zł.
Indemniz. galic. 5 pre. in. k.
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred 

włościańskiego 6 proc. w. a. . 
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. w. a.

9 .  L e s y  miasta Krakowa . .
„ Stanisławowa .

6 . M o n ety ,
Dukat holenderski .
Dukat cesarski ...........................
Napoleondor . . .  . . .
P ó ł i m p e r y a ł ................................
Rubel rossyjski srebrny . . .

o n papierowy . . .
100 marek niemieckich . . .
Srebro................................................
Knnorv w srebrze

płacą żądają
waluta austr.

złr. et. złr. et.

392 - 295 —
165 — 168 -
298 - 303 —
250 — 255 —

97 90 98 90
89 50 91 —
97 90 98 90
86 50 88 —

100 70 101 70
97 — 98 —

100 — 101 -
100 - 102 —

94 - 96 -

97 25 98 50

100 — 101 50
101 — 102 75

18 - 20 —
25 — 27 —

5 55
5 58 
9 48
6 74 
1 r>3

1 16’-/, 
58 35

5 65 
5 68 
9 F 8 
9 86 
1 63 

1 181/* 
59 15

Kurs giełdy wiedeńskiej
z dnia 24 stycznia 1883

1 . D łu g  p a ń stw a , płacą żądają
Jednolity dług państwa w bankuot.

maj-listopad . . .  , . ■ 77.25 77.40
luty-sierp ień ...........................  77.30 77.45

Jednolity dług państwa w srebrze
styczeń-Iipiec . ' ................  77.65 77.89
kwiecień-październik . . . . 77.75 77.90

Losy z roku 1854 po 250 zł m.jr.4pr. 119.— 119.50
„ „ 1860 pc 500 zł.w.a. 5pr. 130.75 131.25
_ .  1860 po 100 zł. 5 pr. 139. 139.50
„ „ 1864 po 100 zł. . . . 163.25 168 75

„ 1864 po 50 zł. . . .  168.— 168.50
Renty Com. po 42 lir austr. . , . 39.— 40.—
Listy zastaw, domen, państw, po 120

złr. 5 pre.................................  146.50 147.—
Austr. Asyg. skarb, zwrotne 1883 5 pr. — ........ ........
Renta papierowa 5°/0 z r. 1881 . . 92.15 92.30
Austr. renta zł. wolna od podatku 4 pr. 95.95 96.10

3 . O b l ig a c y e  indemn. 5 pr. (za 100 zł. in. k.)

C z e c h ..................................... i
Bukowiny . . . .
G a licy i..........................  . . .
Niższej Austryi . . .
Siedmiogrodu . . . .
Węgier

106.—
96.75
97.40

105.—
97.25
97.50

107.— 
9 /.25 
97.80 

106.50 
98.— 
98.50

3 . a  k  c  y  e .
Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120 114 25 114.50 
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. . 279.— 279.25 
Niższo-austr. tow. eskomt. po 50;- zł. 860.— 870.—
Gal. banku hip. po 200 zł....................—.— —.—
Gal. bank. d. han. i prz. a 200 zł. wpł. 40 pr.—-.— —.— 
Gal. zakł. kred. ziemski a 200 złr. . —. — —.— 
Bank dla krajów koronnych a 200 zł.

wpł. 50 p r ...................................... —.— — .—
BaDku austro-węgiersk. a 600 złr. . 822.— 834.— 
Kol. Albrechta a 20 > zł. w srebrze . —.— —.—
Aust. Tow. żeglugi par. dun. po 500 zł. m. 584.— 586.— 
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. m. 2(>9.— 2l>9.25 
Kol. Preszow-Tarn. (w. e.) a 200 zł. —.— —.— 
północna kniei-po 101)11 złr. U) k. 698 — -703 —

- . . . . .  . > . .n  n .  . p/a»ą żądają
Kol Kar. Ludw. po 200 zł. m. it. 291.50 292.— 
Lwow.-Czi rn. kolej po 200 zł. wa. w sr 166.25 166 75 
Tow. kol. żel', państw, po 200 zł. m .k. 320.— 320.50 
Połud. kol. państw, po 200 złr. w. a. 131.50 132.— 
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze 155.25 156.—

4 . L isty  nastaw ne losowane.

Ogólny rolniezo-kredytowy Zakład dla
Galicyi i Bukowiny w 15 1 6 pr. —.— —.— 

Powsz. austr. zak. kr. ziem. 5 pr. w sr. 95.50 96.50 
„ „ „ „ premiowe po 3“/, 98.75 99.25

Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 18 1. 6 pr. 101.50 102.50 
„ „ „ „ w 20 1. 7pr. 105.50 106.50
„ „ „ r w 361. 51/, pr. - . — —.—

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 proct. 90.— 91.— 
„ „ „ „ po 5 proct. . 98.25 98.75

» ,, Po 5 proct. w
37 latach zwrotne . . . .  . 98.25 98.75

Gal. banku hip. po 6 proc. . . . 100.90 101.10
Gal. Zakł kred. włośó. po 6 proc. . 99 75 100.25 
Banku austro-węgiersk. po 5 pr. . 100.65 100.85 
Węg. Tow. ziem. akc. po 51/, proc. —.— —.— 

„ Zakł. kr. ziems. po 51/* proc. 101.— 102.25

5. O b liga cy e  z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)

Kol. Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a. 93.35 93.75 
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. cz.)

a 300 zł. 5 proc. w srebrze . . 92.25 93.—
Kol. pół. po 100 zł. m. k . 105.25 105.75

, „ po 100 zł. w. a............... 102.— — .—
Kol. gal. Kar. Lud. emisya z r. 1881

po 4’/j p r............................................
Kol. Lwow.-Czer.-Jass. III. emis. a 

złr. 5 proc; w srebrze z r. 1865 
z r. 1867 
z r. 1868 
z r. 1872 

Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w. a.

6 . L o s ? .
Inst. kr. dlahan. ip r . po 100 zł. w. a. 170.75 171.25 
Clarego po 40 zł. m. k. . . • . 37.75 38.50
Tow *esri par na-Dunaiu po lOOzł. m. k. 108.25 108,75

99.25
300

9 3 . -
97.75
93.50

99.75

93.50 
98 50 
94.25

91.75 92 —

płacą żądają
Keglevieha po 10 zł. m. k. . . 19.50 20.5v
Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a. 18.50 19. -
Policzka miasta Lubiany po 20 zł. 23.25 23. 5
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. 38.50 39.50
Palfiego po 40 zł. m. k ...................... 36.50 36.75
Fundaeya szpitala Arcyks. Rudolfa

po 10 zł. w. ą. . . 20.30 —.—
Salma po 40 zł. m. k . . . .  51.— 53.—
St. Genois po 40 zł. m. k. . . . 47.50 48.—
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. w. a.) 26.— 26.5u
Poż. Tryestu po 100 zł. ni. k. . 127.— 127.5(1 

_ „ p o  50. zł. w. a. . — .
Waldsteina po 20 zł. m. k. . 27.25 27.75
W indischgratza po 20 zł. m. k. . . 37.40 37.75

7 . W e k s le  (na 3 miesiące)
Augsburg na 100 zł w. p. a. . —.— —.—
Berlin za 100 mark w. p. n. . —.— —.—
Frankfurt za 100 mark w. p n. . — .— —.—
Hamburg za 100 mark w. p.
Londyn za 10 ft. szt. . . .
Paryż za 100 fr............................

. 1 2 0 .-  120.S5 
47.62.50 47.6L50

K u r s  z ło ta .
Dukat cesarski men. . . 5.65.— 5.67.-

„ pełnej wagi . . . .  5.64.— 5.66.-
Korona .....................................—.—.— —.—.-
20-frankówka ........................... 9.54.— 9.55.-
Rossyjski imperyał . . . .  9.81.— 9.83 -
Talar związkowy . . . —.—,— —._______
Srebro . . .  . —.—.—  __ __

Z Iwowskłej Izby handlowej I przemysłowej.
Telegrafowany kurs wiedeński 

z dnia 26 stycznia 1883
Jednolity dług państw* w banknotach 77 35

„ „ „ w  srebrze . . 77 75
Renta w złocie . . . 95 90
5°/„ austr. renta marcowa . . . . . 92 15
Akcye banku wiedeńskiego . . . 833

„ „ kredytow ego..................... 279 90
L o n d y n ...................... . . . , . 119 95
Srebro . . . .  . . _
Napoleondor . . ......................
Dukat cesarski men..................................

9 53
a 65

100 marek niemieckich 58 70

zł. I ct.

B E  K I K M M i ;  « T  E B  2 K  J Ę  M E  W  W ,

K o n k u rs a .
L. I z 6|pr (5781

celem odsądzenia posady kancelisty 
przy c k. Pr- k ratoryi skarbowej we Lwo
wie w randze X I H asj z poborami systemi- 
zowanemi.

Ubiegaiący się o tę posadę winni wnieść 
podania dotyczące u c. k. Prokuratora skar
bowego w przeciągu czterech tygodni i w ta 
kowych udowodnić dokładną znajomość za
wodu kancelaryjno-m anipulacyjnego i języków 
krajowych

Wysłużeni podoficerowie c. k. arm ii, 
posiadający w myśl ustawy dnia 19 kw ietnia 
1872 (dz. u p. Nr. 60) przepisane w arunki 
mają pierwszeństwo.

Lwów, dn ia  25 stycznia 1883.

Księgi gruntowe.
L. 7. (569)

Komisya hipoteczna w Gorlicach za 
wiadamia, iż arkusze posiadania dla gm iny 
Klimkówki zostały ułożone i że takowe w 
kancelaryi kom isji hipotecznej przejrzeć mo
żna.

Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszów 
posiadania wnosić można do dnia 3 lutego 
1883, w którym w  razie zgłoszenia zarzutów 
dalsze dochodzenia prowadzone będą.

Gorlice, 25 stycznia 1883.

L. 327. (573)
C. k. sąd powiatowy w Niżankowicach 

ogłasza, że arkusze posiadania dla gm iny Cy- 
ków wraz z kopiami map katastralnych  pro
tokołem parcelowym i protokołami docho
dzeń do powszechnego przeglądu w tu te j
szym sądzie są złożone.

Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszów 
posiadania mają być wniesione -7 tutejszym 
sądzie pisem nie lub ustnie a do przeprow a
dzenia dalszych dochodzeń w skutek pod
niesionych zarzutów wyznacza się dzień 31 
stycznia 1883, na którym  także u kierują
cego dochodzeniami zarzuty wniesione być 
mogą.

Niżankowice, dnia 22 stycznia 1883.

L 185. (574)
O. k. sąd powiatowy w Niżankowicach 

ogłasza, że dochodzenia miejscowe w spra
wie zakładania księgi gruntowej dla gm iny 
katastralnej Grochówce, z dniem  3go lutego 
zaś dla gminy katastralnej Miżyniuc, z dniem 
20go lutego 1883 się rozpoczną.

Każdy kto ma interes praw ny w zba
daniu stosunków posiadania może przed do
chodzeniami kierującym się zgłosić i w szyst
ko przytoczyć co dla w yjaśnienia lub obrony 
swych praw za stosowne uzna,

Niżankowice, dnia 14 stycznia 1883.

Kuratele.
L. 6129. (436 2— 3)

C k. sąd powiatowy w Bochni og ła

sza, że Jan  Wieloch właściciel gospodarstwa 
pod nr 28 w Grobli, uchw ałą c. k. sąda 
kraiowego w Krakowie z dnia lOgo czerwca 
1882 1. 13375 za m arnotraw cę uzanym zo
stał, i że kuratorem  dla niego Kazimierza 
K aczyńskiego w Grobli zamianowano.

C k. sąd powiatowy.
Bochnia, dnia 24 czerwca 1882.

L. 8886. (30 2 —2)
C. k. sąd powiatowy miejsko-delego- 

wany ogłasza, że Wojciech Paczyński z Bar- 
wałdu dolnego uznany został za m arnotraw cę, 
i że dla niego ustanowiony je s t kurator Ja n  
Kleszcz

Wadowice, 30go września 1882.

L. 8683. (230 2— 3)
Grzegorz Zięba z Lutoryża uznany za 

m arnotrawcę, kuratorem  jego je s t A ntoni 
Zięba z Lutoryża.

C. k. sąd powiatowy miej. deleg. 
Rzeszów, 10 września 1882.

L. 12649. (504 2— 3)
C. k. sąd powiatowy miejsko-delego- 

wany ustanaw ia w miejsce zmarłego Mate
usza Zawiślaka kuratorem  za m arnotrawcę 
uchw ałą c. k. sądu obwodowego w Rzeszo
wie z dnia Igo "czerwca 1876 do 1. 3555 u- 
znanego Tomasza Zawiślaka, W alentego Mi
sia, gospodarza gruntowego w Świlczy 

C. k sąd powiatowy miej. deleg. 
Rzeszów, 21 go grudnia i 882.

L. 5150. . (8795 2— 3)
D nia : 15 stycznia, 15 lutego i 14 

m arca 1883, o 9 godzinie z rana odbędzie 
się przymusowa licy tacja  n iłtabularnej real
ności W asyla Popowicza 1. 37 w Cucyłowie 
na rzecz pretensyi Berła L reindlera w kwo
cie 23 zł. 62%  ct z pn.

Sprzedaż niżej ceny szacunkowej 430 
zł dopuszczalna dopiero na trzecim term i
nie. W adyum 43 zł.

Resztę warunków można przeglądnąć 
w tutejszej reg istra tu rze.

0 . k. sąd powiatowy 
Nadworna, 13 października 1882.

L. 3715. (572 1 - 3 )
Am 24 Santter, ara 21 gebruar unb 

am 14 SJłdrj 1883, um 9 U^r m i  tuirb 
l)iergeticf)t§ bie sub. Nr. 390 in Kopyczyńce 
gelegene, fetnen Sńbularforper btlbcnbe betn 
Feliks Krzyżanowski getjórige jfieatitćit unb 
jroar am erften unb jioeitcn jErrmitte unt 0 = 
ber iiber ben ©djdjjungStóertt) 570 ff. 0. SB. 
om britten and) unter bemfelben óffcntlidj 
feilgebotljen.

2>a§ SBabium 10%  bit iibrigen 2ijita= 
tionSbrbingungen unb ber @d)a£ung3aft fon* 
nen in ber £)g. fRegiftratur eingefetjen tnerben.

SSom f. f. S ejir fS g er id jte  
Kopyczyńce, ara 21 8u li 1882.

L. 4890. (542 1— 3)
Podaje się do wiadomości, że w spra

wie egzekucyjnej Rachali Ziffer przeciw I-

wanowi Bodner pto 120 zł. w.a , z pn. odbę
dzie się dnia 5 lutego, 5 m arca i 5 kwietnia 
18 -3 o godz. 10 rano w tus. budynku pu
bliczna sprzedaż realności dłużnika ciała tab. 
nie tworzącej pod Nk. 324 w Tyśmienicy 
położonej z tern nadm ienieniem  że takowa 
przy dwóch pierwszych term inach tylko za lub 
wyżej, przy trzecim także niżej ceny sza
cunkowej sprzedaną zostanie, kwotę wywoła
nia stanowi cena szacunkowa 380 zł., wa
dyum 33 zł. w. a. zaś resztę warunków li
cytacyjnych w tus. reg istraturze przejrzeć 
można.

— Z c k. sąd u  p o w ia tow ego
Tyśmienicy, 18 grudnia 1881.

L. 5127. (439 1— 3)
CeLm wydobycia wierzytelności Jcyka 

B aran wynoszącej 20 zł. 54 ct. odbędzie się 
przy sądzie tutejszym 15/2, 15|4 i 12/3 1883 
przymusowa licytacya realności Józefa Capa, 
wykazem hipotecznym 37 gm iny katastra l
nej Wroców objętej.

Wadyum wynosi 10°|o ceny wowołania
30 zł.

Bliższe warunki licytacyi, akt de aksa- 
cyi i wyciąg tabularny w tu sądowej reg i
straturze do przejrzenia.

C. k. sąd powiatowy 
Janów, 10 października 1882

Nabywca ma resztująeą cenę kupna po 
strąceniu wadyum w przeeiągu dni 14 po 
prawomocności postanow ienia akt licytacyi 
zatwierdzającego do depozytu sądowego zło
żyć, poczem dekret własności i fizyczne po
siadanie otrzyma.

Resztę warunków, ekstrakt tabularny i 
akt ocenienia w tusądowej registraturze 
przyjrzeć można.

O te *  zawiadamia się interesow anych, 
zaś z m iejsca pobytu i życia niewiadomego 
Franciszka Kozaczka, tudzież wszystkich, któ- 
rzyby po dniu 21 września 1881 do tabuli 
w eszli, iub którymby uchwałę licytacyjną 
wcześnie nie doręczono przez kuratora adw. 
pana Dr. H enryka Finkelsteina w Brzeżanach.

Brzeżany, 30 czerwca 1882.

L. 6802. (110 1— 3)
G. k. sąd powiatowy w Komarnie po

daje do wiadomości, że celem zaspokojenia 
pretensyi Zakładu kredyt, włość, w kwocie 
168 zł. 40 ct. w. a. z pn. odbędzie się licy
ta c ja  realności pod lk. 143|218 w Ruinnie 
wykazem hip. 1. 259 księgi gruntowej gm i
ny Rumno objętej, w jednym  term inie t. j. 
dnia 6 lutego 1883, c godzinie 10 przed 
południem  w tutejszym  sądzie.

Cena wywołania 600 zł, w. a., wadyum 
5pr. ceny wywołania w gotówce.

Resztę warunków licytacyjnych, tudzież 
wyciąg tabularny, można przejrzeć w tu te j
szo-sądowej registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych niewiado- 
domych, lub którymby uchwały nie mogły 
być doręczone ustanowiono kuratorem  pana 
Antoniego Górskiego w Komarnie.

Z c. k. sądu powiatowego 
Komarno, dnia 30 listopada 1882

L. 647. (108 3— 3)
C. k. sąd powiatowy w Komarnie po

daje do wiadomości że cem zaspokojenia
pretensyi Mojżesza F ischm anna w kwocie 76 
złr. 6 ct. w. a. z pn. odbędzie się licytacya 
realnościpod 1. k. 51 w Podzwierzyńcu po
łożonej, ciała tabularnego niestanowiącej, w 
jednym  term inie t  j. dnia 18 lutego 1883 o 
godzinie 10 prz«d południem w tu tej
szym sądzie.

Cena wywołania 848 złr. w. a.
W adyum 5 pre. ceny wywołania w go

tówce.
Reszta warunków licytacyjnych tudzież 

protokół zastawniczego opisania i protokół 
oszacowania można przejrżeć w tusądowej 
registraturze.

Z e. k. sądu powiatowego.
Komarno, dnia 31 m arca 1882.

L. 17663. (59 3__g)
C. k. sąd powiatowy miejs. deleg. za

wiadamia, że w celu zaspokojenia w ierzytel
ność/ A braham a Kazwiner w kwoeieSlU złr. 
50 et. w. a. z pn. obędzie dnia 18go lutego 
1883 o godzinie 10 rano jako nowym trze
cim term inie licytacyjnym w sądowem zabu
dowaniu przymusowa sprzedaż realności dłuż
nika Ignacego Kosińskiego własnej, w Maj
danie pod 1. k. 34 położonej, która przy tym  
term inie i niżej ceny szacunkowej 2559 z łr  
sprzedaną zostanie, 

j Zakład wynosi 256 złr.
Stanisławów, 28 października 1882.

L. 4804. (435 1 - 3 )  j
C. k. sąd powiatowy w Brzeżanach j 

wiadomo czyni, że w sprawie egzekucyjnej 
Gerschona Epsteina i Leona Epsteina przeciw 
Józefowi Zawadeokiemu i Teresie Zawade- 
ekiej pto 400 zł. z pn. przymusowa publi
czna sprzedaż realności pod 1. 91/160 w j 
Brzeżanach mieście położonej wedle Dom. 
V III. pag. 427 n. 5 haer. solidarnych dłuż- | 
ników Józefa i Teresy Zawadeckich własnej j 
w jednym  term inie dnia 15 lutego 1833, o 1 
godź. 10 z rana w zabudowaniu sądowem i 
także niżej ceny szacunkowej t. j 2291 zł. j 
w. a. przedsięwziętą zostanie.

W adyum 115 zł. w. a. złożyć należy 
w gotówce lub w galic. obligacyach indem- 
nizacyjnyeh, w książeczkach galic. kasy 0- 
szczędności lub w listach hipotecznych galic. 
akc. Banku hipotecznego wedle ostatniego 
kursu „Gazety Lwowskiej14.

L. 8990. (467 3— 8)
C k. sąd powiatowy w Dobromilu 0- 

głasza, że na zaspokojenie wierzytelności 
Leiby W eniga przeciw Janow i Lewickiemu
w k w o tie  100 złr. w dniach 16 lutego, 16
m arca i 20 kw ietnia 1883 publiczna sprze
daż realności pod 1- 114 w Nowem mieście 
i g runtu  w Grodzisku położonej, każdym 
razem  o godzinie 10 rano w kancelaryi są
du z ceną wywołania 420 złr., a zakładem  
42 złr. przeprowadzoną będzie tylko na trze 
cim term inie nastąpi sprzedaż poniżej ceny 
sżacunlrowej.

Nabywca obowiązanym będzie połowę 
ceny kupna zaraz po licytacyi złożyć.

Resztę wurunków wolno w sąd. re g i
straturze przeglądnąć.

Kuratorem wierzycieli ustanowiono A n
toniego Richtera.

Dobromil, 16 grudnia 1882.
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Licytacye. L 6787. (56 2— S)
0. k. sąd powiatowy w Zabłotowie po- 

.. daje do wiadomośsi, że w sprawie Jana  So-
L. 8278. (893 2— 8) latyckiego przeciw Iwanowi i A nnie My-

0. k. sąd obwodowy w Złoczowie o- j kietezukom pto 45 zł w. a. z pn. na d n ia c h : 
głasza, że na  zaspokojenie pretensyi c. k. j19 g o  lutego, 19go marca i 20 kwietnia 
uprzyw. galicyjskiego akcyjnego Banku hi- j 1883, w sądzie każdym razem o godzinie 
potecznego we Lwowie w kwocie 21 zł. lOtej przed południem, odbędzie się publi-
75 ct., 21 zł. 75 et., 21 zł. 75 ct., i 584 zł. \ czna licytycya realności wiejskiej Iw ana i 
zł. 87 ct. w. a. z pn. odbędzie się przymu- ; Anny Mykietczuków własnej, ciała tabular- 
sowa sprzedaż folwarku Piotrów ka dom. 514-, nego niestanowiącej w Trójcy pod 1 k. 49
pag. 21 & 24 n. 1 & 3 haer. na imię Pio- j powiatu politycznego Sniatyn 'położonej, na
tra  i Joanny Brubacherów zapisanego, w po- j 70 zł. w. a oszacowanej, a to w pierwszych 
wiecie Przem yślańskim  położonego, w tutej- i dwóch term inach najm niej za cenę szacun- 
szem zabudowaniu sądowem 16 lutego i dnia j kową, na trzecim także niżej ceny.
16 marca lg83 , o godzinie 10 przed połu- i Akt opisania, oszacowania i dalsze wa- 
dniem, jednak tylko za łub wyżej ceny j runki licytaeyi są w registraturze do przej- 
wywołania 3410 zł. w. a. i rżenia. W adyum  wynosi 7 zł. w. a.

C. k. sąd powiatowy 
Zabłotów, dnia 30go września 1882.

daż realności wiejskiej Procia Maćko własnej 
ciała tabularnego nie stanowiącej pod 1. 535 
w Rożnowie, powiatu politycznego Śniatyn, 
położonej na 220 złr. w, a. oszacowanej, a 
to w pierwszych dwóch term inach najm niej 
za cenę szacunkowej, na trzecim  także niżej 
ceny.

Akt opisania, oszacowania i dalsze wa
runki licytacyi są w reg istra turze do przej
rzenia.

W adyum wynosi 22 złr. w. a, 
Zabłotów, dnia 12 kw ietnia 1881.

wa-W adyum wynosi 341 zł. Dalsze 
runki licytacyjne tudzież ekstrakt tabularny 
przejrzeć można w tusądowej registraturze.

Dla wierzycieli, którzyby po dniu 22 lipca 
1882 i po dniu 20 m arca 1882 jako dniu

L. 7477. 
Celem

(508 2 — 3) 
zaspokojenia pretensyi banku

wydania ekstraktu tabularnego, do tabuli j w łościańskiego we Lwowie w kwocie 150 
weszli, lub którym by uchwała lieytacyę do- i zł. odbędzie się w tutejszym sądzie w d n iu : 
zwalająca albo dalsze licytacyi, lub ekstry- j 15 lutego 1883 rano, przymusowa licytacya 
kacyi dotyczące uchw ały wcale lub wcześnie ; realności,pod  I. k. 91 wedle wykazu 64 dla 
n ie zostały doręczone, adwokata dra Mija- 1 gminy Zeżawy, Wasyla Didyez vel Mero- 
kowskiego ze zastępstwem przez adwokata ’ nów własnej, na którym realność ta  za ja 
dra Billeta w Złoczowie na kuratora u s ta - | kąkolwiek cenę nawet poniżej ceny szacunkowej 
nowiono. i sprzedaną zostanie

Złoczów, dnia 9 grudnia  1882. W adyum 35 zł.
0. k. sąd powiatowy 

Zaleszczyki, 4 grudnia 1882.

L. 7836. (426 3
C. k. sąd powiatowy w Sanoku

-3)
ogła-

L. 8147. (543 2— 3) j
C. k. sąd powiatowy w Tyśmienicy za- ; 

wiadamia, że celem wydobycia pretensyi Pei- i
biscba Klapper w kwocie 2-5 zł. w. a. sprze- ; . . . .  .
dawać się będzie w drodze przymusowej li- sza, że na zaspokojenie pretensyi Ohaima 
cytacyi realność pod Nr. 34 w U hornikach , Lóffla w kwocie 66 zł. w. a. z pn. odbędzie 
położona ciała tabularnego niestanowiąca do j się dnia 8 lutego 1883, o godzinie 10 rano, 
dłużnika M ichała Piotrowskiego należąca w j przymusowa sprzedaż realności pod 1. k. 21 
trzech term inach mianowicie dnia 5 lutego, i w Rakowy położonej, ciała tabularnego nie- 
5 m arca i 5 kw ietnia 1883, zawsze o godź. , stanowiącej, a w posiadaniu m ałoletniego 
10 rano w sali tutej. sądu z tem, że przy J Jana Cepaka będącej.
trzecim  term inie realność ta  też po niżej ; Cena wywołania 730 zł. w adyum  73 
ceny szacunkowej kupiona być może. i zł. w. a. . .

Cena wywołania wynosi 105 z ł ,  w. a. j Akt oszacowania i warunki licytacyjne
zaś wadyum 10 zł. w. a. Resztę warunków j można przejrzeć.w  registraturze. 
licytacyi także protokół egz. grabieży i osza- Sanok, dnia 1 grudnia 1882.
cowania przejrzeć można w tutej. registraturze. -----------------

Z c k. sadu powiatowego L 5888. (55 3—3)
Tyśmienica, 23 grudnia 1882. C. k. sąd pow. w Zabłotowie podaje

do wiadomości, że w sprawie Cbai Heller 
przeciw Michałowi i Jelenie Gregoraszom 
oto 30 złr., 100 złr. i 6 złr. w. a. na dniu

L. 5941. (540 — 3)
C. k. sąd powiatowy w Lubaczowie

podaje do publicznej wiadomości, iż w dniach j 10 lutego, 19 marca i 20 kw ietnia 1883 w 
2 marca, 13 kwietnia i 11 maja 1883, od- j sądzie każdym razem  o godz. 10 przed po- 
będzie się w tutejszym sądzie każdym, razem pudniena odbędzie się publiczna licytacya 
o godzinie 10 rano publiczna sprzedaż real- realaosei wiejskiej M ichała i Jełeny Grego- 

- - -  -  • ■ raezów własnej, ciała tabularnego nie,sta
nowiącej, w Tułukowie powiatu politycznego 
Sniatyn położonej, na 250 złr. a. w. osza
cowanej, najm niej za cenę szacunkową.

ności pod lk. 80 Sec. I. w Lubaczowie po 
łożonej ciało tabularne stanowiącej H er- 
scba Rissa własnej w sprawie i na rzecz 
c. k. uprzyw. galic. akcyjnego Banku hipote
cznego we Lwowie pto 1053 zł. 80 ct. a.w. 
z pn pod w arunkam i:

a) Cenę wywołania stanowi kwota 3000 
zł. w. a. jako wartość tej realności.

b) W adyum wynosi 300 zł.
c) Na powyższych term inach realność 

ta  tylko za lub wyżej ceny wywołania sprze
daną zostanie.

d) Gdyby realność ta w powyższych 
term inach za cenę wywołania lub wyżej tej 
sprzedaną nie została, natenczas" dla ułożenia 
ułatw iających warunków wyznacza się term in 
sądowy na dzień 18 m aja 1883, o godzinie 
9 "przed południem z tem oznajmieniem, iż 
nie stawająey na term inie wierzyciele h ipo
teczni jako"do większości głosów stawających 
przystępujący uważani będą.

Resztę warunków licytacyjnych tudzież 
ekstrakt tabularny przejrzeć można w tus. 
registraturze w godzinach urzędowych.

O czem zamiadamia się chęć kupieni1' 
mających, strony interesowane i wszystkich 
wierzycieli hipotecznych wszczególności tych 
którzyby po dniu 4 września 1882, do książ
ki gruntowej w mowie będącej realności we
szli lub którymby z jakiejkolwiek bądź przy
czyny uchwała licytacyjna doręczoną być nie 
mogła, oznajmia się tym  edykr.em, iż do ich 
zastępowania ustanaw ia się kuratora w oso
bie c. k. Notaryusza p. Antoniego PraschD  
któremu uchwałą licytacyjną doręcza się.

C. k. sąd powiatowy
Lubaczów, dnia 12 listopada 1883.

Akt opisania, oszacowania i dalsze wa
runki licytacyi są w registraturze do przej
rzenia.

W adyum wynosi 25 złr. a-w.
K uratorem  dla niewiadomych sądowi 

wierzycieli ustanowiony został Ołeksa Mą
ko wijczuk w Tułukowie.

Zabłotów, dnia 22 sierpnia 1882.

L. 320.1. —  (529 3 —3)
W sprawie egzekucyjnej MechD Ro- 

sekranz.j przeciw Fedkowi Kotełce pto 42 
zł. w. a. odbędzie się egzekucyjna sprzedaż 
realności pod 1. k. 571 w Horodenee poło- 
żenej, ciała tabularnego niestanowiącej dn ia: ( 
14 lutego, dnia 14 m arca i dnia 11 kwie- j 
tn ia 1883, każdym razem o 9 godzinie przed j 
południem. j

Cenę wywołania stanowi wartość sza- { 
cunkowa 290 zł. w. a. j.

Resztę warunków w registraturze są- j 
dowej przejrzeć, można. j

Z c. k. sądu powiatowego
Horodenka. dnia 18 listopada 1882. J

L. 5483. . (41 3 — 3)
O. k. sąd powiatowy w M onasterzyskaeh 

przeprowadzi celem wydobycia pretensyi Ma
ryi Gulik w kwocie 28 złr. w. a. z pn. w 
dniach 5 lutego, 5 m arca i 5 kw ietnia 1883 
każdym razem o godzinie 10 rano w zabudo
waniu sądowem przymusową sprzedaż dwóch 
parcel gruntowych pod 1. k. 358 w Uściu 
zielonem położonych, a dłużnika S tanisław a 
H anaka własnych.

Cena wywołania 100 złr. w. a.
W adyum 10 złr. w. a.
Akt zajęcia i oszacowania, tudzież wa

runki są do przejrzenia w registraturze
M onasterzyska, 18 padziernika 1882.

L. 6588. 379 3—3)
Na term inach 6 lutego, 12 m arca i 16 

kwietnia 1883, o 10 godzinie rano odbędzie 
się w tutejszym  sądzie przymusowa licyta
cya realności pod 1. k. 42 w Jaworowie po
łożonej wedle dom. V■ str. 272, poz. 6 i 8 
haer. i str 278 poz. *9,10 i 11 haer. w je 
dnej połowie do masy rozbidrowej Józefa A- 
pisdorfa a w drugiej połowie do Berła Apis- 
dorfa należącej celem ściągnienia w ierzytel
ności c. k. uprzyw. galic. akcyj Banku h i
potecznego trzech ra t po 141 złr. 75 ct, i 
reszty kapitału 2325 złr. 15 ct. w. a,, z pn.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa w kwocie 6000 złr. w. a. przy u- 
dzieleniu pożyczki przyjęta, niżej której re 
alność ta na powyższych term inach sprze
daną nie będzie, przeto wraz, i jeżeliby ta
kowe bez skutku upłynęły, odbędzie się na 
term inie 16 kw ietnia 1883 o 3 godzinie po 
południu rozprawa względem ułożenia ła t
wiejszych warunków licytacyjnych.

W adyum  wynosi 600 złr. w. a.
Bliższe warunki licytacyjne, i wyciąg 

tabularny można w tusądowej reg istra turze 
przejrzeć.

Kuratorem wierzycieli nieznanych i tych 
którymby uchwała licytacyjna wcześnie lub 
tfcale doręczoną być nie mogła, ustanow io
nym jest p. F erdynand Krisehke sekretarz 
tutejszego W ydziału powiatowego.

„Z c. k. sądu powiatowego.
Jaworów, 30 października 1882.

L. 5206. (874 3 - 3 )
W Baligrodzkim  c. k. sądz|o powiato

wym odbędzie się w sprawie Isaka Lóffel- 
stiela cesyonaryusza Mojżesza Felda przeciw 
Audryowi Diak pto 20 złr a egzekucyj
na sprzedaż połowy realności w Strubowis- 
kach pod n. k. 3 położonej, ciała tabularne
go niestanowiącej w dniu 8 lutego 1883, o 
godzinie 10 po południu.

Cena szacunkowa bO złr,
W adyum 6 złr. w, a.

Akt opisania i oszacowania, jakoteż wa- 
łunki licytacyjne można przejrzeć w tu te j
szej registraturre.

Baligród, 22 listopada 1882.

poniżej eeny  szacunkow ej sprzedaną zo sta r ie ,
Cena szacunkowa 400 złr., wadyum 40 

złr. w. a.
Resztę warunków wraz z aktem opisa

nia i oszacowania wolno w ts. registraturze
przejrzeć.

Monasterzyska, 22 listopada 1882.

L. 13208. . C33* 8— 1B)
Celem zaspokojenia wierzytelności bzy- 

mona, Wincentego, P iotra i Annny Zachar- 
ków w kwocie 300 złr. w. a. rozpisuje sąd 
egzekucyjną sprzedaż realności pod 1. k. 
149 w Przemyślu na Zasaniu położonej cia
ła  tabularnego nie stanowiącej dłużników 
W ojciecha i Maryi Zacharków własnej w 
dniu 19 lutego 1883, w dniu 15 marca 1883 
i w dniu 19 kwietnia 1883 zawsze o godzi
nie 9 rano tutaj w drodze publicznego prze
targu w biurze nr. 19. na 2. piątrze odbyć 
się mającą.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa na kwotę 936 złr. 11 ct. wyprowa
dzona Zakład wynosi 94 złr. w. a.

W arunki licytacyjne, akt opisania i 0- 
szacowania rzeczonej realności, mogą być 
przejrzane w tusądowej registraturze.

Przem yśl, 20 grudnia 1882.

L. 12639. (255 3—3;
Sokalski c. k sąd powiatowy wyzna

czył w celu wydobycia wierzytelności Jakóba 
Gertla w ilości 6 złr. z. pn. przymusowy 
jaw ny przetarg należącego do dłużnika An- 
drucha Bidy, ciała hipotecznego wykazem 
hipotecznym pod 1. 50 gminy katastr. Bora- 
tyn objętego na 80 zł. ocenionego na dnie : 
6 lutego, b m arca i 12 kw ietnia 1883, zaw
sze od godziny 10 przed południem w gm a
chu sądowym.

Poręczne 8 złr., w pierwszym i d ru 
gim term inie nabyć można ciało to hipote
czne tylko za cenę wyższą lub nie niższą od 
ceny szacunkowej, w trzecim  zaś naw et po
niżej ceny tej.

Resztę warunków tudzież stan tabular
ny tegoż ciała hipotecznego przejrzeć można 
w registraturze sądu tegoż

Z c. k. sądu powiatowego.
Sokal, dnia 10 grudnia 1882.

L. 11032.
Podaje się do ogólnej

(455 3— 3) 
wiadomości, że

L

L. 4408. (541 2 - 3 )
O. k. sąd powiatowy w Niepołomicach 

przeprowadzi na zaspokojenie przynależącej 
się Stanisławowi Kozie sumy dłużnej 57 zł. 
w. a. z pn. egzekucyjną publiczną sprzedaż 
połowy realności pod 1. k. 80 w Niepołom i
cach na Podgrabiu położonej, a własność 
tabularną m ałoletnich spadkobierców B ar
bary Igo" Sowińskiej 2go Rogowskiej stano
wiącej, w trzech term inach licytacyjnych 
d n ia : 30go stycznia, dnia 5go m arca i dnia 
9go kw ietnia 1883, każdym razem o godzi
nie lOtej przed południem.

Cena szacunkowa i wywoławcza tej 
połowy realności wynosi 857 zł. W adyum 
zaś 86 zł.

Resztę warunków licytacyjnych i wy
ciąg hipoteczny przejrzeć można w reg istra 
turze tutejszo-sądowej.

Niepołomice, 25go października 1882.

287.6 _ (43 3 -  3) ;
W dniach 5 lutego, 5 m arca i 12 kwie

tnia 188,) zawsze o godzinie 10 przed po- ' 
łudiiiem odbędzie się w c. k. sądzie powia
towym w M onasterzyskaeh przymusowa sprze- : 
daż 74 częci niem tabulowanej realności pod ; 
1. K. 25 w Dubienku położonej, dłużniczki ; 
leżącej masy spadkowej A ndruka F u ła w k i j 
własnej, na rzecz Leibiseha W eila na zaspo
kojenie sumy 50 złr. a. w. z pn., na pierw- | 
szych dwóch term inach realność ta  za cenę 
szacunkową, lub wyżej, zaś na trzecim ter-  ̂
minie także niżej ceny szacunkowej sprze
daną zostanie.

Cena szacunkowa 130 złr 
Wadyum 13 zł. w. a.

Reszta, warunków i akt oszacowania w 
tusądowej registraturze.

M onasterzyska, 2 grudnia 1882.

L. 4874. 7365 3 - 3 )
O. sąd powiatowy w Niepołomicach prze

prowadzi celem zasp o k o jen ia  p rzy n a leżący ch  
■ się M aryanaie Słabosiowe i jej małoletnim
dzieciom Karolowi, J ę d r z e j o w i ,  Julii, Helenie,
i Maryi Słabosiom sum dłużnych 46 złr. 
3 7 l,s ct., 46 zł. 37‘/„ ct., 46 zł. 37 Y? ct., i 
46 zł. 37ł/» ct. w. a. z pn. egze ucyjną pu
bliczną »przedaż posiadłości włościańskiej w 
Cichawit położonej, wykazem hipotecznym 1. 
95 ks. grun. gminy Gichawy objętej, a wła- 
śność mał detuich Katarzyny, Anny, F ranci
szki i M aryanny Włodków, stanowiącej w 
trzech term inach licytacyjnych dnia  8 lute
go dnia 12 morea i dnia 16 kw ietnia 1883 
każdym razem o godzinie lOtej przed po
łudniem

Cena szacunkowa i wywoławcza wyno
si 550 złr.

W adyum  55 złr
Resztę w arunków licyt; eyjnych i wy

ciąg hipoteczny przejrzeć można w reg is tra 
turze tutejszo-sądowej.

C. k. sąd powiatowy. 
N iep o ło m ice , dn ia  2 listopada 1882.

L. 6215.

dnia 23 lutego 1883, dnia 30 marca 1883 
dnia 4 maja 1883, każdym razem o l i t e j  
godzinie rano odbędzie się w sądzie licyta- 
tacya dwóch kawałków gruntu  z realności 
pod 1. k. 309 w Starzawie położonych Fedka 
Czajko własnych, na zaspokojenie pretensyi 
M ikołaja Podolczyk w kwocie 15 złr. 85 
ct. z pn. z dołożeniem, że na pierwszych 
dwóch term inach realneść wyżej lub za cenę 
szacunkową przy trzecim  term inie zaś za ja- 
kąbądź cenę sprzedaną zostanie.

Cena szacunkowa i wywołania wynosi 
60 złr.

Zakład 6 złr. w. a.
Protokoł zastawniczego opisania i osza

cowania wraz z w arunkam i licytacyi przej
rzeć można w kancelaryi sądu

Dla niewiadomych wierzycieli kurato
rem ustanaw ia się p. Iw ana Sidorko w S ta
rzawie.

Z c. k. sądu powiatowego.
Mościska, dnia 28 grudnia 1882.

L. 2399. (394 8 — 3)
C. k. sąd powiatowy w G linianach po

daje do powszechnej wiadomości, że w sp ra
wia egzekucyjnej zakładu kredytowego włoś
ciańskiego przeciwko Emilowi M yszczyszyne- 
mu o 194 zł z przynależytościam i odbędzie 
się w kancelaryi tego sądu o 11 godzinie 
przed południem  dnia 9 lutego, 9 marca i 
13 kw ietnia 1883, sprzedaż przez publiczną 
lieytacyę realności gruntow ej w Laszkach 
królewskich pod 1. konsk. i i  po łożc ej na 
400 zł. oszacowanej, dotychczas przedmiotu 
księgi gruntowej niestanowiącej.

Z c. k. sądu powiatowego 
Gliniany, 19 września 1882.

L 1876. (45 8— 3)
C. k. sąd powiatowy w Zabłotowie po

daje do wiadomości, że w sprawie Arona 
Schaffer przeciw Prociowi Macko pto 160 
złr. 63 ct. a. w. z pn. na dniach 12 lutego 
1883, 12 m arca 1883 i 13 kw ietnia 1883
w sadzie, każdym razom o godzinie lOtej 
przed południem odbędzie się publiczna sprze-

Crazeta Lwowska Nr. 22 z dnia 27 stycznia 1888.

(42 3 - 3 )
L. k. sąd powiatowy w M onasterzys- 

kach ogłasza, że dnia 5 lutego, 5 m arca i 9 
kw ietnia 1883, każdym razem  o godzinie 10 1 
przed południem odbędzie się w tutejszym [ 
sądzie przymusowa sprzedaż realności dłuż- ! 
n ika Oleksy Laskowicza w łasnej, ciała tabu- j 
luruego niestanowiącej w Folw arkach pod . 
1. k. 16 stary, 151 nowy położonej, celem zaspo
kój enia rasztującej pretensyi w kwocie 200 złr. 
w. a. z pn. na  rzecz Anny N >konecznej z tem, 
że dopiero na trzecim term inie realność ta

L. 3091. (470 3 - 3 )
C. k Skawiński sąd powiatowy ogła

sza, iż celem zaspokojenia należytości gali
cyjskiego zakładu kredytowego ziemskiego 
w Krakowie w kwocie .300 złr. zpn. odbę
dzie się w gmachu sądowym d. 27 m arca 
i 27 kw ietnia 1883 o godz. 10 rano egzeku
cyjna licytacya realności 1. w. h. 6 w Py- 
chowieach Kazimierza Jasińskiego własnej.

Cena wywołania 600 złr.
Wadyum 60 złr.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w registraturze.
Ewentualnie do ułożenia lżejszych w a

runków licytacyjnych wzywa się wierzycieli 
i strony na term in 10 maja 1883 o godzi
nce 10 rana.

Kuratorem wierzycieli hipotecznych n ie
wiadomych jest p. Teodor ;Pareński eks no- 
taryusz w Skawinie.

Skawina, 1 grudnia 1882.
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L. 33.190. Księgi gruntowe.
(357 1 - 3 )

0. k. wyższy Sąd krajowy podaje niniejszem  do wiadom ości, że projekt nowych 
ksiąg gruntow ych w edług ustaw y z dnia 20 m arca 1874 1. 29 Dzień. ust. kraj. wygoto
wany dla następujących posiadłości tabularnych i gm innych od dnia 1 m arca 1883 za 
nową księgę gruntow ą ma byd uważany.

I. Dla m ajętności tabularnych:

Li
cz

ba
 

1 
D

or
za

dk
. 

1

M a j ę t n o ś ć  t a b u l a r n a
położona w gm inie 

katastralnej
w okręgu 
c. k. sądu 

powiatowego

1 1 Cietyna vel Cytyna (Cetynia)
Oityna hołodowska 

i Krowica hołodowska

2 l Krowica hołodowska Krowica hołodowska
3 1 Czestynia
4 Okopy Lubaczów
5 Hołodówka
6 | W ulka krowicka czyli G ranica
7 Mielniki
8 Kościół w Sokalu

Sokal miasto
9

1 G runta walawieckie (przyległ, do dóbr 
, Ilkowiee)

Sokal

10 1 Horodyszcze bazyliańskie Horodyszcze bazyl.

11 | Zrzęcin czyli Zręcin Zręcin

12 | N iżna łąka czyli Łąka niżna
N iżna łąka czyli 

Łąka niżna
Krosno

13 1 Gdeszyce Gdeszyce
Niżankowice

14 Koniuszki Koniuszki
' W yszatyce m. d. Przem yśl

15 | W yszatyce i W ituszyńce Niżankowice
16 Medyka Medyka m. d. Przemyśl
17 1 Tyraw a wołoska Tyraw a wołoska Sanok
18 Nadyby Nadyby m. d. Sambor
19 | Pohorce Pohorce c Ostrów Komarno

20 1 Brzezina (ad Rozdół) Brzezina Mikołajów

21 j A usterya w K nibenicach K nihenice Rudki
22 | Błozew Błozew dolna

23
Kawsko pod nom enklaturą Kawsko część 

także Tustanow szczyzna
24 Kawsko część K ryniczyzna zwane

25
M łyn w Kawsku, z powyższych dóbr w y

dzielony, z g runtem  11 m. 5 73D 0
26 | Kawsko część Bandrowszczyzna

27
G runta w objęt. 30 m. 8 1 5 D 0 z m łynem  

Brzezina z części dóbr Kawsko z przy- 
ległościam i wydzielone

Kawsko Stryj

28
G runta 300 m. 1182D 0 wydzielone pod 

nazwa Horowicówka
29 Folwark O strowszczyzna 20:m . 215

30
Część dóbr Kawsko z dwóch karczem 

z propinacya i g runtam i 94 m. 206D 0
31 Perekosy Perekosy

Wojniłów32 Słobudka Słobudka
Cwitowa

33 Cwitowa i Bukaczowce B ursztyn
34 Ę JDołha (przyległ, do W ojniłowa) Dołha Wojniłów
35 Głębokie Głębokie Bohorodczanv
36 Podzameczek Podzameczek
37 Dobropole Dobropole

38
Janów ka, z komplexu dóbr Pielawa wy

dzielona Pielawa
Buczacz

39
Stadnica m edw edow iecka, z komplezu 

dóbr Pielaw a wydzielona
40 Duliby Duliby

4 i B łudniki B łudniki Halicz i

42 Kołodziejówka
Kołodziejówka, Po- 

dłuże, Wołczyniec
m. d.

Stanisław ów

43 D ołhe Dołhe Tyśm ieniea

44 Jezierzany
Jezierzany BorszCzów

45
Jezierzanka, p rzy leg ła do m iasteczka Je 

zierzany
46 1 Janów  m iasto Janów Budzanów

47 Touste z przyległ. K at i Przekalec
Touste c. K ąt i P rze
kalec i Borki małe Grzymałów

48 Olchowezyk Olchowezyk B usiatyn

4o Chorostków Chorostków ■kopyezyńce

50 Dźwiniaczka Dźwiniaczka
Mielnica

51 Babińce Babińce ad Dzwiuiaczka

52 Prosowce Prosowce Nowesioło
53 Palczyńce Palczyńce 0 w Rosyi)

54 Nosowce Nosowce m. d. Tarnopol

55 Krowinka
K row inka, Strusow, 

W arw aryńce
Trembowla

■
„Sokolniki" czw arta część dóbr Sokołów 

jako przyl. do połowy dóbr Z łotniki
Sokolniki z m iejsco

wością Pantalicha
W iśmowczyk

56
Trembowla

57 Łoszniów Łoszniów Irem bow la

58 Złotniki połowa Złotniki Wiśniowczyk

59 Błyszczanka Błyszczanka Zaleszczyki

60 Kupcze Kupcze Busk

61 Łonie Łonie Gliniany
62 Treterów ka

Białykam ień I  część i
Olesko

63 Białykam ień miasto miejsc. Gawareczyzna

64 Korszyłów Korszyłów i Pohrebce
65 Pohrebce

saSioOh

s4
M a j ę t n o ś ć  t a b u l a r n a położona w gm inie 

katastra lnej
w okręgu c. k. 
sądu powiato

wego w

66 Zarudzie
Zarudzie z Zarudką 

i Jezierzanką

Zborów

67 Zarudka
68 Jezierzanka
69 Prysowee Prysowce
70 Hodów Hodów z kol. Józe

fówką i Rozhadów71 Józefówką kolonia
72 Bogdanówka Bogdanówka
73 Bohutyn Bohutyn
74 Trawotłoki Trawotłoki i Ław ry- 

kowce75 Ławry&owce
76 Rozhadów Rozhadów
77 Perepelniki Perepelniki
78 Pomorzany Pomorzany /.przedrn. 

Zagrobela, Nowemia
sto, Podgaje, Pod

zamcze, K apitań
szczyzna, Łapajówka, 
Zarudka i miejscow. 
Nestiuki j Zagura

79 G runta kościelne w Pom orzanach

80 Bełżec Bełżec m. d.
Złoczów81 Bracka góra czyli Ożarówka Złoczów

| II. W gm inie k a ta s tra ln e j:
1) Krowica hołodowska, podlegającej c. 

k. sądowi powiatowemu w Lubaczowie.
2) Sokal miasto,
3) Horodyszcze bazyliańskie, podlega

jących c k. sądowi powiat, w Sokalu.
4) Zręcin
5) Niżna łąka, podlegających Sądowi po

wiatowemu w Krośnie.
6 ) G deszyce,
7) Koniuszki, podlegających e. k. sądowi 

powiatowemu w Niżankowicach.
8) Wyszatyce,
9) Medyka, podlegającej c. k. sądowi 

m, del. w Przemyślu.
10,/ Tyrawa wołoska, podlegającej c. k. 

sądowi powiatowemu w Sanoku.
11) Nadyby, podlegającej c. k. sądowi 

m. del. w Samborze.
12) Poborcę z miejsc. Ostrów, podle

gającej c. k. sądowi powiat, w Komarnie.
13) Brzezina, podlegającej c. k. sądowi 

powiatowemu w Mikołajowie.
14) Knihynice.
15) Błozew dolna, podlegających c. k. 

sądowi powiatowemu w Rudkach.
16) K awsko, podlegającej c. k. sądowi 

powiatowemu w Stryju.
17) Perekosy,
18) Słobudka,
19)fsĆwiłowa,
20) D ołha, podlegających c k. sądowi 

: powiatowemu w Wojniłowie.
21) Łesiówka,
22) Głębokie, podlegającej c. k. sądowi 

powiatowemu w Bohorodczanach.
23) Podzameczek,
24) Dobropole,
25) Duliby, podlegających c. k. sądowi 

powiatowemu w Buczaczu.
26) B łudniki podlegającej c. k. sądowi 

powiatowemu w Haliczu.
27) D o łh e , podlegającej c. k. sądowi 

powiatowemu w Tyśmienicy.
28) Jezierzany, podlegającej c. k. są 

dow i pow iatow em u w  B orszczow ie.
29) Janów , podlegającej c. k. sądowi 

powiatowemu w Budzanowie.
30) Touste z przyległ. Kąt i Przekalec, 

podlegających c. k. sądowi powiatowemu w 
Grzymałowie.

81) Olchowezyk, podlegającej c. k. są
dow i pow iatow em u w H u sia tyn ie .

32) Chorostków, podlegającej c. k. są
dowi powiatowemu w Kopyczyńeach.

33) Dźwiniaczka,
34) Babince ad Dźwiniaczka, podlega

jące c. k. sądowi powiatowemu w Mielnicy.
35) Prosowce,
36) Palczyńce, podlegające c. k. sądowi 

powiatowemu w Nowem siole.
37) Nosowce, podlegającej c. k. sądowi 

m. del- w Tarnopolu.
38) Krowinka, podlegającej c. k sądowi 

powiatowemu w Trembowli.
39) Sokolniki, podlegającej c. k. sądowi 

powiatowemu w W iśniowczyku,
40) z miejscowością Pantalicha, podle

gającej c. k. sądowi powiatowemu w T rem 
bowli. !

41) Łoszniów, podlegającej c. k. sadowią 
powiatowemu w Trembowli.

42) Złotniki, podlegającej c. k. sądowi 
powiatowemu w W iśniowczyku.

43) Blyszczanka, podlegającej c. k. są
dowi powiatowemu w Zaleszczykach.

44) Kupcze, podlegającej c. k. sądowi 
powiatowemu w Busku.

45) Ł onie, podlegającej c. k. sądowi 
powiatowemu w G linianach.

46) Białykam ień I. część, wraz z wcie- 
lonemi częściami składowerai z gmin. Zulice, 
Białykam ień część II. z Gawareczyzną, Bu- 
żek, Usznia, podlegających e. k. sądowi po
wiatowemu w Olesku.

47) Korszyłów i Pohrebce,
48) Zarudzie z Zarudką i Jezierzanką,
49) Prysowce,
50) Hodów z miejsc. Józefówką,
51) Bogdanówka,
52) Bohutyn,
53) Trawotłoki z Ławrykowcami,
54) Rozhadów,
55) Perepelniki,
56) Pom orzany z p rzedm ieściam i: Za- 

grobela, Nowemiasto, Podgaje, Podzamcze, 
K apitańszczyzna, Łapajówka i Zarudka i 
miejsc. Nestiuki i Zagóra, podlegających c. 
k. sądowi powiatowemu w Zborowie.

57) Realność pod 1. 787 '/4 we Lwowie 
położona, w s/4 częściach A leksandra Da- 
szczuka zaś w 1ll  części Józefa Daszczuka 
własna, składająca się z parcel ka tastra l
nych: 1469, 3Ó95, 3096 i 3097, podlegającej 
lwowskiemu c. k. sądowi krajowemu.

Sporządzony projekt dotyczących ksiąg 
gruntowych przejrzanym  być może, a to dla 
posiadłości tabularnych wyżej w ym ienionych 
pod I od 1 do 10 w Tabuli krajowej przy 
c. k. sądzie krajowym we Lwowie, a pod I  
od 11 do 81 w urzędzie hipotecznym przy
należnego c.k. sądu obwodowego, zaś dla po
siadłości wyżej pod II  poszczególnionycb w 
biurze dotyczącego c. k. sędziego powiato
wego.

Od dnia wyżej ustanowionego wszel
kie nowe p raw a, czy to w łasności, czyli 
zastawu, lub jakiebądź inne praw a hipote
czne odnoszące się do nieruchomości księgą 
gruntow ą objętej , jedynie przez wpisanie 
do tej nowo założonej księgi n a b y te , ogra
niczone, na innych przeniesione lub uchy
lone być mogą.

Zarazem  wzywa c. k. sąd krajowy wyż
szy wszystkich , którzyby :

1) na podstawie jakiego prawa przed 
dniem otwarcia tych nowych ksiąg nabytego 
domagali się jakiej zm iany wpisów h ipo te
cznych, odnoszących się do stosunków w ła
sności lub posiadania, a to bez różnicy, 
czyby ta  zm iana przez dopisanie, odpisa
nie lub przepisanie, przez sprostowanie ozna
czenia nieruchomości lub połączenia ciał h i 
potecznych lub w jakibądź inny sposób n a 
stąpić miała;

2) już przed dniem  otw arcia tych no
wych ksiąg hipotecznych nabyli do jakiej 
nieruchom ości wpisanej w te księgi lub do 
jej części jakie prawo zastawu, służebności 
lub w ogóle jakie inne praw a do wpisu h i 
potecznego przydatne, o ile te prawa, jako do 
dawnego stanu biernego należące wpisane być 
mają, a już przy założeniu nowej księgi g ru n 
towej tamże wpisane nie zostały, ażeby z te- 
mi prawami zgłosili się, a to co do m aję
tności tabularnych wyżej pod I  w ym ienio
nych do przynależnych trybunałów  pierwszej 
Instancyi, zaś co do posiadłości wyżej pod 
I I  poszezcgólnionych do dotyczących c. k. 
sądów powiatowych najdalej do dnia 1 m ar
ca 1884, gdyż w przeciwnym razie utracą 
prawo do poszukiwania zgłosić się mającej 
pretensyi przeciw osobom, które na mocy 
niezaprzeczonych wpisów w nowej księdze 
zawartych, prawa hipoteczne w dobrej w ie
rze nabędą.

Od obowiązku zgłoszenia się w tym  
term inie z wymienionemi wyżej praw am i 
lub roszczeniami nie uwalnia okoliczność, iż 
zgłosić się mające prawo w dawniejszej księ
dze hipotecznej, w miejsce której nowa księ
ga w stępuje, już było zap isane, lub że ono 
było wiadome, z jakiej rezolucyi sądowej, 
lub że jest przedmiotem dochodzenia w sku
tek podania przed sąd wniesionego.

Term in wyżej ustanowiony nie może 
być ani przedłużony, ani też w razie jego 
zaniedbania do pierwotnego stanu przyw ró
cony.

Z Rady wyższego c. k. Sądu krajowego.
Lwów, dnia 30 grudnia 1882.
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Rozmaite obwieszczenia.
L  28133. (378 2— 3)

C. k. sąd powiatowy Drohobyeki za
wiadamia, że do spadku po Fediu Jaw orskim  
Igo  lipea 1847 r. zmarłym dzieci Wasyl i Tekla 
Jaw orscy z mocy ustaw y są powołani.

Tychże jako z życia i miejsca pobytu 
niewiadomych wzywa, ażeby do roku w są
dzie do spadku się oświadczyli, gdyż inaczej 
postępowanie spadkowe z ich kuratorem  K a
rolem W ahnem  przeprowadzonem będzie.

C. k. sąd powiatowy.
Drohobycz, dnia 23 grudnia 1882.

L. 14011. '  (367 2— 3)
C. k. sąd obwodowy w Przem yślu, jako 

handlowy oznajmia nieznanym  z miejsca 
pobytu Leopoldowi M etzgerowi i Eugenii 
Julii Annie tr . im. Metzgerowej, że w sporze 
pisem nym  Mojżesza Schillera przeciw  nim  o 
zapłacenie 1402 złr. 70 cent. w. a. usta
now ił dla n ich  kuratora ad actum  w osobie 
adw. dra Łużeckiego w Przem yślu i doręczył 
mu zapadły w tym  sporze wyrok z dnia 30 
grudnia 1882 1. 14011.

Przem yśl, 30 grudn ia  1882.

SL. 6128. (406 —3)
O. k. sąd powiatowy podaje do publi

cznej wiadomości, iż w dniu 17go stycznia 
1881 r. w Klikuszowej, B arbara z Rypiów 
io  Dudziak 2 Koczor z pozostawieniem ko- 
dycylarnego rozporządzenia ostatniej woli 
zm arła. Gdy córka tejże zm arłej K atarzyna 
Dudziak z miejsca pobytu je s t niewiadom ą 
przeto wzywa się ją, aby w przeciągu roku 
od dnia poniżej umieszczonego do sądu tu 
tejszego deklarację  spadkową wniosła, gdyż 
inaczej pertraktacya z ustanowionym dla 
niej kuratorem  Józefem Białoniem  z Kliku
szowej przeprowadzoną zostanie a część na 
n ią przypaść mającą jako bezdziedziczna 
będzie uważaną 4

Nowy targ, dnia 22 w rześnia 1882.

L. 777. (258 2— 3)
C. k. sąd obwodowy w Przem yślu, w 

spraw ie Adeli z B artschów  Rzewuskiej i 
Leontyny B artsch jako nabywczyń przez 
Józefę Rozborską przeciw masie spadkowej 
śp. Jana  Runge a względnie tegoż oświad
czonym spadkobiercom a to: z :r iejsca po
bytu niewiadomej Zofii Runge, dalej Stefa
nowi, Kazimierze i Romualdowi Runge, tu 
dzież Anieli lo  roto Runge 2o voto 'T erlec
kiej na podstawie prawomocnego nakazu za
płaty z dnia 29 stycznia 1873 1. 12106 wy
walczonych 5 prc. odsetek za czas od dnia 
16 października 1869 do 10 stycznia 1874 
bieżących od sumy 6000 złr. w. a. w stanie 
biernym  połowy dóbr Dm ytrowice zainta- 
bulowanej z pn., z m iejsca pobytu niew ia
domej Zrofii Runge niniejszem  wiadomo czyni, 
iż na  prośbę Adeli z Bartschów Rzewuskiej i 
Leontyny B artsch de praes. 20go stycznia 
1882 1. 777 rozszerzenie egzekucyjnego 
oszacowania połowy dóbr Dmytrowice, po 
śp. Jan ie  Runge pozostałych, protokołem de 
praes. 21 stycznia 1879 1. 815 w sprawie § 
tych samych pto. 6 prc od sumy 6000 złr. J 
w. a. z pn. już uskutecznionego, niniejszem  , 
dozwolono i odnośną uchwałę dla Zofii 
Runge do rąk  niniejszem ustanowionego ku
ratora pana adw. dra Czajkowskiego z za
stępstw em  pana adw. dra Rosenbacha do
ręczono. i

Przemyśl, 17 października 1882.

L. 14743. (399 2— 3)
Samborski c. k. sąd obwodowy zawia

damia niewiadomych z miejsca pobytu i 
życia Apolinarego i Felicyę małż. Choro- 
szczakowskich, iż tutejsza kasa oszędności 
uzyskała przeciw nim nakaz zapłaty sumy 
200 złr. w. a. i że ustanowiono dla nich 
kuratora w osobie adw. dra W ołosiańskiego 
ze zastępstwem adw. dra Budzynowskiego.

Poleca się tedy rzeczonym pozwanym, 
by sobie innego zastępcę ustanowili i tako
wego sądowi wskazali, lub też ustanow io
nem u zastępcy potrzebnej informacyi udzie
lili, gdyż inaczej złe skutki ze zaniedbania 
tego wyniknąć mogące, sami sobie przy- 
pisaćby musieli.

Sambor, 31 grudnia 1882.

chniewskiej jako oświadczonych spadkobier
ców ś. p. Romana W incentego dw. im. Po- 
horeckiego od pozwu przez tegoż dnia 30 
m arca 1849 do 1. 9515 przed byłym tutej
szym c. k. sądem szlacheckim wytoczonego 
przeciw Hiacentemu Torczyńskiemu, Teodo
rowi Waśkiewiczowi, Elżbiecie Keller i Ig n a
cemu Torczyńskiemu o własność całych dóbr 
Starogrodu, oddanie fizycznego posiadania, 
złożenie rachunku z pobieranych dochodów 
i unieważnienie różnych dokumentów, tu
dzież z powodu prośby o wykreślenie tabu* 
larnej adnotacji wspomnianego pozwu, usta
nawia dla nieobecnych pozwanych Hiacen- 
tego Torczyńskiego, Teodora W aśkiewicza, 
Elżbiety Keller i Ignacego Torczyńskiego a 
ewentualnie ich nieznanych spadkobierców 
kuratorem adwokata dra D ornbacha, a tegoż 
zastępcą adwokata dr. Szwedzickiego, o czem 
wymienieni kurandzi niniejszym edyktem 
uwiadomieni zostają.

Lwów, 30 grudnia 1882.

L . 7294. (396 2— 3)
C k. sąd powiatowy w S tarym  Sączu 

wzywa Wolfa1' Reicha i niewiadomych spad
kobierców Abraham a Reicha, w dniu IBgo 
października 1881 w B iegunicaeh bezste- 
stam entarnie zmarłego, aby w przeciągu 
jednego roku od dnia niniejszego ogłoszenia 
deklaracye do spadku A braham a Reicha 
złożyli, inaczej rozpraw a spadkowa z usta
nowionym dla nń‘'ń kuratorem  Izraelem  
H olalndiem  przeprowadzoną zostanie.

Stary Sącz, dnia 20 grudn ia  1882.

L. 52507. (126 2— 3)
O. k. sąd krajowy we Lwowie, wskutek 

prośby M aryana Górskiego de praes. 15go 
listopada .1882 1. 50172 wzywa niniejszem 
każdego posiadacza rzekomo zagubionej karty 
zastawniczej galicyjskiego Zakładu zastaw ni
czego i kredytowego we Lwowie n r . 621, 
dnia 6 grudnia 1881 wydanej, na zastawiony 
za kwotę 25 złr. w. a., w trzy miesiące od 
daty t. j. 6go mai ca 1882 zw rotną los Palfy 
nr. 92672, ażeby takową w przeciągu jed 
nego roku 6 tygodni i 3 dni tutejszemu sądowi 
tern pewniej przedłożył, ile że w razie prze
ciwnym takowa za umorzoną i wszelkiej ' 
mocy prawnej pozbawioną zostanie.

Lwów, dnia 2 grudnia 1882.

L. 125. (131 2 - 3 )
C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu za

wiadamia niniejszem  z miejsca pobytu nie
wiadomego W łodzim ierza W iśniewskiego, że 
pod dniem 5 grudnia 1882 1 15081 przeciw 
W ładysławowi Buehowieckiemu i niemu 
wniesła filia ogólnego rolniczo-kredytow ego 
Zakładu dla Galicyi i Bukowiny w Tarno
polu prośbę o wydanie nakazu zapłaty na 
sumę wekslową 454 złr. 58 ct. w. a. z pn 
i że z powodu niewiadomego jego miejsca 
pobytu ustanowiono dlań na jego koszta i 
niebezpieczeństwo kuratorem  p. adw. dra 
M antla w Tarnopolu z zastępstwem p. adw. 
dr. S ternklara w Tarnopolu, któremu też 
wydany nakaz zapłaty doręczono, wzywa się 
przeto W łodzim ierza W iśniewskiego, by u- 
stanowionego kuratora należycie poinformo
wał, lub innego zastępcę mianował, gdyż 
inaczej wyniknąć mogące złe skutki, sam 
sobie przypisze.

Tarnopol, dnia 4 stycznia 1882.

L. 11213. (437 2 - 3 )
Niniejszem zaw iadam ia się z m iejsca 

pobytn niewiadomych Szymona Ozosnyki i 
M aryannę Smółkę z Chorążca, iż w sprawie 
hipotecznej tychże z Pawłem Kowalikiem o 
zapisanie tegoż ostatniego za właściciela 
jednej czwartej części realności pod nr. 7 
w Chorązcu, zostaje ustanowiony kurator w 
osobie pana adwokata dr. H enryka W ąsi- 
kiewicza z Dąbrowy, któremu mają swoje 
informacye udzielić, lub innego zastępcę 
sądowi podać.

C. k. sąd powiatowy.
Dąbrowa, dnia 30 grudnia 1882.

L. 51988. (415 2 - 8 )
O k. sąd krajowy we Lwowie oznaj

mia nieznanym  z życia i miejsca pobytu 
wierzycielom hipotecznym dóbr tabularnych 
Olesko a m ianow icie: spadkobiercom F ra n 
ciszka Singera W ysogórskiego, t. j. Józe
fowi, Franciszkowi i Karolowi Singerom , 
Ludwice z Singerów Tworkowskiej. K ata
rzynie z Singerów Krieblowej i Anieli z 
Singerów Jachim owskiej, dalej niewiadomej 
z życia i m iejsca pobytu Zofii de Janko 
W ędrychowskiej, spadkobierców również z 
życia i miejsca pobytu nieznanym  Nikodema 
Zawadzkiego jako to : Sabinie z Zawadzkich 
Hoszowskiej, Teodozji Zawadzkiej, Niko
demowi Zawadzkiemu, Anieli Zawadzkiej i 
Honoracie z Jankowskich Zawadzkiej, na
reszcie z życia i m iejsca pobytu nieznanemu 
Benedyktowi Mikulinczowi a ewentualnie 
spadkobiercom tychże osób z im ienia, życia 
i miejsca pobytu nieznanym , że Zofia 
Jadw iga 2go imion Lityńska wniesła do tu 
tejszego sądu dnia 24 listopada 1882 1 51988 
prośbę o zarządzenie postępowania wywo
ławczego celem wydzielenia tabularnego z 
komplexu m ajętności Olesko wedle dom. 154 
p. 6 i 13 n. 16 i 22 haer. Zofii .Jadwigi 
2ga im ion Lityńskiej własnej, parceli g ru n 
towej 1. kat. 4165 w przestrzeni 196 m or
gów, 320 sążni kwadratowych według pom ia
ru katastralnego z r. 1877 wolnej od wszel
kich ciężarów hipotecznych, utworzenia dla 
takowej osobnego ciała tabularnego pod 
nazwą „Syratów" i zaintabulowania Feliksa 
Jasińskiego za właściciela, tejże m ajętności 
Syratów, w skutek czego uchwałą z dnia 
dzisiejszego do I. 51988 tabuli krajowej za
notowanie tej prośby w stanie czynnym m a
jętności Olesko poleconpm zostało.

O- k. sąd krajowy wzywa zatein w 
myśl § 3 ust. z dnia 6 lutego 1869 nr. 18 
dz. p. p wszystkich powyżej wymienionych 
wierzycieli niniejszym Edyktem. ażeby prze
ciw temu wydzieleniu swe zarzuty w uie- 
przedłużalnym  term inie 90 dni tern pew
niej do tut. sądu wnieśli, ileże w przeciw
nym razie jako przyzwalający na proszone 
wydzielenie uważani będą i utworzenie oso
bnego ciała tabularnego z powyższej prze
strzeni bez przeniesienia na takową długów 
i ciężarów nastąpi, a zarazem gdy ich miejsce 
pobytu nie je s t znanem ustanaw ia dla nich 
kuratorem  adw. dra Lubińskiego a tegoż 
zastępcą adw. dra Bhzińskiego i w ich 
imieniu wspomniana uchwałę z dnia 9go 
grudnia 1882 1. 53 988 w tej sprawie za
padłą, mianowanemu kuratorowi doręcza

Je s t więc rzeczą tych wierzycieli usta
nowionemu kuratorowi inform ację udzielić, 
lub też w oznaczonym term inie zarzuty 
wnieść.

Lwów, dnia 9 grudnia 1882.

L. 13909. (119 2— 3)
C. k. sąd obwodowy w Samborze za

wiadamia z miejsca pobytu i życia niew iado
mego AntschlaK olischera a w zględnie tegoż 
spadkobierców, że przeciw niem u i innym  
Ju lian  Szemelowski, A ntonina K riegseisen i 
Em ilia Szemelowska pod dniem  7 grudnia 
1882 1. 13909 wytoczyli pozew o intabu- 
lacyę wykreślenia ze stanu biernego real
ności pod 1. k. 76 d. 85 n. w Samborze 
dziel Lwowskiej położonej, kaucyi 4000 złr. 
w. w. i 357 złr. m. k. Dom. [II pag. 149 
n. 3 on. i Dom. IV pag. 159 n. 4 on. za
bezpieczonych, i że ten do pisem nego postę
powania zdekretowany pozew celem w nie
sienia obrony w 90 dniach doręczony został
tegoż ustanowionemu kuratorowi adw drowi
Ebrlichowi z zastępstwem adw. dra F iternika, 
którym pierw pozwany należyte środki do 
obrony udzielić lub innego zastępcę z pow ia
domieniem sądu ustanowić ma, gdyż inaczej 
z tego wyniknąć mogące złe skutki sam 
sobie przypisze.

Sambor, 12 grudnia 1882.

Suchonia, iż w dniu 21 czerwca 1854 
zm arła Anna Suchoniowa w Trzebini bez 
pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia, 
i że w ciągu roku jednego, w sądzie" tutej
szym zgłosić się do spadku i po rzeczonej 
zmarłej oświadczyćsię winien, w przeciwnym 
bowiem razie spadek będzie pertraktowany 
z dziedzicami, którzy się zgłosili i z usta
nowionym dla niego kuratorem Jakóbem 
Trajem.

O. k. sąd powiatowy.
Żywiec, dnia 27 listopada 1882.

L. 4026. (482 2 -  3)
C. k. sąd powiatowy w Andrychowie 

wzywa M ichała Madeja zaronionego w roku 
1849 w bitwie pod Novarą we Włoszech c. 
k. szeregowca, ażeby do spadku ś. p. ojca 
swego Kaspra M adeja w Ponikw i beztesta- 
mentowo zmarłego w ciągu roku jednego 
się zgłosił, pod rygorem  § 128 post. spad 
kowego.

Andrychów, 17 sierpnia 1882.

L 7713. (466 2— 3)
C. k. sąd powiatowy w Andrychowie 

ogłasza, iż dnia 16 grudnia 1879 zm arł 
Jan  Kukuła w Rzekach z pozostawieniem 
kodycylarnego rozporządzenia ostatniej woli, 
w którem ustanow ił legata jedynie na rzecz 
Agaty Kukuła żony swej, a dnia 1 paździer
nika 1857 Regina Kukuła zm arła tamże bez 
pozostawienia ostatniej woli. Sąd nie zna
jąc pobytu Jakóba Kukuły, który z ustawy 
do tych spadków jest powołany, wzywa go, 
by w ciągu jednego roku od dnia ogłoszenia 
tego edyktu do spadków tych się zgłosił, w 
przeciwnym razie będą spadki pertraktowane 
z resztą zgłaszających się dziedziców, tudzież 
z kuratoram i Janem  Kukuła i Józefem Ku- 
kułą dlań ustanowionym.

Andrychów, 16 lutego 1881.

L. 28709. (478 2— 3)
C. k. sąd krajowy w Krakowie wzywa 

posiadacza zaginionej książeczki udziałowej 
Towarzystwa Wzajemnego Kredytu w K ra
kowie, stowarzyszenia zarejestrowanego z 
ograniczoną odpowiedzialnością, wystawionej 
na imię Ignacego Zabielskiego, opatrzonej 
nr. 6 na 300 złr. w. a. opiewającej, aby o 
tern tutejszy sąd w przeciągu 6ciu miesięcy, 
licząc od dnia ogłoszenia po raz trzeci n i
niejszego edyktu, zawiadomił. Po upływie 
bowiem bezskutecznym tego term inu pornie- 
niona książeczka udziałowa uznaną zostanie 
za umorzoną i nieistniejącą.

Kraków, 22 grudnia 1882.

L. 52797. (412 2— 3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie z po

wodu odstąpienia Amalii z Pohoreckieh 
Bonieckiej, Adama Pohoreckiego, Edw arda 
Pohoreckiego i Leonii z Pohoreckieh Pa-

L. 30. (392 2— 3)
C k. sąd obwodowy w Tarnopolu po

daje do wiadomości, iż dnia 6 lipca J867 
zmarła Marya Grabowska w Tarnopolu bez 
rozporządzenia ostatniej woli, a na pod
stawie ustawniczego porządku dziedziczenia 
spadek przypada jej dzieciom Annie zam 
Reszetueha, Wojciechowi Grabowskiemu, 
Eudokii Grabowskiej i Daryi Grabowskiej, 

Sąd nie znając pobytu Eudokii G ra
bowskiej wzywają, żeby w przeciągu roku jed 
nego, licząc od dnia trzeciego ogłoszenia 
zgłosiła się w tymże sądzie, i wniesła 
oświadczenie przyjęcia spadku, w przeciw
nym  bowiem razie spadek byłby przeprowa
dzony z dziedzicami zgłaszającymi się i z 
kuratorem  adw. dr. Luczakowskim w Tar
nopolu, dla niej ustanowionym.

Tarnopol, 9 stycznia 1883.

L. 4877. (28 2— 3)
Żywiecki sąd powiatowy zawiadamia 

nieznanego z miejsca pobytu S tanisław a

L . 3539. [22 2— 3)
Wojniłowski sąd powiatowy ustanawia 

w spraw ie egzekucyjnej Wysokiego skarbu 
loteryjnego przeciw spadkobiercom ś. p. 
Grzegorza Jetsch ina o 98 złr. 36 cent. 
austr. wal. dla niewiadomego z miejsca po
bytu Ludwika Jetsch ina do zastępywania go 
M ichała Kolbreckiego z W ojniłowa kuratorem 
ad actum, i doręcza mu zapadłą uchwałę 
egzekucyjna z dnia 24 czerwca 1882 1. 
2072.

Wojniłów, 5 listopada 1882.

L 56797. (414 2— 3)
C. k. sąd krajowy jako sąd handlowy 

we Lwowie wzywa dzierzycieli rzekomo zgu
bionego wekslu następującej tre śc i. „Lem- 
berg den 1 Septem ber 1882 pr. 837 fi. 50 
kr. am 7 N ovem berl882  zahlen Sie gegen 
diesen Prim a Wechsel an die Ordre von 
Brenner, Blumenfeld & Comp. die Summę 
von A ehthundert Gulden Oest. W ahrg den 
W ertb in  R echnung und stellen es auf 
Rechnung ohne B ericht H errn  Owadje 
Schapira in Lem berg, A braham  W eidler, 
angenom m en Owadje Schapira, a tergo 
(Stam piglie) B renner, Blumenfeld & Comp. 
Wolf B ren n er“ . aby weksel ten w prze
ciągu 45 dni tutejszem u c. k. sądowi kra
jowemu jako handlowem u przedłożyli, gdyż 
inaczej po upływie tego term inu weksel 
wspomniany zostanie za umorzony uzna
nym.

Lwów, dnia 30 grudnia 1882.

L. 6816, —  ~ ~ ~  (484 2— 3)
C. k. sąd powiatowy w Mielcu ogłasza, 

iż celem doręczenianiewiadom em u z miejsca 
pobytu Kazimierzowi Korpantem u uchwały 
egzekucyjnej c. k. sądu krajowego wyższego 
z dnia 21 grudnia 1881 1. 19325 ustanowił 
dla niego kuratora w osobie c k. notary- 
usza tu t Antoniego F ibicha i wzywa Ka
zimierza Korpantego, aby albo o miejscu po
bytu albo o ustanow ieniu pełnomocnika 
swego sądowi tut doniósł, w przeciwnym 
bowiem razie skutki z zaniedbania tego sam 
sobie przypisaćby musiał.

Mielec, dnia 16 grudnia 1882.

L. 1703. (358 2— 3)
C. k. sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie zawiadam ia niewiadomych z życia i 
miejsca pobytu A lbinę W ysoczańską i S ta
nisław a W osoczańskiego, że dnia 12 stycznia 
1883 do 1. 1703 wniósł przeciw nim Izydor 
Cohn prośbę o wydanie nakazu zapłaty sumy 
wekslowej 615 złr. w. a. z pn. wskutek 
czego dla nich adwokata dra Krzyżanow
skiego kuratorem , a adwokata dra Dulębę 
tegoż zastępcą ustanowiono i pierwszemu, z 
którym  niniejsza spraw a przeprowadzoną 
będzie, wydane dla nich  nakazy zapłaty 
doręczono.

Niniejszym więc Edyktem  wzywa się 
pozwanych, aby w należytym  czasie po
trzebną informacyę ustanowionem u kurato
rowi udzielili, lub innego zastępcę sobie wy
brali i sądowi oznajmili, gdyż wynikające z 
zaniedbania skutki sami sobie przypisać będą 
musieli.

Lwów, dnia 13 stycznia 1883.

L. 55819/56195. (106 2— 3)
C. k. sąd krajowy dla spraw cywilnych 

we Lwowie zawiadamia uieznanego z miejsca 
pobytu Jan a  Jarosiew icia, iż w sprawie egze
kucyjnej Józefa Standa przeciw niem u i Lud
winie Jarosiewicz pto. 2000 złr. w. a. z 
pn. ustanowił dla niego celem doręczenia mu 
uchw ały z dnia 14 października 1882 do 1. 
41331 jako też i później w tej sprawie wy
dać się mających, kuratorem  adw dra Bo- 
bownika z substytueyą adw. dra Raabego.

W zywa się też Jan a  Jarosiewieza, aby 
ustanowionemu kuratorowi potrzebne do o 
brony środki dostarczył, lub innego swego 
zastępcę sądowi wskazał, gdyż złe skutki z 
zaniedbania wyniknąć mogące, sam sobie 
przypisać będzie musiał.

Lwów, 23 grudnia 1882.

L. 14175. (461)
O. k. sąd obwodowy w  Tarnowie, jako 

sąd handlowy podaje niniejszem  do w iado
mości, iż dnia dzisiejszego wpisaną została 
do rejestru haudlowego dla firm pojedyn
czych firm a: „Zalel Katz, handel drzewem, 
okowitąi i piwem w Czajkowy“ (pow iat  
Mielecki.

W  Tarnowie, dnia 6 listopada 1882.



10

Rozmaite obwieszczenia.
L. 6704. (552 2— 3)

Dla umieszczenia ces. król. głównej 
s tac ji telegrafu w Krakowie i na umieszcze
nie naczelnika tejże, poszukuje podpisana Dy
rek c ja  odpowiednich lokalności od !go 
czerwca 1884go roku, położonych w Rynku 
głównym  lub pobliżu tegoż i nie dal-j jak 
w obszarze ograniczonym ulicami Sgo To
m asza, Śgo Krzyża, Dominikańską, Poselską 
i Jagiellońską.

Potrzebne są lokalności następujące:
N a  d o l e  dla stron, na kasę, e ipedy t 

i dla woźnych trzy obszerne pokoje z przed
pokojem, magazyn, skład na paliwo i dwa 
wychodki.

N a  p i ę t r z e  na biura telegrafu dw a
dzieścia dwa pokoje zwykłe, lub sześć sal 
obszernych i dziesięć pokoi, także trzy wy
chodki.

Gdyby nie było sal, musi być dw ana
ście pokoji tego rodzaju, iżby się przez wy
jęcie ścian rozszerzyć i na wielkie sali prze
robić dały.

Przynajm niej jedna z ubikacyj dolnych 
musi być położona pod pokojem na piętrze 
w celu umieszczenia przyrządu do wyciąga
n ia  depesz z dołu n a  górę.

Ubikacje wszystkie muszą być z sobą 
w połączeniu i na te m  s a m e m  p i ę t r z e  
pierwszym lub drugiem  położone.

N a s t ę p n i e  na piętrze lub na do le :
Na mieszkanie naczelnika cztery po

koje, przedpokój, kuchnia, spiżarnia i wy
chodki.

Prócz tego odpowiednia ilość piwnic 
i obszar strychu.

Pokoje mają być obszerne, suche, w y
sokie, widne i dobrze ogrzewające się.

Gdyby potrzeba było znaczniejszych 
adaptacyj lub przeróbek, m usiałyby być 
wcześniej wykonane, tak iżby przedm iot 
najmu zupełnie gotowy i czysty najdalej do 
15go czerwca 1884go roku dla użytku tele
grafu został oddanym.

Pożądanem  by było, ażeby w tym  sa
mym budynku m ógł być później, a miano
wicie od Igo  kw ietnia 1888 roku także ces. 
król. urząd pocztowy umieszczonym.

W tym celu potrzebaby na dole 16 
pokoi, szopy na 12  wozów i obszernego 
podwórza.

Jeżeli szopy nie są do zamykania, musi 
być podwórze oddane do wyłącznego użytku 
poczty.

Na piętrze potrzebuje urząd pocztowy 
17 pokoi.

Oferty należycie ostemplowane i zao
patrzone w plany z wpisanem i rozmiarami 
na pomieszczenie telegrafu a ewentualnie 
obydwóch urzędów, czy to w już istniejących, 
czy też w postawić się mających budynkach, 
przyjmuje podpisana Dyrekcya najdalej do 
25go lutego b. r.

Na żądanie udziela bliższych infor- 
macyj podpisana Dyrekcya, lub też Inspi- 
cient telegrafu pan Ignacy Meyr w K rako
wie, Szlak 1. 36 2gie piętro

Oes. kr. D yrekcya telegrafów
We Lwowie, daia 20 stycznia 1883

L. 30514. (500 2— 5)
C. k. sąd krajowy w Krakowie ogłasza, 

że Grzegorz Cmok, m ałżonek Kunegundy 
z Wilkoszów Oraokowej w maju 1874 udał 
się tratwą na flis celem spław iania drzewa 
po Wiśle do Gdańska i pod miastem Ko
zienice w Królestwie Dolskiem wskutek oba
lenia się tratw y w padł w wodę, z której je 
dnak więcej nie m iał wypłynąć.

W zywa się zatem tych wszystkich, 
którzyby o jego życiu lub okolicznościach 
śmierci mieli wiadomość, aby takowe w 
ciągu jednego roku od dnia ogłoszenia n i
niejszego edyktu, albo c. k sądowi krajo- 
wemu w Krakowie, albo też kuratorowi dla 
niego ustanowionemu adwokatowi Gseszna- 
kowi w Krakowie donieśli, a zarazem wzy
wa Grzegorza Cmoka, by w ciągu jednego 
roku do tutejszego sądu się stawił, lub o 
swem życiu w inny sposób wiadomość sądowi 
udzielił, w przeciwnym bowiem razie c, k. 
sąd krajowy do uznania go za zmarłego 
przystąpi.

Kraków, 26 listopada 1880.

Upadłości.
L 590. (535 2 - 3 )

C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu w ia
domo czyni, że w sprawie konkursowej H er- 
scha i Racheli Kofflerów wybrany został dnia 
3 stycznia 1883, zarządcą masy Samuel 
Gottesm ann a zastępcą zarządcy Dawid E i- 
sik Gruberg,

Tarnopol, 16 stycznia 1883.

L. 918. (524 2— 3)
O. k. sąd obwodowy w Przem yślu o- 

tw iera niniejszem  i ogłasza konkurs na 
wszelki ruchomy, gdziekolwiek znajdujący 
się i na cały nieruchom y w krajach w któ
rych ustaw a konkursowa z dnia 25 grudnia 
1868 obowiązuje, znajdujący się m ajątek Lei 
Sobel handlującej towarami modnemi w P rze
myślu, i m ianuje c. k. adjunkta sądowego 
Dr. A rtura Żebrackiego kom isarzem  konkur
sowym z poleceniem dla c. k. notaryusza 
Juliana Rokickiego, ażeby niezwłocznie o- 
pieczętowanie i spisanie m asy konkursowej 
przedsięwziął.

Temczasowym zarządcą m asy konkur
sowej mianuje się adw. D r Czajkowskiego 
i wszystkich wierzycieli wzywa, ażeby na 
term inie daj" ,5 lutego 188-3, o 10 godzinie 
rano z doWodami swych wierzytelności dla 
zatwierdzenia tymczasowego zarządcy masy 
i tegoż zastępcy, lub wyboru nowego zarząd
cy masy i zastępcy, tudzież wyboru wydziału 
wierzycieli w obec kom isarza konkursowego 
się stawili.

N a term in ie  w obec kom isarza kon k u r - 1 działu w ierzycie li, in n e osoby sw ego  zaufa- 
sowego dnia 2 kw ietnia 1883, o godzinie 10 j n ;a powołać.
rano odbyć się mającym, w inni ierzycie- j Nakoniec podaje sąd do wiadomości, że 
li płynność zgłoszonych poprzednio wierzj - | dalsze ogłoszenia w tej sprawie konkursowej 
telności, oraz porządek, w którym do zaspo- nastąpią przez dziennik urzędowy „Gazety 
kojenia przyjść mają wobec komisarza kori- ' Lwowskiej'1, 
kursowego wykazuć.

Na tymże term inie będzie testow ana Z c. sądu obwodowego
dobrowolna ugoda z wierzycielami i wolno j Przem yśl, dnia 22 stycznia 1883.
będzie wierzycielom w miejsce dotychczc^j- ___________
wego zarządcy mssy, tegoż zastępcy i wy-

Doniesienia prywatne.
;X X X M 360C X 3 O G G G G C X + x k x X 3 € X X X X X X 3 G Q e»
9  ~  ~

G e $  k r ó l .  u p r z y w ,

galic. akcyjny Bank hipoteczny
wydaje w e  w e  w i e  a przez Filie

w Krakow ie, €zerni®wcach i Tarnopolu
od dnia 1 listopada 1882 począwszy

ASYGNATY KASOWE
4  procentowe, płatne w 3 0  dni po wypowiedzeniu,
4 V j n « 0 0  n r

W szystkie znajdujące się w obiegu 3-procentowe asygnaty kasow e 
z 30-dniowem wypowiedzeniem będą oprocentowane, począwszy od 
dnia 1 grudnia 1883 po 4% , z 4  znajdujące się jeszcze w obiegu 
4-procentowe asygnaty z 60-dniowem wypowiedzeniem, począwszy 
od 1 stycznia 1883 po 4 7 27e z zatrzymaniem dotychczasowego ter
minu wypowiedzenia.

L w ó w ,  30 października 1882.
BYR EK G Y A.

(Przedruk uio by dyle płaeony) ____  (5 A—?)

S O O O O O O iD O S

Ogłoszenie licytacji.
 --------  - o o - ---- ■

O d d z i a ł  z a s t a w n i c z y  
galieyjskieg* SAMO kredytowego

ulica Jagiellońska 1. 3 (dom własny),
Dla zgłoszenia wierzytelności do masy podaje do ogólnej wiadomości, iź zapadłe z dniem ostatniego 

konkursowej wyznacza się termin do to listopada 1882 r. zastawy, w dniach 7 i 8 lutego 1888 r.
marca 1883, w którym terminie wszyscy, r  . o  i t  t  ± °  s  7.
którzy do masy konkursowej żądania mają W g o d z in a c h  0(1 o  GO o  pTZGZ publlCZIltJ llC ytacy^  ( W m y s i

, I- 59) najwięcej dającemu za gotówkę sprzedane zostaną.
! Lwów, dnia 20 stycznia 1883 *885 2-s>tem pewniej zgłosić się mają, ileże ich wra- 

zie przeciwnym skutki praw ne ustaw ą kon 
kursową zagrożone dosięgną.

L. 529137 ‘ (7306 6 - 8 )
Od dnia Igo stycznia 1883 będą za

prowadzone zmienione znaczki stemplowe 
(marki) wszystkich kategoryj, z jednym wy
jątkiem znaczków stemplowych do gazet po 
1 i 2 centów a mianowicie znaczki stem
plowe po 7a ct., 1 cfc., 2 ct., 8 ct., 4 ct., 
5 ct., 7 ct., 10 ct., 12 ct., 15 ct., 25 ct., 
36 ct., 50 ct., 60 c t , 75 ct. i 90 ct., tudzież 
po 1 złr., 2 złr., 2 złr. 50 e t , 3 złr., 4 zł., 
5 zł., 6 zł., 7 zł., 10 zł., 12 zł., 15 zł. i 
20 zł. nadto znaczki stemplowe do kalenda
rzy po 6 ct.

Teraźniejsze marki stemplowe wszyst
kich powyżej poszcz8gólnionych kategoryj 
wyjdą z dniem 31 stycznia 1883 całkiem z 
używania.

Użycie więc tych znaczków stemplo
wych po dniu 31 stycznia 1883 równać się 
będzie zupełnemu niestemplowaniu i pocią
gnie za sobą takie prawne skutki, jakie we
dług ustaw o należytościach połączone są z 
nieostemplowaniem.

Od dnia 1 lutego do 30 kwietnia 1883 
włącznie, będą urzędowe magazyny stemplo
we wymieniać bezpłatnie wyszłe z używania 
a nie zużyte marki stemplowe na nowe mar
ki, z zachowaniem istniejących w tej mierze 
przepisów.

Po dniu 30 kwietnia 1883 niema miej
sca ani wymiana uchylonych znaczków stem 
plowych, ani jakiekolwiek inne wynagrodze
nie za takowe.

Księgi przemysłowe i handlowe, tudzież 
blankiety na weksle, rachunki i t. p. na 
których umieszczona są dawniejsze, lecz 
przed 31 stycznia 1883 stosownie do prze
pisów urzędownie obliterowane marki stem
plowe, mogą być także po dniu 31 stycznia 
1883 użyte.

C. k. krajowa Dyrekcya skarbu
Lwów, dnia 14 października 1882.

Gm ĄHE.wm I IRnSapY/ft 883, e 8ą 8 t tv  
O TA ckllN IH ) 3N4HKH UJTfcHfl/UKIH K02KACT0 
P0,\d CK  H 3 A T IM V k  3H4MK0Bm U!T(/Mn/Yf- 
k k i^ ti a °  n a ssT T i n o  1 Kp. u 2 Kp. 34ke- 
A fH iH , 4 TO •*

no 1it Kp.»  ̂ kP*5 2 n p , 3 Kp., 4 «p.,
5 Kp,, 7 Kp., i  O Kp J b2 Kp., 15 Kp., 25 Kp.,
36 Kp., 50 Kp., 60 Kp., 75 Kp. u 90 Kp.,
A4 4KLUE no I 34p., 2 34p., 2 3 A0 . 50 Kp.,
3 3np., 4 3AP-, 5 3Ap., 6 3Ap., 7 3 Ap., 10
3Ap., 12 3AP-, 10 3Ap. 20 3Ap., HA~
KOHfH’K 3H43KH IHTfAAIlAfKIH A® K4AENA4'
posm no 6 Kp.

3 h4MKH UlTfAłnAfKi')! KOJKAOrO BKIIKIIJE
H A K t A c n n o r o  p®Aa? kotopYh Tcnep-a oifJKu-
K4(0T”K C A , 4 / l4 W T rK CTs. KOHlJfiUm M n 8 4 p Y A  
1888 ro A 4  cm BCfi/wm b k ih th  cm o y n o T p s -

KAEHYa .
O pO TO e 01pKHK4H6 A^Tfflfp-klJJHHYm 

3HAUK0K’I\ UITtAYUAfKKllCm 110. 3 i MnSApA
188* T0A4 cąmażKA™ c a  bSąiako mehc.ioa- 
nehYg 34K0H0A\m onpeA’̂ ' 'fn®n okora34h- 
HOCTIl UJT(iHfTA(KOH H flOTAUHE 34 COKCKJ 
T 4KIH npaKnYn nocA'łiACTKIA» raK,H hocaa  
34K0H4 O H4Ae*<KMT0CT/ftXm c 8T'K 34 HEOCTf.lł" 
IIAK0K4H6 OIipEAdlUEHYH.

Gm A Hf‘v' ’K I <J>£Kp84piA 4,0 KKililOUHO 
30 L^KkTHIA 1853 k8AS t 'ł  ®YPa A®kh ma~
r43IU IK I mTE/V\nAEEYH npH 34)foB4NIO 34K0H- 
HkjXm oiip£A'k4EHin h npHimcoum, A ® T f I|£- 
p k u r m n  .b h a u k h  u j t e /VyiiaebYh  G E 3 n A 4 T H 0  h 4 
HOBIH nfp£,W'!vKY0E4TH.

flo 30 I^b^ t h Ya  1883, ne ElłA^Tm
KO Alli £ 3'K OKdirłj B 3 A T IH  3N4MKH UlTf.MIlAE- 
BYH K k l w k l l A H I l l  4H*k h  U U A A I ' O p O A 1K £ H i l l .

KnH1'H npOiUHC/IOBIH H TOprOKEAKNIH 
TOJKE BAKAMKE'1'H BEKCAObYh, pA,\"yHKU 11 lip03. 
ha KOTOpai\'m cS rm WA\ kiji£HYn A4bhihiuYh, 
0AH4KIKE n£p£A'K 31 IflNSapiA 1883 no llpH- 
HHC4A\rn OYPAAOKO I1EPEIIEH4T4HYh 3H4MKH 
llJTEAinAEKYH, A\Ort>T'K E8tH  H NO 31 MlltS- 
apio 1883 roA a oyiiotpekaehYh.

3 m  H- K. KP46B0H Ą H p fK U IH  GKapKOBOH 
AkBOBm , A hA  14 0 K T O E P A  1882.

S8 om  1 S d n n er  1883 an  luerbctt gfttn= , 
bcrte © tem p elm a rfen  a ller  g a ttjep o r ie n  m i t ' 
a fle in igrr  SluSito^m e brr 3 ehung§'ftpm petm ots | 
fen ju  1 fr . unb 2 fr . in  ben S erjd jlcijj ge» * 
fejt, un b  jtnar S te m p e tm o rfe n  ju  :

%  fr ., 1 fr ., 2 fr . 3 fr ., 4 fr ., 5 f r ,
7 fr ., 10 fr , .13 f r , 15 f r , 25 fr ., 36 f r , '  
50 fr ., 60 fr , 75 fr ., un b  90 fr ., ban u  su  1 
ft., 2 f i . ,  2 f i , 50 Ir ., 3 f i .,  4 f i ,  5 f l., 6 ft.,
7 f l ,  !0 f ( ,  12 ft., 15 f t ,  unb 20 ft., enbttcf) 
S a fen b cr= © ten tp flm arfen  ju  6 fr.

® ie  gegentuarttg im  93erfd)tei^e befinbtb  
cfjen © tem p etm a rfen  aUer borangefittjrten  
^ egorien , m erben m it 31 Sćinner 1883 ganj® 
ttiif) a u ^ et ©ebraucf) gefetjt.

® te  iSerluenbung ber, a u §er  (Sebraud) 
gefetjten  © tem p etm a rfen  ttad) bem 31 Sćinner  
1883 ift  batjer ber Tcictjterfuflung ber gefetjlt*  
djcn © tem petpfftdjt g te ic | p  f)aftcn unb jieljt 
bie, a u f @ ruitb ber © tbuE jm tgffetje bam it oer= 
bunbcnen nad)tf)eiligeu  S ° h ) f n  nacfi ftd).

S)te au^er © ebraudj gefetjten unuerm em  
bet gebtiebenen © tem p etm arfeu , tuerbcu unter  
S3eobad)tuug ber gefe^ lid jtn  S e ft im m u n g c n  
unb jB orfcfjnften  uom  I Qebvuar tu i  e in fĄ fu ^  
lid) 80 A p r il  1883 bet ben © te m p e tm a g a jin ^  
am tern  gegen neite © tem p etm arfeu  unentgett-
Udg um getnedjfeft

flład) bem 30 Stprit 1883 finbct meber 
bie U m m e^ S tu n g , nodj etne SSergittung bejii 
lid) ber a u §  bem ffierfd)fci^e gejogen en  ©tem ^  
pelntarfen  ftatt.

©evof-rb3= unb § a n b ct§ b u d )er , ban u  
S la n ą u e tte  bon SBedjfeln, Sfłedinungen unb  
bergt. au f benen a ltere © tem p etm arfen  burd) 
borfd)rift§m djjige, bor bem 31 S iin u er  1883 
erfotgte dm ttidje U iberftem petun g ju r  SScrloen* 
bu ng g e la n g t finb , fo n u eu  and) nad) bem  31 
S d n u er  1883 un óean ftan b et in  © ebrauch ge* 
n on un en  merben.

S1. f. gtuanj=£anbeg=5Direction 
Semberg, atu 14 Dftobec 1882.

(554 3— 3)

Obwieszczenie.
Zarząd masy konkursowej S. W achtla 

sprzedaje suknie i towary sukiennedo rze
czonej masy należące, na 9152 zł. 97 ct. są
downie oszacowane i iwentowane w drodze 
ofert ryczałtem, bez poręki co do jakości ta
kowych.

Jako minimum ceny sprzedaży ustana
wia się 50pr. ceny szacunkowej. Oferty za
opatrzone w wadyum y. kwocie 500 zł. w.a. 
.lależy wnieść najdalej po dzień ! lutego 
1883, na. ręce zarządcy, adwokata D r Raabe 
we Lwowie, przy ulicy syksfuskiej 1. 29. Póź
niejsze oferty przyjęte nie będą. Bliższe 
szczegóły udziela zarządca Dr. Raabe.

Szematyzm
Królestwa Galicyi 1 Lodomeryi 
Ti Wielkiem Księst. Krakowskicin

n a  r o l e

a w  l e s s
r-hyć można po cenie 2  z l .  6 0  c t ,

w Ek-spedycyi
„G A Z F T Y  L  WO WS K I E J “

Zamiejscowi zechcą przesłać 2  z l .  
7 0  c t . ,  z których przypada 10 ct. 
na opakowanie i list frachtowy.

jftiflF" S zem atyzm  p rze sy ła m y  
ty lk o  za  u isz c z e n ie m  n ależyto*  
śc i z g ó ry . Za p o b r a n iem  n a le -  
żyto&ci n ie  p r z e sy ła m y  Szem a- 
tyzm u.



][[[; przez

haudel Herbaty rossyjskiej

Izydora Wohla
L w ów , S yk stn ak a  1. 6

poleca Szanown. P. T. publiczności 
p o  d a w n i e j s z y c h  c e n a c h :

w szczególności

racownia sukien damskich 
E a w lin y  S te id l

przyjmuje tuknie balowe jakoteż i wszel
kie okrycia po nader umiarkowanych ce-

Kaysow familijnej 
czarnej hs kio. 1.60 
kwiatowej 1/, kio. 1 80 
Sowchong ^jklo. 2.—

P opow ych  i  M oskwy 
Nr. I. funt 2.40
Nr. II funt 3.—
Nr. III. funt 3.75

 „„.vanych ce
nach. Wszelkie zamówienia na prow incję przy nade
słaniu stanika na miarę pedług najświeższych mód 
wykonuje. T a k ż e  s z k o ła  k ro ju  pod firmą 
Ksawerego Głodzińskiego B y n  k  1. 4 3 ,

(486 3—6)

o w ^ ^ r e a S n o ś ć  |  
piętrowa

p.

Ceuniki na żądanie gratis; łaskawe zle
cenia uskuteczniam sumiennie odwrotną pocz- 
Opakowanie l r a n e o .

(6145 21—12)

Wieś Ckorostków
położona pół ćwierci mili od dworca kolejo
wego w i l a l i c z i i ,  mająca obszaru dworskie
go 250 morgów pola ornego 1 50 morgów łąk 
pomieszkanie o 8miu pokojach, budynki' gospo
darskie w dobrym stanie, 2 karczmy i młyn 
o czterech kamieniach,z których ozynsz przy
nosi 1700 złr. rocznie jest od 1 marca 1883 
do sprzedania lub wydzierżawienia. —  Wysiew 
ozimy 68 korcy banatki i 40 korey żyta. — 
Karczma jedna nowo postawiona —  Młyn zre- 
staurowany z gruntu. —  Bliższych warunków 
udziela właściciel, zamieszkały, w  K o n k o l-  
n ik a c h . poczta B o łszo w ce , F .  B u k o w sk i.

243 )

Bazar Markiewicza
Pierw szy skład w y ro b ó w ' 

krajow ych w e  L w o w i e ,
P l a c  M a r y a c k i  l  1 0 ,  utrzymuje na skła

dzie i poleca:

? ł d f n a
w y r o b u  Ł r a j o w e g ©

jakoteż różne przeroby z tychże, a mianowicie 
j u k  g o to w e

k a l e s o n y ,  k o n s u l e ,  p r z e l c ł e r a d l a ,  
s i e n n i k i ,  ś c i e r e c n k l ,  m a g l o w n i k i ,  

m o c # e  w o r y  s h s ż t w e ,
rów nież (7 5 ?)

r ę c z n i k i ,  « b r n « y ,  s * r w * t y ,  k o 
r o n k i ,  s k a r p e t k i ,  p o ń c a c - c h y ,  te i -  

l i n k i  i ó p -  wyroby krajowe.

P, T, pp. właścicielom browówar 
w Galicyi.

W A C Ł A W  I S E J K
inżynier, bawiący obecnie w Przemyślu ' 

I f r .  d o m u  1 4 4 ,  (212 2 —3) ;
zastępca jednej z najsławniejszych fabryk maszyn 1

500 dukatów
wypłacę temu, kto po użyciu

K0THEG0 WODY NA ZĘBY
d a szk a  po 3 5  c t ., dostanie kiedykolwiek ino- 

wu bolu zębów lub nieprzyjemnego odoru z ust.

K othego „Zansch«iie“
w yśm ien ity  1 szy b k o  s k u tk u ją c y  gro
d e k  d o  czy szczen ia  zębów , pudełko po 30 
c t ; dobre i miękkie szczoteczk i d o  zę|>r»w
do 30 i 50 ct. poleca (1899 46—52)

Jan Jerzy Kotlie
emeryt. dostawca nadworny w Modling koło Wiednia 

Yilla Kothe.
We L w o w i e  prawdziwa do nabycia u p. apt. 

P. MIKOLASCHA ulica Kopernika i we wszystkich 
aptekach, handlaah korzennych ł perfum, galan
teryjnych i materyałów itp. wGalicyi i Bukowinie. 

Ł . 2475_____________  (4 0 1)

S P I S
wyciągniętych dnia 28 grudnia 1882 roku 
400 wygranych Iw o n ie c k ie j  loteryi fan
towej, na rzecz, s z k o ł y  pod zarządem F  e- 

l i c y a n e k  w I w o n i c z u .
(Ciąg dalszy)

o 7 oknach 
frontowych

„ zabudowaniem ofieynowein, której 
przyznano 251etuie uwolnienie od po

datków, zawierają?a razem z kuchniami 26 czyści 
mieszkalnych, położona w zdrowej i pięknej okolicy 
miasta części Iszej, jest z wolnej ręki pod bardzo 

korzystnemi warunkami do sprzedania.
Do re Inośei tej należy także frontowy grunt 

budowlany, pod drugą takąż realność, służący obecnie 
jako ogród w objętości 120 sążni kwadr., z froutem 
10 sążni.

Dechód ezysty wynosi 8 /„ a nabywca potrze
buje tylko "000 do 8000 kapitału w gotówce

Bliższa wiadomość w Administ:
Lwowskiej

Podpisany dom handlowy en gros roz
syła do wszystkich miejscowości Austro - Wę
gier pocztą za pobraniem w pięknych koszy
kach ócio kilowych, opakowanych dla ochro
nienia przed mrozem trawą morską, najprze
dniejsze, wybierane i dojrzałe

P o m » i * » A c « e  
30 do 40 sztuk.

40 do 50 sztuk, 
po z ł .  1 .90  od k oszyk a .

C ł o  o e ł a c o n e  i t r a n  c o .

Jt. Haiti w
tracyi „Gazety |

Tryeście.
(37 8 JO'

Starszego Scłunida.

wyleczą szybko i gruntownie chroniczną głu
chotę, fluksyę i strzykanie w uszaeh nawet w 
najzastarzalszyck i najuporczywszych wypad 
kach ! P r z y k r y  szum w n-zaeh jak niemniej lek
ką głuchotę usuwa zaraz,^ jak  to potwierdzają 
setki pośwaidczeń. — Cena flaszki z opisem 

używania 3  z ł r .
Główny skład i sprzedaż en gros u

Piotra Mikolascha
we Lwowie.

W WIEDNIU „Engel Apotheke am 
Hof Nr. 6.“ (7884)

Płac Maryaeki 1. 10.
Oprócz różnych wyrobów kra
jowych, utrzymuje na składzie 

i poleca:
Ufa K a r n a w a ł  d la  dam  n a  
to a le ty  b a lo w e  i  w ieczo rk o 
w i , najświeższe m aterye jedw abne: 
Satin merveilleux, atłasy, adamaszki, 
gazydamase, oraz różne lekkie materye 

w ełniane i hawełniane.
Ceny tanie, stałe.

(189 6 —6)

Nr.
losu

Nr.
fantu

6 3 8 ; 6*)
64 i 4 216
6437 314

6441 130
6454 296

6472 55

6495 17
6526 269
t '  ? 3! 9

f 57 1 2 .  i
661; m
f 6 oób
6636 217

P r z e d m i o t

6642
6655

6661

6694
670(

w P R A D Z E ,  |
obejmuje budowle browarów, słodowni i piwnie z naj- 
nowszą wentylaeyą, sporządza w tym celu potrzebno j 
projekfa i szczegółowe plany wraz z kosztorysami { 6710 
i dostarcza jak najtaniej wszelkich przyborów browar
nianych.

Ogłoszenie.
(591)

6734

1883, odbędzie 
po południu w 
zaliczkowego w

Dnia 4 lutego
się o godzinie 2giej 
biurze Tow arzystw a 
Drohobyczu

Walne Zgromadzenie
c z ł o n k ó w

Towarzystwa handlu skór
w Drohobycza

stowarzyszenia zarejestrow anego z nie
ograniczona, poręką.

Porządek dzienny:
1 Sprawozdanie Dyrekcyi z czyn

ności i rachunków  za czas od 27 maja 
do 3 Igo grudnia 1882.

2. Sprawozdanie kom isji kontro
lującej i wniosek o udzielenie Dyrek
cyi absoiutoryum z czynności i ra 
chunków.

3. W niosek komisyi kontrolującej 
w spraw ie rozdziału czystego zysku 
z r. 1882.

4. W ybór 3 członków E ady nad
zorczej w miejsce wylosowanych.

Drohobycz, d. 25 stycznia 1883. 
Rada nadzorcza Towarzystwa handlu • 

slcór w Drohobyczu stow. sarej. z nieo
graniczoną porębą.

J . Lacliowicz.

K odrjcyusz dzieło tezy tomowe. 
Ołtarzyk, książeczka do modlenia. 
Krzyżyk drewniany, piękna ro

bola.
Czarka szklanna na masło.
Sw. Elżbieta, obraz piękny w zło

tych ramkach.
Podstawka metalowa rzeźbiona 

pod karewkę.
O rnat biały w kwiaty.
Trzy piękne fotografie. 
Popielniczka, zielony liść.
Kasetka papieru z kowertami. 
Ptaszek, przykładka na papier. 
Lam pa stołowa
Koszyczek na bilety z porcelany. 
Nożyk drewniany rzeźbiony do 

papieru
36J Serwetka piękna robota damska. 
350 Krzyżyk ścienny z wizerunkiem 

P. Jezusa.
349 Popiersie Serca N P . M aryi za 

szkłem.
205 Wazon na kwiaty.
126 Sw. Stanisław , Ohromolitografia. 

Dwa garnuszeczki z porcelany na
389 śm ietanę

Filiżanek 6 z podstawkami na
159 czarną kawę.

Cygarnica wiśniowa z burszty- 
6744 232 nem.
6754 148 Portret Najjaś. Pana, olejodruk. 
6796 184 Maselniczka.
6826 392 Popielniczka szklanna.
6867 312 F le t harm onijny, najnowszej kon- 

strukcyi
6916 360 Kasetka papieru z kowertami 
6930 124 Kalendarzyk stołowy wyrób, hiń- 

ski.
6932 297 W azon na. kwiaty.
6935 225 W idoki F ranfurtu  nad Menem. 
6939 88 Serwetek sześć do raków.
6950 251 Dźwiganie krzyża z Rafaela i O-

fiarowanie z Titiana, fotografie
dwie

6956 89 Serw etek sześć do raków.
6974 310 T y tonńrka  metalowa.
6872 329 Cygarnica wiśniowa z bursztynem. j 
6977 378 Śpiewnik kościelny z nutam i dla 

młodzieży. ,.
6989 64 Dzbanuszek szklanny z pedwoj- i

nem  dnem.
6992 1.34 Pan Tadeusz przez Mickiewicza

w pięknej oprawie
6993 299 Książeczka do modlenia.
6998 330 Cvgarnica wiśniowa z bursztynem. 
7036 7 Taea metalowa z popiersiem B a

cha z r. 1713, grubo złocona.
7066 387 Koszyczek na bilety.
7084 248 M adóna Rafaela i Ofiarowanie, 2 

piękne fotografie.
7109 272 K o szy czek  bilety, damska ro- 

bota. . .
7115 298 Poduszeczka na szpilki.
7137 12 O rnat czarny.
7201 26 Krajobraz w złotych ramach, rę

czna robota.
7235 307 L atarka nocna.
72-36 40 W azon chiński.
7265 253 Erem ici, dwie piękne fotografie. 
7277 141 Puszka na tytoń, Pudel.
7295 100 Stuła fioletowa.

(Dokończenie nastąpi.)

Niema już bolu zębów 5
¥ r  m  «  - h     * U h
k t o  u ż y w a

Eliksiru do zębów (Elixir dentifrice)
V WIELEBNYCH OO. BENEDYKTYNÓW
U  pochodzący z opactw a w &oulac

UTV: 19.1 0*1 AllTT txł T-n 1.-11 1 'Ti O  ---- --------

0
0  
ń

*
wynaleziony w roku 13 3 przez przeora PIOTRA BOURSAUD,

przeora Dom. Magueoloune. a wyrabiany obecnie przezjzrzicukil iYA<t££U6Q10lin ® •
Niłporównany ten środek do czyszczenia i konserwowania zębów, wzmacnia dziąsła, niszczy 

osad kamienny, chroni od psucia się zębów i wzmacnia emalię takowych. Oddechowi przyjemną 
woń nadaje. E liksir ton przewyższa dobrocią swoją wszystkie inne wody do zębów i dla tego pro
tegowany i używany jest przez wszystkie wyższe towarzystwa w świeeie.

Cena flaszek: 2 fr., 4 fr. i 8 fr., czyli po kop. 90, rs. 1.80 ir s .  3.50. Proszek k.
kop. 80. L w ow ie w aptekach Pp. Mikolaseha, Krzyżanowskiego, Nahlika p. Dzikowskiego.

80. Pasta 
w magazynie

~ “  -  O O O O O O O -C K H K .

N A  K A R N A W A Ł !

(6989 8—121

m e d a l i  z a s ł u g - i !
Pu dr książęcy Tbiuly nadaje delikatność, 

pudełko małe 60 ct., średnie 1rzy

5
z a  m e d a l i  z a s ł u g i !

białość i nadzwyczaj przyjemnie przylega, do twa- 
złr. z łabędzikiem 1 złr. 50 ct.

Pudr książęcy różow y, oprócz przyjemnej Białości nadaje twarzy piękny naturalny cieli
sto różowy odcień, pr/edewszjstkiem polecam dla —J  1
średnie 1 złr. 20 et., z łabędzikiem 1 złr. 60 ct. blondynek, małe pudełko 7o ct.  _  ̂ L /AT. OD Cl.

P u d r  książęcy  ż ó łta w y , jako unikat w sztuce kosmetycznej, zaleca się szatynkom i bru
netkom, pudełko małe 70 ot., średnie 1 złr. 20. 
z łabędzikiem 1 złr. 60 et.

O łów ki do uwydatnienia brwi i  rzęsów po 60 ct.
R óż t ł u s ty  do nadania najpiękniejszego rumieńca policzkom słoiczek 50 et.
R óż na porcelanie pudełko 1 złr. 25 et. ..........................
O rje n ta lin a , czyli pudr w płynie nadaje twarzy śliczną naturalną białość, świeżość i  deli

katność, flakon 1, z gąbeczką, miseczką 1.20.
Woda kolońska, najprzedniejsza potrójna destylowana, flakony 

3.50 i 5 złr.
Woda lwowska, odznaczająca się nadzwyczaj 

cnt. i  1 złr. 50 ct.
Perfumy:

po 40 et., 80 ct., 1.50,

przyjemnym i miłym zapachem, flakon 80

ró żan u a , rezedowa cbypr. millefleurs, Ess bouąuet, hijacyntowa, fiołkowa, ja 
śminowa, helijotropowa, z kwiatów polskich itp flakoniki po 30, 50, 75 ct l ’ złr i  1 złr. 60 ct.

Saszetki z różnemi zapachami do sukien od 50 ct. do 3 złr.
P om ady  do przytrzymania i ułożenia włosów z różnemi zapachami, słoik od 30 ct. do 1 zł.

we Lwowie,
J. Ihnatowicz

Kopernika 1. 3, w Krakowie Sukienn'ee

C. k. uprzyw. galic. akcyjny

BANK H IPO TECZNY.
Wylosowane 

i s ty  h i po t ec zne k u p o n y

[335 5 -6]
płatne 1  marce* 1 8 8 3

w y p ła c a  j u ż  te ra z  k asa  g łó w n a  z a k ła d u
w e  L W O W I E

za potrąceniem tylko 4°
L w ó w  15 stycznia 1883.

(Przedruk nie bedzie nłaeonv.J D Y R ^ T T C Y A

eskontu.
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K A Z IM IE R Z  L E W IC K I
Gtówny skłasi dla ©alfcyi

PORCELANY, S Z K Ł A  I T O W A R O W  M fĘ S Z A N Y C H
Trybunalska 1.

W ff l

poleca:

we Lwowie ulica,
z a ło żo n y  w  r o k u  1®45,

O

doniczki na kwiaty, urny i wazony na bukiety, 
urneczki na róże lub fiolki, źardynierki -  gar-1 
nitury na kwiaty i bukiety,

w  o b fity m  w y b o rze  ta n ie  ta k ż e  i  k o szto w n e .

M T  Kupię w dobrym stanie znaj
dującą się l o h o m o b i l ą  
o sile 6 aź do 12 koni.

Oferty pod J .  K .  post. rest. JASŁO.
(56' 1—4)

t O f f c O O O O O O O
O

Dr. IM  Cwiklii
Wszech nauk lekarskich

m n m

b y ły  lek a rz  poniocn. k rak o w sk ich  szp ita li 
św  Ł aza rza  i św. D cha, n as tęp n ie  p ry - 
m a ry u sz  pod lia jeck i. go sz p ita la  pow 

szechnego

przesiedlił sie «ł© iu>i>ro.»ih.
w charakterze lekarza salinarnego i miejskiego 

i wykonuje praktykę L karską.
Mies-ka w nnku ,  obok apteki w real

ności p. H e r z i g a .
W  domu przyjmuje od 8— 10 rano. 

_________________________________( t>7 3 -3 )

Nowe wydawnictwa

i w  i .  ut

0 0 0 0 6 0 0 0 0 0O

*

w e L w o w ie
W . P o l ,  M o h o r t ,

W ę g i e r s k i  K a j e t a n  

i  W i l c i y ń  k i, Z a  g r o s z e m ,

wydanie illnstrowane przez Juliusza Kossaka, w pięknej o- 
pra ńe zastosowanej do dzeiła złr. 15.

pisma wierszem i proza, oprawne w płótno angielskie złr. 1. 
50 ct.

opowiadanie przez autora „Kłopotów starego komen
danta" z ł r .  1 , 8 0  c t .

(419 2 = 3 )

O Q O U O O O O C ~

J .  P A D E W S K I
LWÓW, RYNEK I. 30

poleca swój nowo otw orzony  wyłączny

SKŁAD HERBATY.
Cenniki na zadanie frauko.

(448 6—?)

P o s z u k u j e  s i ę  
z d o l n e g o  w  * s w y n i  
z a w o d z i e (577 1 - 3 )

Na karnawał
P r a r o w n i a  

s u k i e n  d a m s k ic K .
Suknia pojedyncza . . od 3 złr. 
Suknia strojna . . .  od 5 złr.

Wszelkie zamówienia na prowincyę wy
syła w oznaczonym czasie pod.ug najświeższych 
żuri a) i

Ludmiła Pizuńska
przy ul. Krakowskiej 1. 1 na 1 piętrze (róg : 

od r y n k u ) ______________ ;

j Samowary rosssyjkie |

biel n a

y y  W 8 S

n a t s ,

t e ż  ■■

e ^ ? A k s a m h y > .  F o u l a r d  j a p P ° ~

iw iiw
pos«cw i w o w i e .

S c h a y c r o w  w e  l  -----

Chmielarza.
Zgłoszenia z odpisami świa
dectw nadsyłać' należy do za

rządu dóbr Gliniany.

• o r
ł_

CQ

8  9  | •ee
*
9ar.

»d

I
M o s k w y

wyłącznie komisowo w handlu

W. Adamowicza
B R O D Y

w oryginalnych pakietach, zaopatrzo
nych plombą i banderolą o x/i, Ł/s > 
V* funta w cenie z ł r .  2 .50, 3 .50 i  4.50 
za funt, przy lOciu funtach l i t y  gratis.

(803819 20)

a a

$

w wielkim wyborze od 
złr. 15 i wyżej.

| ' I  Oprócz Bogu, zawdzięczam oca
lenie życia mego, tylko pań
skiemu HofTa piwu zdrowiaCO

-s
o
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: a ^ E : ;ae: . .te as ag

Najnowsze kompozycye jj
H 
H 
N

K 
H

na rok 1883

F. TFMOWleo.
ro-Modlitwa, na pam iątkę 200 let.

cznicy oswobodzenia Wiednia, przez 
króla Tana III ■ 60 ct

Łza, Polonez Cieniom Mickiewicza 50 c.
Do Świtu Mazury . . . 6 4  ct.
Kumciu, Lubciu Dumka, Szum-

ka i Kołomyj ki . . 64 ct
Ciotunie Kadryle . . .  70 ct.
Murzynka, polka francuska 45 c ', 
Izia, Półka szybka 45 cx.

Do nabycia u autora Sykstuska Nr. 13, 
zaś główny skład tych utworów w księ
garni Grubrynowicza & Schmidta we 
Lwowie, plac kapitulny i w Składzie 
nut pod zarządem  K. Wilda, ul. aka- 
demicka 1. 3. tg

(Of) 9—10) M
~ aca eas iE a ©

I
Mn
K
H
M

P o  zn a c z n ie  z n iż o a y e h  
cen a ch . ^

SłsK 2 1  S li
sp ro w a d zo n a  w p rost z H a m b u r g a ,  jak 

wiadomo w n a jle p s z y m  gatunku.

Karol Fr. Binlarit w Miro
w workach O 5  k ilo  wolna od portoryum kosz w w 

opakowania za pobraniem należyti ?oi.
Mocca prawdziwa arabska, wyśmien.
Menado wyborna w smaku . . .
Ceylon Perłowa wyborna i łagodna 
Meiange (mieszana) poleca się szcze-

gól n i e ................................
Ceylon Plantation, bardzo dobra w

s m a k u ...........................................
Jawa złotożółta, najwyborniejsza 
Kuba uitbieskawo-zieloua, wyśmienita 
Mocca afryk. wyborna i wydatna 
Santos doskonała i silna
Rio dobra w s m a k u .....................
Herbata w najlepszych gatunkach po J,» kim 

do 6 zł. ( ' 04

kił . 6 zł. 30 
5 zł. 40 
5 zł. 40

* zł. 30

zł — 
Ił. 70 

i zł. 40 
zł. 9 

I zł. -*
‘ zł. 2 

ud zŁ 
: I b - 1

z ekstraktu słodowego.
Własne słowa wyleczonego.

Do c. k. dostawcy nadwornego J a n a  
H offa, Wiedeń,fabryka: Grabenfiof, Brau- 
nerstrasse N. 2, biuro i skład fabryczny, 

Graben, Braunerstrasse N. 8.
C ie rp ia b m  m  ok rop n o boleści w ż o łą d k u ; każdą p otra 

wę i k»żt8y nap Aj w ydaw ałem  zaraz napow rót w k ształcie  
zg«*fo-«*t*hi»ąctiJ, cl® kaw y podobnej sn bstan cyi; żadase le k a r 
stwo JffiSo pom ogło m i a osłabienie, wasmagajac się z przcstra- 
s^ającą s®} błtośi*ią) jat*, n iem n iej wpaclsaSę'-'!© ss cia ła  odebrało  
m l w sw dką nadzieję w yzdrow ienia. U cłeb łem  się więc do 
paćsfetegt* H o ffa  ekstraktu słodow ego a już po k ilk u  d alach  
o u o sa lo  się zuartsate polepszenie. Oprdca B ogu  zawdzięczam  
ty lk o  f a n a  ocalenie i j cła m ego. U p raszam  przeto o przesia
nie ma 2 8  flaszek piw a zdrow ia . ek strak tu  słodow ego, 5 1/, 
IsiJLo czek olad y słodow ej 33'. I .  > tO w oreczków  enklerkA w  ; 
słodow ych - Y otlfeer, dyrektor dóbr w Neu-Ingelow.

Urzędowe sprawozdanie lekarskie.
C. k. i>yrekcya szpitali polnych etc. w Szlezwiku: Hoffa piwo zdrowia 

z ekstraktu słodowego okazało się we wszystkich obserwowanych tu wypadkach jako napój chętnie 
używana który będąc środkiem pożywnym i wzmacniającym, szczególnie skutkuje w razie nienale
żytej funkeyi dolnych części ciała, w chronicznych katarach, wielkim ubytku soków i wychiuinieniu.

Pirs Gayersteld. Dr. Mayer, lekarz pułkowy.
TSiżej sS zi. nie uskutecznia przesyłek.

O n y  j a n a  H o ffa  p r e p a r a tó w  s łodow ych  na  prowincje  z W i e d n i a :  P iw o  zd row ia  
z e k s t r a k t u  s ło d o w e g o  ze s k r z y c k a  i f l a s z k a m i :  6 flaszek z łr .  3 82 ,  13  f laszek z łr .  7. 
2 6  2 8  f la szek  z łr .  14 .  6 0 ,  5 8  fD s z e k  z łr .  2 9 .  1 0 ;  '/* bilo  czekolady  s łodow ej  I .  z łr .

4 0  I I  z ł r  1 6 0  I D  z łr .  1. (P rz y  odbiorze  w ię k sz y c h  ilości r a b a t . )  C u k ie rk i  s ł o 
dów# •’ w oreczek  6 0  c t.  ( tak ż e  V, i J/4 w o reczk a ) .  P r e p a r o w a n a  pożywno m ą k a  a lo d o w a  
d la  dzieci z ł r  1 S k o n c e n t ro w a n y  e k s t r a k t  s ło d o w y  f lak o n  1 z łr . ,  także  po 6 0  et,. K a 
w a słodowa, p ak ie t  5 0  ct., t ak ż e  3 0  ct. Z u p e łn a  k ą p ie l  s ło d o w a  8 0  ot.

Główny gkład we Ł ffO W IE : Z. Rucker, J.  Beiser, Piotr Mikola.se,i, H. Elu 
menfeld aptekarzy, Karol B d ła b a n  handel. BIAŁA: Zabystrzau aptek BRODY: wszy.tkie apteki. 
HOCHŃIA: J .  Michnik. BUDZANOW : Jasiński.  CZEUMOWCB : J .  Gobchowski.  braem, Tabakar, 
Ignacy SHinirch. D H O H u B lC Z :  T. Jabioń->ki, L.  Dobrzymecki. GBODUK: L ipuis JAKOSŁAW: 
L  Rohm a p t ,  S. Kllenbcrg, Wisłocki apt.  JA SŁO: T. W Barglewiez apt KOŁOM ,JA: Ja n  Si- 
dorowicz. KRAKÓW: Jan  Janiga,  I. Trauezynski,  Edward I  uclis. Yr . Redyk. Stockmar, W iśn ie
wski apt. NOWY SĄCZ: J.  Grosshard i apte) i PRZEMYŚL : M. Kozłowski, M. K rug i wszystkie 
a p t e k i ! R Z E S Z Ó W :  A. Karpiński aptek, w Rynku, Sobaittcr i społk.. Neugebauer. SAMBOR: K. 
Marcach Aleksiewiez apt.  SANOK: Iloehdorf, Józ. Rynezarski.  STAN ISŁAW ÓW : Ja n  Macura
i Albin Aniirowicz aptekarze i K.dman Jonasz. ST R Y J:  1) .,J . Nussenblatt et cornp., obie apteki.
SUCZAWA- ISdw. Liszka apt.  T A R N O PO L : "szy-fk ie  apt, Zl R A W N O : Tomaszewslti apt.
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■■ c »  m  ■ » it» d  ILł  B
niezawodny i radykalny środek do usunięcia 

tychże w najkrótszym czasie.
Skład główny w aptece

Juliusza Nahlika
we Lwowie ul. H alicka 1. 5.

Cena z dokładnym sposobem użycia 8 0  
ct. Na prowincyę z opakowaniem 9 0  ot.

  (8618 12-12)

>j  D ra K arola Mi kolaacha 
( Hiszpańskie
s W ina lecznicze
ą  chinowe, chinowo-żelaziste, pepsynowe, pepto-
\  n o w e  i  r  u m  b a r  b a ro w e ,  tu d z ie ż

i  M oniak i w ina dla cłio- 
 ̂ ryeb i pekouw»leHc«ntów

/  jedynie odanaczone zostały świadeetwsmi naj- 
J  sławniejszych profesorów i lekarzy w Wiedniu 
C w Krakowie, Lwowie i Czerniowcach: 
f  Dr. Brauna, L orinsera , Draschego, Spaetha,
V Korczyńskiego,.^Jakubowskiego. Biesiadeekiego,
£  Widma na, Sawłikiego, Ziembickiego, W eięla’
3  Wolana, Strzeleckiego, Stockloefa, Załoziec- 
\  ki«g» i i t. d,
f  Skład główny w aptece pod „Gwiazdą"
)  P i o t r a  M i k o l a s c h a  w© L w o w i e .  
v  W  K r a k o w i e  w apt. p. F. G ralew skiego .
/  IV C z e r u f o w e a c l i  w aptece p. F . K rzy - 
J  żanow skiego.
V Skład główny dla Monarchii Auslro-Węglerskiej'
/  i dla państw ościennych u
}  W i l i i .  M a a g e r a  w  W i e d n i u  
\  H e u m * r U ^ 3 ^ ^ 7 8 7 ^ ^ ? ) ^

la  karnawał!
C k a p e a u s  C la g u e H  (cylindry skłaclane) tybe

towe 5 zł. 50 ct , z krysami atłasowemi 5 zł. 
80 ct., atłasowe 9 złr. n ę h a w i c z h i  o 1 guz. 
1 zł. 10 ct., o 2ch guzik. 1 zł. 20 ct. 

K r a w a t k i  białe po 25, 30, 35 i 40 ct.. atłasowe 
po 60 ct. i 1 zł. 20 ct.

C h u s t k i  jedwabne do fraka po ct. 40, 85, 1 zł.
10 ct, 1 zł. 20 ct., 1 zł. 30 i 1 zł. 60 et. 

K o s z u l e  balowe po 1.80, 2 zł 2.50, 2.80 i 3 zł. 
K o ł n i e r z y k i  po 25 ct., tuz. 2 zł. 80 et. 
M a n s z e t y  po 35, 40, 45.
S k a r p e t k i  kolorowe po 25, 30,35, 40, 50, 60 itd - 
K a f t a n i k i  od potu (Schweisssauger) po 60, 75 

i 90 ct.
P e r f u m y  po 20, 25, 30, 40, 50. 60, 75, 1 zł. 1 

zł. 20 , 1 zł. 50 ct.
W o d a  kolońska po 30, 50, 1 zł. itd.

P a s t y l k i  woniejące do ust, puszka 50 ct.
p o l e c a j ą  (198 6—6)

B r a e l a  JLs&iagfner
u lic a  H a l ic k a  l. 16

a A A A B A A A l
Staropolska KAWA

w i e j s k a
mieszanka do kawy

zdrowsza, pożywniejsza i czyściejsza,
! od wszelkich dotychczas używanych 
i surogatów (cykoryj.)
! l/4 kila Staropolskiej kaw y wiej-skiej
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I ©łowny skład *i © alicyi
I w  h a -

>ro!a


